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Alansa johtava teknologiayritys
Raute on puutuotetoimialaa maailmanlaajuisesti palve-
leva teknologiayritys, jonka ydinosaamisalue on valit-
tujen puutuotteiden valmistusprosessit. Yrityksellä on 
johtava markkina-asema maailmassa näiden asiakaste-
ollisuuksien tehdaslaajuisten projektien toimittajana. 
Asema on vahva myös pienemmissä hankkeissa ja tek-
nologiapalveluissa. 

Markkina-alueena koko maailma
Rauten myyntiverkosto kattaa markkina-alueet maail-
manlaajuisesti. Pääosa Rauten asiakkaista sijaitsee lähel-

Puutuoteteknologian 
johtavaa osaamista 

lä raaka-ainelähteitään – metsäalueita. Voimakkaimmin 
kehittyviä alueita ovat eteläisen pallonpuoliskon istutus-
metsäalueet.

Yhteistyötä investoinnin koko elinkaaren ajan
Rauten laaja teknologiatarjonta kattaa asiakkaiden ko-
ko tuotantoprosessin raaka-aineen käsittelystä loppu-
tuotteen viimeistelyyn ja pakkaukseen. Lisäksi Raute tu-
kee asiakkaitaan näiden investointien koko elinkaaren 
ajan kone- ja laitetoimitusten lisäksi monipuolisin palve-
luin aina raaka-aine- ja markkinatutkimuksista tuotan-
tolinjojen kunnossapitoon ja modernisointeihin asti.  

Rauten myyntiverkosto kattaa markkina-alueet maailmanlaajuisesti. Päätoimipaikka sijaitsee Nastolassa. 
Muut omat yksiköt ovat Vancouverin alueella Kanadassa sekä Jyväskylässä ja Kajaanissa. 

Asiakasteollisuudet riippuvaisia rakentamisesta 
Rauten asiakasteollisuudet ovat suurelta osin riippu-
vaisia rakentamisen suhdanteista. Investointitoiminnan 
luonteen mukaisesti aktiviteetti on yleensä korkeimmil-
laan taloussuhdannekierron loppuvaiheessa. Alan pro-
jektiluontoisuudesta johtuen myynnin määrän vaihtelut 
ovat osa toimintaa. 
Rauten asiakasteollisuudet ovat 
- vaneri- ja viiluteollisuus
- LVL-teollisuus (viilupalkkiteollisuus)
- lastulevy- ja MDF-teollisuus
- parkettiteollisuus
- ohutviiluteollisuus

Visio

Rauten tavoitteena on olla maailmanlaajuisesti alansa 
johtava teknologian ja palvelujen toimittaja.

Missio

Raute tuo lisäarvoa asiakkaidensa liiketoimintaan toi-
mittamalla huipputeknologiaa ja palveluita kannatta-
van ja ympäristömyötäisen puutuotteiden tuotannon 
mahdollistamiseksi.

Raute
Edustaja
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Liikevaihto M€ 

Vaneri 65 %
Teknologia-
palvelut 22 %

Liiketulos M€Liikevaihto 
vuosineljänneksittäin M€

Liikevaihdon jakauma Omavaraisuusaste, %

Vuosi 2005

• Liikevaihto kasvoi 49 %

• Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 76 %

• Tilauskanta vahva

• Vaneriteollisuus investoi alkuvuonna 
modernisointeihin

• Kolme merkittävää tehdasprojektitilausta

• Teknologiapalveluiden kasvu jatkui

• Toimituksissa haasteita

• Henkilöstö uuden rakenteen mukainen

Avainlukuja 2005 2004

Liikevaihto, M€ 109 73

Liiketulos, M€ 4,4 3,6

Tulos ennen veroja, M€ 5,5 3,9

Tilauskanta 31.12., M€ 55 35

Tulos/osake, € 1,09 0,71

Osinko/osake, € 0,60 *) 0,40

ROI, % 21 25

ROE, % 16 20

Omavaraisuusaste, % 56 57

Henkilöstö 31.12. 533 543
*) hallituksen esitys

Liikevaihto maantieteellisesti
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Eurooppa 40 %

Pohjois-
Amerikka    

27 %

Venäjä 
14 %

Aasia 
7 %

Muut 12 % 

LVL 
13 %
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Strategia

Rauten tavoite on olla maailmanlaajuisesti alansa johta-
va teknologian ja palvelujen toimittaja. Rauten kolme 
strategista päätavoitetta ovat kannattavuuden jatkuva 
parantaminen, parempi suhdannekierron vaihteluihin 
sopeutuminen ja hallittu kasvu. 

Toiminnan perusta on tarjota asiakkaan tarpeen mu-
kaisia ja asiakkaan ansaintamahdollisuuksia parantavia 
tuotteita ja palveluja. Raute tarjoaa asiakkailleen osaa-
mista, joka mahdollistaa tehokkaan, luotettavan ja kan-
nattavan puutuotteiden tuotannon. Asiakkaan liiketoi-
minnan ja prosessien tuntemus, johtavat teknologiat 
sekä hyvä projektiosaaminen ovat sen vahvuuksia. 

Raute haluaa olla asiakkailleen pitkäaikainen kumppa-
ni. Kokonaispalvelu mahdollistaa asiakkaille asioinnin 
yhden yhteistyökumppanin kanssa. Teknologia- ja pal-
velutarjonta on laaja tarjoten yhteistyömahdollisuuksia 
investoinnin koko elinkaaren ajan. Tarjoamalla teknolo-
gioita valituille asiakasteollisuuksille kattavasti tuotan-
toprosessin kaikkiin vaiheisiin ja kulkemalla kehityksen 
kärjessä Raute pystyy edesauttamaan asiakkaidensa me-
nestymistä ja siten kasvattamaan omaa myyntipotenti-
aaliaan sekä säilyttämään tai saavuttamaan johtavan 
asemansa. 

Teknologiapalvelujen kehittäminen on yksi strategisis-
ta painopistealueista. Eri puolille maailmaa suuntautu-
neet projektitoimitukset ovat laajentaneet potentiaalis-
ta asiakaskuntaa. Tämä antaa hyvän pohjan palveluiden 
kehittämiselle. Palveluiden kysyntä on luonteeltaan 
projekteja tasaisempaa, ja niin ollen se tasoittaa projek-
titoiminnan tason vaihteluita.

Osinkopolitiikka 

Raute noudattaa aktiivista osinkopolitiikkaa ja kiinnit-
tää erityistä huomiota siihen, että sijoittajat saavat yhti-
öön sijoittamalleen pääomalle kilpailukykyisen tuoton. 
Projektiliiketoiminnan luonteesta johtuen osinko ei ole 
suoraan sidottu vuositulokseen. Tavoitteena on säilyt-
tää yhtiön omavaraisuusaste hyvällä tasolla.

Taloudelliset tavoitteet 

Rauten tavoitteena on 
- parantaa kannattavuutta ja säilyttää hyvä taso koko 

talouden suhdannejakson ajan
- kasvattaa myyntiä noin kymmenen prosenttia vuo-

dessa tarkasteltuna talouden suhdannejakson yli
- säilyttää hyvä vakavaraisuus 
- tarjota sijoittajille kilpailukykyinen tuotto.

Arvot

Asiakas
Tunnemme ja ymmärrämme asiakkaidemme tarpeet. 
Toimimme siten, että asiakkaamme pitävät meitä luo-
tettavana sekä palveluiltaan ja tuotteiltaan laaduk-
kaana yrityksenä. Tavoitteenamme on luoda pysyvät ja 
kannattavat asiakassuhteet ja olla asiakkaalle haluttu 
toimittaja.

Luottamus ihmisiin
Jokainen antaa täysimääräisesti oman panoksensa yh-
dessä asettamiemme yhteisten tavoitteiden saavutta-
miseksi. Toimimme vastuullisesti, pidämme lupauksem-
me ja noudatamme sovittuja toimintatapoja. Olemme 
aloitteellisia, avoimia, rehellisiä ja oikeudenmukaisia.

Jatkuva kehittyminen
Haluamme olla menestyjiä ja nauttia onnistumisista. Us-
kallamme tarttua uusiin mahdollisuuksiin ja otamme 
vastuun oman työmme ja koko toimintamme kehittä-
misestä, tavoitteiden saavuttamisesta ja sitä tukevasta 
koulutuksesta ja kouluttautumisesta. Tavoitteenamme 
on tehdä tulosta tänään ja huomenna.

Ympäristö
Toimimme maailmanlaajuisesti ns. hyvä yrityskansa-
lainen -periaatteella. Otamme huomioon paikallisen 
kulttuurin ja yhteiskunnan asettamat vaatimukset toi-
minnallemme. Kehitämme tuotteiden ja palvelujen 
ympäristömyötäisyyttä asiakkaamme lähtökohdista. 
Tavoitteenamme on jatkuvasti parantuva ja tuottava 
työympäristö.

Rauten menestyksen kaava
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Kasvun ja kasvukipujen vuosi takana 

– edessä lupaavat näkymät 

Vuoden 2005 aikana kävimme läpi perusteellisen stra-
tegiaprosessin. Otimme strategiaan mukaan uusia 
elementtejä, mutta monissa asioissa totesimme jo ai-
kaisemmin noudattamiemme linjauksien palvelevan ta-
voitteitamme edelleen parhaalla mahdollisella tavalla. 
Strategiamme mukaan kehitämme edelleen perinteisiä 
vahvuuksiamme. Kasvua haemme niiltä aloilta ja mark-
kinoilta, joilla emme toistaiseksi ole olleet vahvoja.

Puutuoteteollisuuden sisällä olemme valinneet 
asiakasteollisuuksiksemme vaneri- ja viiluteollisuuden, 
LVL-teollisuuden, lastulevy- ja MDF-teollisuuden, par-
kettiteollisuuden sekä ohutviiluteollisuuden. Autta-
essamme näillä puutuoteteollisuuden aloilla toimivia 
asiakkaitamme parantamaan toimintaansa niin projek-
titoimitustemme kuin teknologiapalveluidemme avulla, 
voimme itse saavuttaa synergiaetuja teknologian kehit-
tämisessä, osaamisen soveltamisessa ja asiakkaiden toi-
minnan ymmärtämisessä.

Valitsemamme asiakasteollisuudet ovat erilaisis-
sa kehitysvaiheissa ja tarjoavat meille monia mahdol-
lisuuksia ja haasteita. Vaneri- ja viiluteollisuus kasvaa 
maailmanlaajuisesti varsin hitaasti, mutta uusien raaka-
aineiden ja kysynnän ohjaama rakennemuutos ylläpitää 

investointikysyntää. LVL-teollisuus on kasvava ja melko 
uusi ala. Näissä asiakasteollisuuksissa Rauten markkina-
asema on jo vahva. Lastulevyn ja MDF:n pinnoittaminen 
ja lautaparketin sekä ohutviilun valmistaminen ovat 
kasvualoja, joilla Rautella on runsaasti mahdollisuuksia 
vahvistaa markkina-asemaansa. Alueellisesti meillä on 
mahdollisuuksia parantaa asemaamme erityisesti Aa-
siassa ja Pohjois-Amerikassa, missä panostamme erityi-
sesti teknologiapalveluliiketoiminnan kehittämiseen.

Keskeisin menestystekijä toiminnassamme on asiak-
kaidemme toiminnan kokonaisvaltainen ja syvällinen 
ymmärtäminen. Sen perusteella kehitämme asiakkail-
lemme todellisia parannuksia tuottavaa teknologiaa. 
Kun lisäksi toimitamme tuotteemme oikean laatuisina 
ja oikea-aikaisesti, olemme tehneet osuutemme asiak-
kaidemme menestymisen edistämiseksi investoinnin 
elinkaaren alkuvaiheessa. Tästä yhteistyö jatkuu suun-
nitelmallisen kunnossapidon muodossa. Toimituksem-
me läpimenoaika on tuotantolinjan koko elinkaaren pi-
tuinen, eli siis varsin pitkä.

Oman toimintamme kustannustehokkuus on ensiar-
voisen tärkeää tuotteidemme kilpailukyvyn kannalta se-
kä kannattavuutemme ylläpitämiseksi ja parantamisek-
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Kasvun jälkeen kannattavuuden 
parantamiseen
Alkaneen vuoden näkymät ovat lupaavat. Rauten tilaus-
kanta on vahva ja kysyntä tuotteille ja palveluille on hy-
vällä tasolla. Asiakasteollisuuksillamme on hyvä markki-
natilanne. Epävarmuutta ylläpitävät kuitenkin edelleen 
niin öljyn hinnan kehitykseen kuin Yhdysvaltain dollarin 
kurssiin liittyvät riskit.

Rauten asiakasteollisuuksien investoinnit säilyne-
vät maailmanlaajuisesti vuoden 2005 tasolla. Kysynnän 
painopisteen siirryttyä aiempaa suurempiin hankkeisiin 
tilauskertymämme mahdollisesti vaihtelee paria aikai-

si. Tarjoamiemme teknologiapalveluiden kehittäminen 
kasvattaa toimintaamme ja tasaa projektitoiminnan ta-
son vaihteluita. Itse keskitymme ydinosaamiseemme ja 
parannamme kykyämme sopeutua liiketoiminnallem-
me tyypilliseen vaihteluun kehittämällä kumppanuus-
verkostoamme.

Kasvun ja venymisen vuosi 2005

Vuosi 2005 oli Rautelle voimakkaan kasvun vuosi. Lii-
kevaihtomme kasvoi lähes puolitoistakertaiseksi. Näin 
voimakas muutos ei tapahtunut helposti. Prosessien pa-
rantaminen, uusien toimittajien ja muiden yhteistyö-

kumppanien löytäminen ja yhteistyön käynnistäminen 
samanaikaisesti lisääntyneen työkuorman kanssa vaati 
kaikilta rautelaisilta ja myös yhteistyökumppaneilta ve-
nymistä ja vastuun ottamista. 

Vuoden 2005 jatkunut maailmantalouden hyvä ti-
lanne ennen kaikkea Rauten asiakkaiden kannalta tär-
keillä aloilla ylläpiti hyvää kysyntää ja rohkaisi asiak-
kaitamme investoimaan toimintansa kehittämiseen. 
Kysynnän painopiste siirtyi vuoden aikana pienehköistä 
korvaus- ja parannusinvestoinneista uutta kapasiteettia 
luoviin, isompiin hankkeisiin. Tämä näkyi jo loppuvuo-
den tilauskertymässä. Myös teknologiapalveluiden ky-
syntä jatkui voimakkaana.

Panostimme edelleen vahvasti teknologian ja tuot-
teiden kehittämiseen. Useat kehitystyömme tulokset tu-
livat ensimmäisten asiakastoimitusten vaiheeseen. Pään-
avauksemme Brasilian markkinoille vuoden lopulla oli 
pääosin kehittyneen teknologiamme ansiota. Vuoden 
aikana laajensimme teknologiatarjontaamme uudelle 
alueelle, höyläämällä valmistettujen ohutviilujen tuotan-
toteknologiaan. Tähän perustuvien uusien tuotteiden 
markkinoille tuominen on alkaneen vuoden haasteita. 

Liikevaihdon kasvun myötä kannattavuutemme pa-
rani. Eniten kannattavuus parani teknologiapalvelujen 
ja Pohjois-Amerikan markkina-alueen osalta sekä kone-
näkö- ja mittausteknologiayksikössämme Mecanossa. 
Nopea kasvu aiheutti kuitenkin jonkin verran myös yli-
määräisiä kustannuksia, eikä parannus näin ollen vas-
tannut täysin markkinoiden vahvaa kehitystä.

sempaa vuotta voimakkaammin vuosineljänneksestä 
toiseen. Uskon, että tänäkin vuonna käynnistyy ainakin 
yksi tehdaslaajuinen hanke, jossa Raute on vahvasti mu-
kana. Lisäksi panostamme erityisesti sopimuspohjaisen 
kunnossapidon kehittämiseen modernisointien rinnalla.

Viime vuonna onnistuimme kasvattamaan markkina-
osuuttamme ennen kaikkea vaneriteollisuuden sisällä. 
Markkinatilanteen pysyessä hyvänä säilytämme joh-
tavan asemamme näillä alueilla. Varaudumme hei-
kompaan markkinatilanteeseen vaneriteollisuudessa 
ja haemme kasvua asiakasteollisuuksista, joiden osuus 
toiminnassamme on ollut tähän saakka pienempi se-
kä erityisesti Aasian elpyviltä markkinoilta. Nopeasti 
kasvaneeseen toiminnan volyymiin sopeutumisesta ai-
heutuneet ylimääräiset kustannukset olemme saaneet 
hallintaan, joten kannattavuuden parantamiselle on 
edellytykset. 

Kiitän hyvästä ja luottamuksellisesta yhteistyöstä 
asiakkaitamme, henkilöstöämme, osakkeenomistajiam-
me ja muita yhteistyökumppaneitamme. Toivon yhteis-
työmme jatkuvan ja paranevan.

Tapani Kiiski
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Tunnustettu asema 
teknologisena osaajana 

Puutuoteteknologia on suhteellisen kapea toimiala, ja 
monet alan toimijat ovat pieniä. Rauten johtava asema 
pohjautuu vahvaan teknologiseen osaamiseen, asiak-
kaan prosessien tuntemukseen, laajaan ja laadukkaa-
seen tuote- ja palvelutarjontaan sekä toistuviin näyttöi-
hin myös laajojen projektitoimitusten hallinnasta. Juuri 
nämä ovat tekijöitä, jotka tuovat tehokkuutta asiakkai-
den tuotantoprosesseihin, ja jotka varmistavat tuotan-
non sujuvuuden.    

Asiakaskyselyn tulosten mukaan Raute
- on teknologisen kehityksen kärjessä
- hallitsee tehdaslaajuiset toimitukset
- tuntee asiakkaidensa tuotantoprosessin 
- osaa prosessiautomaation. 

Teknologian kehittäminen

Asiakkaat toimivat varsin kilpaillussa ympäristössä, jos-
sa tehokkuus- ja laatuvaatimukset ovat kireät. Asiak-
kaiden lopputuotteisiin kohdistuvien kiristyvien vaa-

timusten myötä myös teknologiaan kohdistuu uusia 
tarpeita. Rautessa teknologian kehittämisen tavoittee-
na on pureutua asiakkaiden tuotantoprosesseissa nii-
hin tekijöihin, joita kehittämällä voidaan parhaiten pa-
rantaa tehokkuutta ja kannattavuutta, ja näin tuottaa 
maksimaalinen asiakashyöty. Keskeisimmät asiakashyö-
dyn lähteet ovat parempi raaka-aineen saanto ja työn 
tuottavuus, pienempi energian ja kemikaalien käyttö, 
korkeampi lopputuotteiden laatu sekä pienempi ympä-
ristörasitus. 

Kattava tarjonta

Rauten teknologiat ja palvelut tarjoavat asiakkaille te-
hokkaan tuotantoprosessin, jossa raaka-aineiden ja re-
surssien käyttö on optimoitu. Raute, toisin kuin useim-
mat sen kilpailijat, toimii maailmanlaajuisesti ja sen 
tarjonta on laaja. Suurin osa kilpailijoista on paikallises-
ti tai alueellisesti toimivia, usein vain yhteen tai muu-
tamaan puutuoteteknologian osa-alueeseen keskittyviä 
pieniä tai keskisuuria yrityksiä.

Asiakkaan tuotannon kannattavuustekijät

Saanto

Tuottavuus

Laatu

Kapasiteetti

Projekti-
toimitukset 

Teknologia-
palvelut

Kokonaispalvelu

Projektitoimitukset
- Kokonaiset tehtaat, tuotantolinjat ja yksittäiset koneet
- Automaatio, konenäkösovellukset ja mittaus teknologia

Teknologiapalvelut
- Kunnossapito, modernisoinnit ja varaosat
- Kunnostetut koneet
- Koulutus
- Asiakkaan liiketoiminnan kehittämiseen tähtäävät palvelut

Investoinnin elinkaaren kattava tarjonta

Kannattava 
tuotanto

Raute keskittyy asiakkaan tuotantoprosessin 
niihin tekijöihin, joita kehittämällä tuotannon 
kannattavuutta voidaan parantaa. 
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Asiakkaidensa liiketoiminnan ja prosessien tuntijana 
Raute voi kokonaispalvelukonseptinsa avulla tukea asi-
akasta investoinnin koko elinkaaren ajan tämän kehit-
täessä omaa liiketoimintaansa. Puutuoteteollisuuden 
käyttämien koneiden elinkaari vaihtelee kymmenestä 
vuodesta aina jopa kolmeenkymmeneen vuoteen.  

Teknologiat kattavat asiakkaan koko tuotantoproses-
sin raaka-aineen käsittelystä lopputuotteen viimeiste-
lyyn ja pakkaukseen. Rauten projektitoimitukset voivat 
olla  yksittäisiä koneita, tuotantolinjoja tai kokonaisia 
tehtaita. 

Rauten vahvinta 
osaamista ovat laajat 
kokonaistoimitukset

sorvaus

kuivaus

saumaus

paikkaus

ladonta

hionta

kittaus

pakkaus 

Tehokkuus- ja laatuvaatimukset näkyvät myös palve-
lujen kysynnässä. Raute tarjoaa asiakkailleen palveluja 
raaka-aine- ja markkinatutkimuksista tuotantolinjojen 
kunnossapitoon ja modernisointeihin. Erityisesti asiak-
kaan tuotantoa kehittävän ennakoivan kunnossapidon 
kysyntä on kasvanut. 

Vaneritehtaan tuotantolinjat
Vaneritehtaan tuotantoprosessi 
koostuu erillisistä tuotantolinjoista

puristus

sahaus
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8

Tavoitteena markkinoita 
nopeampi kasvu

Kysynnän kehitykseen vaikuttavat keskeisimmät tekijät

Asiakkaiden kohtaaman kysynnän muutokset
- Rauten asiakasteollisuudet ovat suurelta osin riippu-

vaisia rakentamisen sekä kansainvälisen kaupan ja 
kuljetusalan suhdanteista. 

- Investointitoiminnan luonteen mukaisesti aktiviteet-
ti on yleensä korkeimmillaan suhdannekierron lop-
puvaiheessa. 

Asiakkaiden tarpeet tehostaa tuotantoaan ja paran-
taa lopputuotteen laatua

- Tarpeet parantaa raaka-aineen saantoa ja valmistus-
prosessin tuottavuutta sekä vähentää energian ja 
lisäaineiden kulutusta

- Alan laatustandardien muutokset 

Raaka-aineen sijainti ja laatu
- Suuri osa nykyisestä tuotantokapasiteetista on sopi-

van puuraaka-aineen kannalta epäedullisessa pai-
kassa tai suunniteltu väärälle puuraaka-aineelle

- Asiakkaiden tuotannon ja niin myös Rauten markki-
noiden kasvu on voimakkainta eteläisen pallonpuo-
liskon istutusmetsäalueilla, joissa puuraaka-aineen 
saatavuus on kestävällä pohjalla 

Rauten asiakasteollisuudet Kasvuennuste*)

Vaneri- ja viiluteollisuus 1 %

LVL-teollisuus 10 %

Lastulevy- ja MDF-teollisuudet 5 %

Parkettiteollisuus 8 %

Ohutviiluteollisuus 4 %

*) keskimääräinen vuotuinen kasvuennuste 2006–2008

Puutuoteteollisuus 
- markkinoiden jakauma 

LVL-teollisuus 8 %

Rauten markkinaosuudet %

Vaneri- ja viiluteollisuus 15

LVL-teollisuus 45

Lastulevy- ja MDF-teollisuus pieni

Parkettiteollisuus pieni

Ohutviiluteollisuus pieni

Teknologian kehitys 
- Teknologialta vaaditaan yhä enemmän asiakkaisiin 

kohdistuvien vaatimusten kasvaessa. Toisaalta uu-
den teknologian kehitys johtaa siihen, että vanhat 
laitteet eivät ole kilpailukykyisiä ja niiden taloudel-
linen pitoaika lyhynee. Tämä kehitys itsessään luo 
uutta kysyntää.

Teknologiapalvelujen ulkoistaminen
- Tehokkuus- ja laatuvaatimukset näkyvät myös palve-

lujen kysynnässä.
- Puutuoteteknologiassa palvelujen ulkoistamiskehi-

tys on vasta aluillaan. Myös tähän markkinaan liittyy 
merkittävää potentiaalia.

Vaneri- ja viilu-
teollisuus 63 %

Parketti-
teollisuus 8 %

Lastulevy- ja MDF-
teollisuus  10 %

Ohutviilu-
teollisuus 11 %
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Rauten tavoitteena markkinoita 
nopeampi kasvu

Rauten markkinoiden kasvu on varsin maltillista. Seu-
raavien kolmen vuoden aikana kasvun arvioidaan ole-
van 3-4 prosenttia vuodessa. Markkinaosuuttaan kasvat-
tamalla Raute voi kuitenkin saavuttaa tätä nopeamman 
kasvun erityisesti lastu- ja MDF-levyn pinnoituksen, lau-
taparketin sekä ohutviilun valmistuksen teknologioissa. 
Markkinoiden muutospiirteet ovat sellaisia, että ne ovat 
omiaan vahvistamaan Rauten asemaa. 

Uutta kapasiteettia 
Sekä uudis- että korjausrakentaminen on hyvän talous-
kasvun myötä jatkunut pitkään vilkkaana useilla Rautel-
le tärkeillä markkina-alueilla. Tämä on osaltaan tukenut  
Rauten tuotteiden kysyntää. Uuden kapasiteetin raken-
tamista ohjaavat paitsi lopputuotteen kysyntä myös 
raaka-aineen saatavuus ja sijainti. Suuri osa uudesta ka-
pasiteetista on rakennettu alueille, joissa raaka-aineen 
saanti on turvattu ja tuotantokapasiteettia on ennes-
tään vähän. Vahvimmin kasvavia alueita ovat eteläisen 
pallonpuoliskon istutusmetsäalueet ja Venäjä, jossa on 
vielä runsaasti vaillinaisesti hyödynnettyjä puuvaroja. 

Rautella on vahvat näytöt nimenomaan tehdaslaajui-
sissa projekteissa, ja hyvä asema toimituksissa nopeasti 
kasvavalle LVL-teollisuudelle. Lisäksi Rauten teknologia-
osaaminen on vahva pieniläpimittaisen istutuspuuraa-
ka-aineen käsittelyssä.

Tuotteiden elinkaari lyhenee uusien tarpeiden ja 
teknologian kehittymisen myötä

Asiakkaat pyrkivät jatkuvasti tehostamaan omaa toi-
mintaansa, parantamaan tuottavuutta ja lopputuottei-
den laatua. Kireä kilpailutilanne ja alan muuttuvat laa-
tustandardit ovat johtaneet siihen, että teknologiaan 
kohdistuu uusia tarpeita. Uuden teknologian kehitys 
itsessään luo samalla uutta kysyntää, sillä vanhat lait-
teet eivät ole uudessa tilanteessa enää kilpailukykyisiä 
ja näin niiden taloudellinen pitoaika lyhenee.

Rautella on laajan asiakaskuntansa ja investoinnin koko 
elinkaaren kattavan yhteistyön ansiosta tuotekehityk-
sen kannalta tärkeää tietoa alalla vallitsevista asiakas-
tarpeista. Raute tekee läheistä yhteistyötä asiakkaiden-
sa kanssa myös uusien teknologioiden kehittämisessä.
 
Teknologiapalveluissa merkittävää potentiaalia
Asiakkaiden pyrkimys tehostaa toimintaansa näkyy 
myös teknologiapalvelujen kysynnässä. Erityisesti en-
nakoivan kunnossapidon palveluissa kehitetään asiak-
kaiden tuotantoprosesseja suunnitelmallisesti yhteis-
työssä heidän kanssaan. Uudet laitteet ovat aiempaa 
monipuolisempia, ja vaativat korkeatasoista ja osaavaa 
kunnossapitoa. Tämä yhdistyneenä toiminnan tehosta-
mispyrkimykseen johtaa useiden arvioiden mukaan sii-
hen, että tulevaisuudessa osa asiakkaista ulkoistaa kun-
nossapidon. Myös modernisointipalveluiden kysyntä on 
kasvussa. Modernisoimalla uusimmalla teknologialla ja 
automaatiolla konekantaansa asiakkaat pystyvät ylittä-
mään aiemmat tuotantotasonsa.   

Teknologiapalvelut tasaavat projekti toiminnan 
tason vaihteluita

Projektitoimitukset ja teknologiapalvelut tukevat toisi-
aan monin eri tavoin. Projekteissa suurten tehdastoimi-
tusten toteutumista ja aikatauluja on vaikea ennakoida 
etukäteen, ja niiden vaikutus resurssointiin ja tulokseen 
on merkittävä. Teknologiapalvelujen kysyntä on luon-
teeltaan projektitoimituksia tasaisempaa, ja  näin ne ta-
saavat Rauten projektitoiminnan tason vaihteluita. So-
pimusasiakkaiden kanssa suunnitelmat toimenpiteistä 
tehdään pääsääntöisesti etukäteen. 

Rauten mahdollisuuksia teknologiapalveluiden toimit-
tajana tukevat projektitoimitusten kautta kertynyt laaja 
potentiaalinen asiakaskunta, asennettu laitekanta sekä 
eri markkina-alueiden teknologian tuntemus ja paikal-
linen läsnäolo. Palveluiden kehittäminen on yksi Rauten 
strategisista painopistealueista.  

<< Teknologiapalveluilla tasataan projektitoiminnan tason vaihteluita.

>> Uutta teknologiaa kehittämällä luodaan samalla uutta kysyntää.
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Suomi 28 %

Aasia 7 %

Venäjä 14 %

Muu 
Eurooppa 

12 %

Pohjois-
Amerikka 

27 %

10

Voimakkaan kasvun vuosi 

Voimakas tilausten kasvu vaati kapasiteetin lisäämistä, 
joka toteutettiin kehittämällä yhteistyötä alihankkijoi-
den ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa ja jat-
kamalla oman toiminnan tehostamista. Kapasiteetin 
lisäämisessä onnistuttiin, ja sovitut toimitukset pystyt-
tiin hoitamaan. Kasvanut toiminnan taso heijastui kui-
tenkin muutamien projektien käyttöönotoissa. Suomen 
metalliteollisuuden kysyntä oli yleisestikin hyvin vilkas-
ta ja kilpailu alihankkijoista sekä alan muista yhteistyö-
kumppaneista aiheutti aikataulu- ja kustannuspaineita.

Rakentaminen ja logistiikka 
kasvussa

Kaikkien asiakasteollisuuksien tuotteiden kysyntä vah-
vistui johtuen ennen muuta rakennusteollisuuden ja 
logistiikan markkinoiden kasvusta maailmanlaajuisesti. 
Sekä vanerin että LVL:n hintataso säilyi hyvänä. Myös 
lautaparketin sekä pinnoitetun lastulevyn ja MDF-levyn 
kysyntä ja hintataso kehittyivät positiivisesti.

Markkina-alueittain kehitys oli kuitenkin epäyhtenäis-
tä. Suomessa Rauten asiakasteollisuuksien  tuotanto-
kapasiteetti kasvoi vain LVL:n osalta. Vaneriteollisuu-
den asiakkaat keskittyivät pääasiassa olemassaolevan 
tuotantoteknologian kehittämiseen. Muulla Euroopas-
sa investoinnit lähtivät voimakkaaseen kasvuun, kun 

Liiketoiminta Saadut projektitilaukset 
maantieteellisesti

Tilauskanta 31.12., M€

Vuosi 2005 oli Rautelle monin tavoin menestyksekäs. 
Liikevaihto kasvoi 49 prosenttia edellisvuodesta 109 
miljoonaan euroon (73 M€). Kannattavuus parani ja ti-
likauden liiketulos oli 4,4 miljoonaa euroa. Liiketulos 
kasvoi 76 prosenttia edellisen vuoden liiketulokseen 
verrattuna ilman kertaluonteisia eriä (2,5 M€). Vertai-
luvuoden tuloksesta (3,6 M€) on tällöin vähennetty ker-
taluonteinen eläkejärjestelyihin liittyvä 1,1 miljoonan 
euron tuottokirjaus. Puutuoteteollisuudessa Rauten 
asiakasteollisuuksien investoinnit lisääntyivät selvästi, ja 
myös aiemmin toimitetun konekannan kunnossapidon 
ja modernisoinnin kysyntä lisääntyi. Liikevaihdon kas-
vun lisäksi hyvään tulokseen vaikuttivat viime vuosina 
toteutetut uudelleenjärjestelyt, jotka paransivat kus-
tannustehokkuutta.  

Tilauskanta vahvistui

Rauten tilauskanta kasvoi 57 prosentilla 55 miljoonaan 
euroon. Saatujen projektitilausten määrä kasvoi voi-
makkaasti ja oli 109 miljoonaa euroa. Merkittävimmät 
projektitoimitusten tilaukset olivat havuvaneritehtaan 
koko konekannan tilaus Chileen ja uuden LVL-tehtaan 
koneiden tilaus Suomeen. Myös teknologiapalveluiden 
kysyntä kasvoi selvästi. Saadut tilaukset olivat 23 miljoo-
naa euroa. Asiakaskunta laajeni ja erityisesti sopimus-
asiakkuuksien määrä kasvoi.

Teknologia-
palvelut

Projekti-
toimitukset
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<< Raute keskittyy ydinosaamiseensa. Ydinosaamiseen kuulumattomia toimintoja ulkoistettiin. 

>> Modernisointipalvelujen kysyntä oli vilkasta ja kohdistui erityisesti sorveihin. 
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asiakkaat päättivät toteuttaa jo muutaman vuoden 
harkinnassa olleita suunnitelmiaan. Erityisen positii-
vista Rautelle oli Etelä-Euroopan poppelia raaka-ainee-
naan käyttävien asiakkaiden parissa saavutettu johtava 
markkina-asema. Venäjällä kysyntä oli aktiivista, mutta 
kauppoja toteutui vain muutamien asiakkaiden kans-
sa. Pohjois-Amerikassa vanerin tuotanto vähenee, mut-
ta LVL:n kysyntä kasvaa. Investoinnit kohdistuivatkin 
pääasiassa tuotannon kilpailukyvyn parantamiseen ja 
ympäristövaikutusten vähentämiseen, eikä uutta tuo-
tantokapasiteettia rakennettu. Sen sijaan Oseaniassa 
ja Etelä-Amerikassa vaneri- ja LVL-teollisuudet kehitty-
vät voimakkaasti. Alueilla on paljon laajoja istutusmet-
siä, jotka kasvavat luonnonmetsiä nopeammin. Istutus-
metsien hyödyntämiseksi on käynnistynyt suuria, uutta 
tuotantokapasiteettia synnyttäviä projekteja. Aasia on 
ollut aiemmin merkittävä vanerintuotantoalue, mutta 
sittemmin taantunut epävakaiden olosuhteiden takia. 
Myös siellä positiivinen taloudellinen kehitys käynnis-
ti valmistautumisen istutusmetsien laajamittaisempaan 
käyttöön.

Painopisteen muutos

Raute on viime vuosien aikana keskittynyt ydinosaami-
seensa ja muuttanut toimintansa painopistettä perin-
teisestä konepajateollisuudesta korkeamman jalostus-
asteen työhön. Vuoden 2005 aikana muutosprojektia 
jatkettiin ulkoistamalla ydinosaamiseen kuulumatto-
mia toimintoja ja vahvistamalla yhteistyöverkostoa. Eri-
tyisesti alihankintaan siirrettiin osavalmistusta ja ko-
neistusta. Raute keskittyy raskaaseen koneistukseen, 
kokoonpanoon ja lopputestaukseen. Myös suunnitte-
lussa keskitytään pääsuunnitteluun, ja niin mekaani-
sessa suunnittelussa kuin automaatiosuunnittelussakin 
solmittiin merkittäviä sopimuksia yhteistyökumppanei-
den kanssa. Yhteistyöverkoston laajentaminen mah-
dollistaa kuormitushuippujen tasaamisen ja resurssien 
tehokkaamman allokoinnin. Se tarjoaa myös monipuo-
lisempaa tietotaitoa, sillä  kansainvälisten kumppanei-
den kautta saadaan osaamista, jota ei löydy Suomesta. 
Keskittyminen omaan ydinosaamiseen on vapauttanut 
resursseja teknologiapalveluiden kehittämiseen.

Rauten toimipisteiden välistä työnjakoa selkeytettiin 

edelleen ja niiden keskinäistä yhteistyötä tiivistettiin. 
Tuotannon merkittävimmät investoinnit olivat Nasto-
lan tehtaalle hankittu CNC-ohjattu pitkäjyrsinkone ja 
Jyväskylän kokoonpanohallin laajennus ja saneeraus. 
Henkilöstön työnkiertoa lisättiin tuotannossa toimin-
nan joustavuuden kehittämiseksi. Monitaitoisuus ja sen 
mahdollistama eri tehtävissä toimiminen lisää työnteki-
jöiden kokonaisnäkemystä Rauten toiminnasta.  

Projektitoimitukset ja 
teknologiapalvelut 

Puutuoteteknologialiiketoiminta muodostuu projek-
titoimituksista ja teknologiapalveluista. Projektitoimi-
tusten osuus liikevaihdosta oli 78 prosenttia ja tekno-
logiapalveluiden 22 prosenttia. Vuoden 2005 lopussa 
tilauskanta oli 55 miljoonaa euroa. Projektitoimituk-
set kattavat kokonaiset tehtaat, tuotantolinjat sekä 
yksittäiset koneet ja laitteet. Teknologiapalvelut pitä-
vät sisällään kunnossapidon, varaosapalvelut, moderni-
soinnit, konsultoinnin, koulutuksen ja kunnostettujen 
koneiden kaupan. 

Projektitoimituksille 
merkittäviä tilauksia

Raute on markkinajohtaja valitsemissaan asiakasteol-
lisuuksissa puutuoteteknologian tehdaslaajuisissa toi-
mituksissa. Sen kilpailukyky perustuu edelläkävijän 
asemaan teknologian kehittämisessä, asiakkaan toimin-
nan tuntemiseen ja pitkään kokemukseen  projektitoi-
mituksista. Rauten teknologia mahdollistaa asiakkaan 
tuotannon parhaan mahdollisen tehokkuuden ja kan-
nattavuuden. Teknologian avulla on kehitetty asiakkai-
den tuotannon saantoa, laatua, tuottavuutta ja kapa-
siteettia, jotka ovat asiakkaan kilpailukyvyn kannalta 
olennaisimpia tekijöitä. Koneet on suunniteltu moduu-
lirakenteisiksi, mikä mahdollistaa niiden räätälöinnin 
asiakkaan tarpeen mukaisiksi.

Vuoden 2005 aikana projektitoimitusten tilauskanta 
vahvistui selvästi. Helmikuussa Raute sai tilauksen Finn-
forestilta uuden LVL-tehtaan koneista Suomeen. Tilaus 
käsitti muun muassa automaattisen LVL-ladontalinjan, 
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<< Vuonna 2005 saatiin mm. uuden vaneritehtaan koko konekannan tilaus Chileen. 

>> Levynkäsittelyteknologian uutuuksia toimitettiin useille asiakkaille.
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joka oli laatuaan ensimmäinen toimitus Euroopassa. 
Kevään aikana saatiin kuivausteknologiatilauksia Yh-
dysvaltoihin ja Kanadaan yhteensä yli 10 miljoonalla 
eurolla. Syyskuussa chileläinen Empresas CMPC S.A. ti-
lasi koneet uuteen vaneritehtaaseensa. Kauppa käsitti 
tuotantokoneet, -linjat ja -prosessit. Marraskuussa saa-
tiin tilaukset kahdesta sorvaus- ja kameralajittelulinjas-
ta Brasiliaan, joka on Rautelle markkina-alueena uusi. 
Joulukuussa Latvijas Finieris tilasi 9 miljoonan euron va-
nerikoneet Latviaan. 

Teknologiapalveluissa enemmän 
sopimusasiakkaita

Teknologiapalvelut täydentävät Rauten tarjontaa niin, 
että se kattaa asiakkaan käyttämän tuotantoteknologi-
an koko elinkaaren. Teknologiapalvelut varmistavat asi-
akkaan tuotannon mahdollisimman sujuvan toiminnan 
ilman turhia katkoksia ja pyrkivät ennakoimaan huol-
totoimenpiteet. Rauten voimakas panostus teknologi-
aan ja asiakkaan liiketoiminnan ymmärtämiseen näkyy 
myös palveluissa. 

Teknologiapalveluiden kysyntä kehittyi positiivisesti 
vuonna 2005. Suurin kasvu tuli Euroopasta, Venäjältä 
ja Aasiasta. Asiakaskunta laajeni ja sopimusasiakkaiden 
määrä nousi merkittävästi. Erityisesti modernisointeja 
tehtiin aiempaa enemmän. Raute panosti oman palvelu-
verkostonsa kehittämiseen  perustamalla tytäryrityksen 
Pietariin ja huoltopisteen Jyväskylään. Teknologiapalve-
luiden kasvua jarrutti kokeneen kunnossapitohenkilös-
tön saatavuus. Resursseja onnistuttiin lisäämään sisäisil-
lä siirroilla, palkkaamalla uusia työntekijöitä sekä myös 
solmimalla uusia yhteistyösopimuksia palveluiden tuot-
tamisessa. Tuotekehityksen rinnalla käynnistettiin pro-
jekti ennakoivan kunnossapidon kehittämiseksi. 

Palvelutarjonnassa on tavoitteena edelleen syventää 
asiakasyhteistyötä ja parantaa palvelutasoa kehittämäl-
lä resurssinhallintaa. Palvelut on tuotteistettu moder-
nisoinnissa jo vuoden 2004 aikana ja huoltotuotteissa 
vuoden 2005 aikana. Kotimaisten asiakkaiden kanssa 
tehdyn tiiviin kehitystyön aikana on löydetty parhaat 
käytännöt ja työkalut, jotka voidaan hyödyntää maail-
manlaajuisessa toiminnassa. 
 

Positiiviset näkymät 

Rauten näkymät vuodelle 2006 ovat hyvät. Olemassa-
oleva tilauskanta on vahva ja neuvotteluvaiheessa ole-
vat projektit antavat viitteitä positiivisen kehityksen 
jatkumisesta.  Viime vuosien aikana tehtyjen toimenpi-
teiden vuoksi Rauten tuotevalikoima on nyt kilpailuky-
kyisempi. Myös oman kapasiteetin lisääminen on mah-
dollista tehdä hallitummin. 

Rauten vahvistunut kilpailukyky luo hyvät mahdollisuu-
det saada uusia asiakkaita ja syventää nykyisiä asiak-
kuuksia. Kysyntää on entistä enemmän kokonaan uuden 
kapasiteetin rakentamisessa ja Rauten asema markkina-
johtajana tehdaslaajuisissa toimituksissa mahdollistaa 
suurten projektitilausten saamisen. Teknologiapalve-
luissa hyödynnetään Rauten vahvaa asemaa nykyisten 
asiakkaiden keskuudessa. Voimakasta panostusta enna-
koivan kunnossapidon kehittämiseen ja sopimusasiak-
kuuksiin jatketaan. Kasvupotentiaalia luo markkinoilla 
jatkuva suuntaus siihen, että asiakkaat ulkoistavat en-
tistä enemmän huolto- ja kunnossapitotoimintojaan.

Myös uudet teknologiat luovat kasvumahdollisuuksia. 
Vuoden 2005 aikana Raute hankki omistukseensa ohut-
viilun valmistukseen käytettävien tuotantokoneiden 
teknologiaa. Uudelle teknologia-alueelle laajenemi-
sella Raute tavoittelee muutaman miljoonan euron lii-
kevaihtoa lähivuosina. Myös jatkuvan tuotekehityksen 
tuloksena markkinoille tuotavat uudet tuotteet luovat 
kasvumahdollisuuksia.

Kasvupotentiaalia etelässä ja idässä

Kysynnän uskotaan hieman tasaantuvan vuoden 2005 
voimakkaan kasvun jälkeen. Suurin kasvupotentiaali on 
eteläisen pallonpuoliskon istutusmetsäalueilla ja Venä-
jällä. Etelä-Amerikan, Oseanian ja Aasian istutusmetsi-
en puuvarat tulevat enenevässä määrin hyödynnettä-
viksi  lähivuosien aikana. Vanerin, LVL:n, pinnoitettujen 
levyjen ja lautaparketin hyvä hintataso houkuttelee ra-
kentamaan uutta tuotantoa. Erityisesti Aasiassa on nä-
kynyt vuoden 2005 lopun aikana viitteitä positiivisesta 
kehityksestä. Venäjällä on maailman suurimmat vailli-
naisesti hyödynnetyt puuvarat, jotka mahdollistavat uu-
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<< Rauten uusin sorvausteknologia menestyi markkinoilla. 

>> Konenäköteknologialla on kasvupotentiaalia. Sitä voidaan tulevaisuudessa 
hyödyntää yhä useammissa prosesseissa.
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den tuotantokapasiteetin rakentamisen myös lähitule-
vaisuudessa.

Suomessa asiakkaiden odotetaan edelleen keskittyvän 
nykyisen tuotantokoneiston pitämiseen tehokkaana ja 
kilpailukykyisenä uusimalla linjoja ja modernisoimalla 
nykyistä konekantaa. Korkeat tuotantokustannukset 
ja rajalliset puuvarat vaikeuttavat kilpailukykyisen tuo-
tantokapasiteetin lisäämistä. Pohjois-Amerikan inves-
tointien uskotaan tasaantuvan poikkeuksellisen vuoden 
2005 jälkeen ja kohdistuvan olemassaolevan tuotanto-
kapasiteetin kehittämiseen. Kiinassa vanerintuotanto 
on hyvin käsityövaltaista ja vanhanaikaista. Muutos mo-
dernimman teknologian hyödyntämiseen on todennä-
köistä pitkällä aikavälillä.  

Haasteena korkean laatutason 
säilyttäminen

Raute tulee edelleen kehittämään oman toimintansa 
tehokkuutta ja alihankkijaverkoston hallintaa. Tuotan-
non tavoitteena on hoitaa olemassaolevan tilauskan-
nan mukaiset toimitukset laadukkaasti ja aikataulun 
mukaisesti. Myynnissä painopiste on uusien kauppojen 
varmistaminen, jotta olemassaolevaa kapasiteettia voi-
daan hyödyntää jatkossakin täysipainoisesti. 

Tuotekehitys kilpailijoista 
erottavana tekijänä

Alansa johtavana teknologiayrityksenä Raute panostaa 
voimakkaasti tuotteidensa jatkuvaan kehittämiseen. 
Tuotekehityksen osuus on yli 3 prosenttia liikevaihdosta. 
Raute on edelläkävijä uusien teknologioiden hyödyntä-
misessä ja niiden käyttökohteiden kartoittamisessa. Tut-
kimustyötä tehdään sekä uusien tuotteiden suunnitte-
lussa, olemassaolevien tuotteiden parantamisessa että 
teknologiapalveluiden, kuten kunnossapidon ja moder-
nisointien, kehittämisessä. Kunnossapito- ja huoltotoi-
menpiteistä kerätään reaaliaikaisesti arvokasta tietoa 
tuotekehitykseen.

Tuotekehityksen lähtökohtana ovat aina asiakkaiden 
tarpeet ja heidän tuotantonsa kilpailukyvyn paranta-

minen. Asiakkaiden tuotannon kilpailukyvyn  kannal-
ta keskeisimpiä osatekijöitä ovat saanto eli puuraaka-
aineesta lopputuotteeksi saatu osuus, lopputuotteen 
laatu, työvoiman tuottavuus sekä tuotannon tehokkuus 
muun muassa energian- ja kemikaalien käytön osalta. 
Myös ympäristövaikutukset otetaan huomioon tuote-
kehityksessä, ja uuden teknologian käytöllä pystytään 
alentamaan asiakkaan tuotannon ympäristövaikutuk-
sia. 

Tuotekehitystä tehdään usein asiakkaan kanssa yhdessä 
parhaan mahdollisen lopputuloksen aikaansaamiseksi. 
Asiakkaalla on selkeät tavoitteet projekteilleen ja pa-
ras tieto omasta liiketoiminnastaan. Tähän yhdistetään 
Rauten teknologiaosaaminen ja vahva kokemus toi-
mialasta. Projekteissa voi olla mukana myös muita yh-
teistyökumppaneita, tutkimuslaitoksia, oppilaitoksia ja 
korkeakouluja. 

Vuoden 2005 aikana Raute teki useamman uuden tuot-
teen ensitoimituksia. Edellisenä vuonna markkinoille 
tuotu uuden sukupolven sorvauslinja sai erittäin hyvän 
vastaanoton. Verholaserteknologiaan perustuva pöl-
linkeskittäjä täytti odotukset. Vaahtoliimauslinjoja on 
toimitettu kolme kappaletta ja teknologian kehitys jat-
kuu. Vaahtoliimaus vähentää liiman tarvetta ja paran-
taa asiakkaan tuotanto-olosuhteita. Myös konenäköön 
perustuva automaattinen kittauslinja toimitettiin asiak-
kaalle. Konenäön hyödyntämistä jatketaan. Sen käyttöä 
voidaan laajentaa lähes kaikkiin prosesseihin. 
 

Tuotekehitys 
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Henkilöstö ja ympäristö

Raute on alansa johtava teknologiayritys. Menestymi-
sen takana on asiantunteva, innovatiivinen ja yhteistyö-
kykyinen henkilöstö. Raute pyrkii luomaan avoimen, re-
hellisen ja tasa-arvoisen työilmapiirin, joka edesauttaa 
sekä toiminnan hyvän kannattavuuden saavuttamisessa 
että työyhteisön ja jokaisen työntekijän kehittymisessä 
tavoitteiden mukaiseen suuntaan.

Vuoden 2005 aikana Rauten palveluksessa oli keski-
määrin 537 henkilöä. Henkilöstön kokonaismäärä on 
viime vuosien aikana vähentynyt johtuen pääasiassa 
ydinliiketoimintaan kuulumattomien toimintojen ul-
koistamisesta ja sopeutustoimista. Toiminnan painopis-
tettä on muutettu. Nyt Raute panostaa vaativampaan 
tuote- ja automaatiosuunnitteluun ja keskittyy tuotan-
nossa kilpailukykyisimpään, erikoisosaamista vaativaan 
osuuteen. Muutokset näkyvät henkilöstön rakentees-
sa. Toimihenkilöiden osuus on kasvanut ja koulutustaso 
noussut. 

Tavoitteena monitaitoisuuden lisääminen
Rauten liikevaihto kasvoi voimakkaasti vuoden 2005 ai-
kana mutta henkilöstön määrä pysyi lähes ennallaan. 
Tehtävien uudelleenjärjestelyn ja sen edellyttämän kou-
lutuksen avulla on lisätty henkilöstön monitaitoisuutta, 
mikä luo osaltaan edellytykset tehokkaampaan toimin-
taan. Monitaitoisuuden lisäämiseen tullaan panosta-
maan myös jatkossa.
 

Osaamisen kehittämisessä painopisteenä teknologia sekä monitaitoisuu-
den ja palveluosaamisen lisääminen

Asiakkaiden tarpeiden ymmärtäminen ja puutuotetoi-
mialan tunteminen ovat ehdoton edellytys, jotta Raute 
pystyy suunnittelemaan ja tuottamaan tehokkaimmat 
ratkaisut ja palvelut asiakkaiden tarpeeseen. Puutuote-
teknologian ammatillinen osaaminen on Rautelle tär-
keä painopistealue. Nopeasti kehittyvän teknologian 
vuoksi erityisosaaminen ja ammattitaitovaatimukset 
muuttuvat jatkuvasti. Rauten kansainvälinen toimin-
ta vaatii henkilöstöltä monipuolista kielitaitoa ja hy-
vää yhteistyökykyä eri kulttuureita edustavien ihmisten 
kanssa. Raute on panostanut voimakkaasti henkilöstön-
sä kouluttamiseen, ja erityinen painopistealue vuonna 
2005 on ollut kunnossapidon liiketoimintaosaaminen. 

Kilpailu osaajista
Raute tarjoaa mielenkiintoisia työtehtäviä ja hyvät ke-
hittymismahdollisuudet puutuoteteknologian parhail-
le osaajille. Useilla alan osaamisalueilla ei ole riittävästi 
saatavilla kokenutta työvoimaa. Eniten kysyntää on me-
kaniikan pääsuunnittelijoista ja automaatiotekniikan 
suunnittelijoista, asennustyömaiden projektihenkilöistä 
ja kunnossapidon ammattilaisista. Työvoiman riittävyy-
den turvaaminen vaatii mielenkiintoisten työtehtävien 
tarjoamisen lisäksi kilpailukykyiset työehdot. 

Rauten työnantajamielikuva ja tunnettuus ovatkin ke-
hittyneet viime vuosien aikana positiivisesti. Alan op-
pilaitoksissa tunnettuus on hyvä ja erityisesti yrityksen 
vahva panostus teknologian kehittämiseen on huomat-
tu. Raute on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä oppilaitos-
ten ja korkeakoulujen kanssa ja tarjoaa opiskelijoille 
harjoittelupaikkoja ja lopputyöaiheita.

Avoin työilmapiiri
Rauten henkilöstön vaihtuvuus on matalalla tasolla. 
Työssä viihtymiseen ja jaksamiseen panostetaan työ-
kyvyn ylläpitämiseksi. Henkilöstöä kannustetaan pitä-
mään huolta erityisesti fyysisestä kunnostaan. Työter-
veyshuollossa on kiinnitetty monin tavoin huomiota 
ennakoivaan toimintaan.  
 

Henkilöstö*) 2005 2004

Henkilömäärä 522 536

Naisten osuus, % 11 11

Keski-ikä 44 45

Kokemusvuodet Rautessa 14 14

Uusien työsuhteiden määrä 39 35

*) toistaiseksi voimassa olevat työsuhteet 31.12.
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Ympäristö on yksi Rauten toimintaa ohjaavista neljäs-
tä arvosta. Raute noudattaa hyvän yrityskansalaisuuden 
periaatetta ottaen huomioon luonnon ja sen suojelemi-
sen sekä ympäröivän yhteiskunnan toimintatavat kun-
nioittaen paikallisia kulttuureja.  

Raute pyrkii systemaattisesti kehittämään tuotteidensa 
ja palveluidensa ympäristömyötäisyyttä sekä vähentä-
mään oman toimintansa ympäristövaikutuksia. Rauten 
ympäristöasioiden hallintaohjelmaan määritellään vuo-
sittain yhtiön toiminnan ympäristövaikutusten vähentä-
mistä koskevat tavoitteet ja toimenpiteet. Tuloksia seu-
rataan säännöllisesti.

Asiakkaiden vaatimukset kasvaneet 
Puutuoteteollisuus ja sen asiakkaat ovat entistä valveu-
tuneempia tuotteiden laadun ja tuotantotavan suh-
teen. Raute panostaa voimakkaasti tuotekehitykseen 
lisätäkseen valmistamiensa tuotantolinjojen ja -konei-
den ympäristömyötäisyyttä. Rauten uusia teknologioita 
hyödyntävät  tuotteet säästävät raaka-aineita, energiaa 
ja lisäaineita. Arvokkaiden luonnonvarojen säästäminen 
on Rauten ja sen puuvaroja hyödyntävien asiakkaiden 
yhteinen tavoite. Tämä on mahdollista saavuttaa paran-
tamalla tuotannon saantoa ja laatua sekä käyttämällä 
enenevässä määrin nopeasti uusiutuvia istutusmetsiä. 

Raute on onnistunut tarjoamaan asiakkailleen ratkaisu-
ja, jotka samanaikaisesti sekä säästävät tuotantokustan-
nuksia, mahdollistavat ympäristön kuormituksen pie-

nentämisen että parantavat tuotannon turvallisuutta. 
Yhtenä esimerkkinä tällaisista tuotteista mainittakoon 
Rauten viilunkuivaaja, joka on markkinoiden energia-
tehokkain.

Tuotekehityksellä paremmat työolosuhteet
Rauten tuotteet parantavat myös asiakkaiden työolosuh-
teita. Kehittämällä automaattisia laitteita pystytään pois-
tamaan työntekijöille hankalia ja riskialttiita työvaiheita 
ja näin vähentämään työtapaturmia ja työperäisiä saira-
uspoissaoloja. Myös kemikaalien käyttöä tuotannossa 
pyritään vähentämään. Esimerkkejä tästä ovat vuoden 
2005 aikana tehdyt ensimmäiset toimitukset täysauto-
maattisista vanerilevyjen kittauslinjoista ja vaahtoliima-
ukseen perustuvasta vanerin ladontateknologiasta. 
Vaahtoliimaus vähentää merkittävästi liiman kulutusta. 

Rauten omassa tuotannossa pyritään jatkuvasti vähen-
tämään energiankulutusta ja jätemääriä sekä samalla 
myös kehittämään työympäristöä turvallisemmaksi. Ta-
voitteena on luoda hyvä ja tuottava työympäristö sekä 
löytää tehokkaimmat ja laadukkaimmat tuotantotavat. 
Rauten tuotteiden valmistusprosesseja on kehitetty in-
vestoimalla uuteen teknologiaan ja vähentämällä ym-
päristöä kuormittavia työvaiheita.

Sekä Nastolan että Jyväskylän tuotantolaitoksilla on 
voimassaolevat laatu- ja ympäristösertifi kaatit. Myös 
yhteistyökumppani- ja alihankkijaverkoston toiminta ja 
eettiset periaatteet tarkastetaan järjestelmällisesti. 

<< Henkilöstön monitaitoisuutta kehittämällä luodaan edellytyksiä tehokkaampaan toimintaan.

Ympäristö- ja tuottavuustavoitteet tukevat toisiaan

>> Arvokkaiden luonnonvarojen säästäminen on Rauten ja sen puuvaroja hyödyntävien 
asiakkaiden yhteinen tavoite.
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Hallituksen toimintakertomus

Konsernin tilikauden 2005 liikevaihto 108,6 miljoonaa eu-
roa (73,1 M€) kasvoi 49 prosenttia. Konsernin liiketulos 
oli 4,4 miljoonaa euroa (3,6 M€). Rahoitustuotot ja -kulut 
olivat 1,1 miljoonaa euroa (0,3 M€). Tulos ennen veroja oli 
5,5 miljoonaa euroa (3,9 M€) ja tilikauden tulos 4,0 mil-
joonaa euroa (4,8 M€). Osakekohtainen tulos jatkuvista 
toiminnoista oli laimentamattomana 1,09 euroa (0,71 €).

Markkinat

Asiakasteollisuuksien markkinatilanne, kapasiteetin käyt-
tö aste, tilauskanta sekä tuotteiden hinnat olivat pää-
markkina-alueilla hyvällä tasolla koko vuoden. Hyvää 
kysyntää ylläpitivät pääasiallisesti maailman talouden 
kasvun synnyttämä aktiivisuus rakentamisessa ja kuljetus-
liikenteessä.

Vaneriteollisuuden investointikysyntä oli aktiivista läpi 
vuoden. Olemassa olevan kapasiteetin tehostamiseen ja 
tuotannon optimointiin tähtäävien modernisointityyp-
pisten hankkeiden voimakkaasti kasvanut kysyntä ta-
saantui loppuvuodesta ja painopiste siirtyi suurempien, 
uutta kapasiteettia synnyttävien hankkeiden suuntaan.

Euroopassa uusimman vaneriteknologian kysyntä oli vil-
kasta. Pohjois-Amerikassa vaneritehtaat investoivat ole-
massa olevan tuotannon tehostamiseen ja puulevyjen 
laatutason nostamiseen. Venäjällä suurten hankkeiden 
suunnittelu jatkui aktiivisena, mutta isoja hankkeita ei 
vielä käynnistynyt. Kaakkois-Aasiassa investointikysyn-
nässä nähtiin vuoden loppupuolella vilkastumisen merk-
kejä. Kiinassa modernin teknologian kysyntä pysyi hil-
jaisena. Muutamia hankkeita oli suunnitteluvaiheessa, 
mutta valtaosa levytuotannosta nojaa edelleen hyvin 
perinteisiin valmistusmenetelmiin. Etelä-Amerikan istu-
tusmetsäalueella Chilessä käynnistyi yksi vaneritehdas-
hanke. Australiassa ja Uudessa-Seelannissa on edelleen 
suunnitteluvaiheessa tehdaslaajuisia hankkeita, joiden 
toteutuminen ja ajoitus ovat  kuitenkin epävarmoja.

LVL-teollisuuden tuotantokapasiteetti kasvaa. Suunnitte-
luvaiheessa on ollut pitkään useita kapasiteettia kasvat-
tavia hankkeita Pohjois-Amerikassa ja eteläisen pallon-
puoliskon istutusmetsäalueilla. Vuonna 2005 käynnistyi 
yksi merkittävä LVL-tehdaslaajennushanke Suomessa.

Lastulevyn ja MDF-levyn pinnoitusteknologian kysyntä 
oli vilkasta. Hankkeita oli suunnitteluvaiheessa pääasi-
assa Euroopassa. Parkettiteollisuuden investointikysyntä 
pysyi alhaisella tasolla huolimatta lopputuotteen hyvästä 
markkinatilanteesta.

Eri asiakasteollisuuksien korkean käyttöasteen, kireän 
kilpailun ja kohoavien tuotantokustannusten takia ky-
syntä järjestelmälliselle ja toimintaa parantavalle kun-
nossapidolle oli vilkasta.

Uudet tilaukset ja markkina-asema

Rauten puutuoteteknologialiiketoiminta muodostuu pro-
jektitoimituksista ja teknologiapalveluista. Projektitoimi-
tukset kattavat kokonaiset tehtaat, tuotantolinjat sekä 
yksittäiset koneet ja laitteet. Teknologiapalveluihin kuu-
luvat kunnossapito, varaosapalvelut, modernisoinnit, kon-
sultointi, koulutus ja kunnostettujen koneiden kauppa.

Rauten saamien uusien projektitilausten määrä vuonna 
2005 oli 109 miljoonaa euroa (68 M€). Merkittävimmät 
uudet tilaukset olivat havuvaneritehtaan konekanta 
Chileen ja LVL-tehdaslaajennus Suomeen. Muut tilauk-
set liittyivät pääosin vaneriteollisuuden olemassa olevan 
tuotantokapasiteetin modernisointeihin.

Vuonna 2005 Raute vahvisti johtavaa markkina-ase-
maansa erityisesti Etelä-Euroopan poppelia raaka-ai-
neenaan käyttävässä vaneriteollisuudessa. Konenäkö- 
ja kuivausteknologian kilpailuasema oli vahva erityisesti 
Pohjois-Amerikan länsirannikolla, jossa vaneriteollisuus 
uusi useita kuivauslinjoja. Edellisenä vuonna markkinoil-
le tuotu uuden sukupolven sorvauslinja sai erittäin hy-
vän vastaanoton. Sorvausteknologialla tehtiin päänava-
us myös Brasiliaan, jossa vaneriteollisuus on toistaiseksi 
pääosin pitäytynyt paikallisessa teknologiassa. Tehdas-
laajuinen tilaus Chileen oli viimeisin osoitus Rauten joh-
tavasta markkina-asemasta vaneriteollisuuden teknolo-
gian kokonaistoimittajana.

Raute vahvisti kilpailuasemaansa myös teknologiapalvelu-
jen toimittajana. Vuonna 2005 teknologiapalvelujen asia-
kaskunta laajeni ja sopimusasiakkaiden määrä kasvoi.

Liikevaihto ja tilauskanta

Raute-konsernin tilikauden 2005 liikevaihto 108,6 mil-
joonaa euroa (73,1 M€) kasvoi edelliseen vuoteen ver-
rattuna 49 prosenttia. 

Vuoden 2005 liikevaihdosta Suomen osuus oli 28 pro-
senttia (11 %). Kasvu syntyi LVL-tehtaan laajennukses-
ta ja levynkäsittelyteknologian ensiasennuksista. Muun 
Euroopan osuus laski 12 prosenttiin (18 %) huolimatta 
markkina-aseman vahvistumisesta Etelä-Euroopan pop-
pelialueella. Pohjois-Amerikan liikevaihdon osuus kasvoi 
27 prosenttiin (21 %) länsirannikon kuivausteknologia-
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toimitusten ansiosta. Venäjän toimitukset koostuivat 
yksittäisistä tuotantolinjoista ja Venäjän osuus liikevaih-
dosta laski 14 prosenttiin (21 %). Aasian osuudessa 7 pro-
senttia (5 %) alkoivat näkyä loppuvuoden aikana saadut 
uudet tilaukset. Saatu tehdaslaajuinen tilaus Chileen ei 
vielä näkynyt muiden  markkina-alueiden 12 prosentin 
(24 %) osuudessa.

Teknologiapalvelujen liikevaihto 23,5 miljoonaa euroa 
(17,4 M€) kehittyi tavoitteiden mukaisesti. Kasvu oli voi-
makkainta Suomessa (69 %) ja Pohjois-Amerikassa (51 %). 
Myös Euroopassa (25 %) ja Venäjällä (27 %) kasvu oli 
hyvällä tasolla.
 
Tilauskanta vuoden 2005 lopussa 55 miljoonaa euroa 
(35 M€) oli vahva.

Tulos ja kannattavuus

Konsernin liiketulos 4,4 miljoonaa euroa (3,6 M€) ja tulos 
jatkuvista toiminnoista ennen veroja 5,5 miljoonaa eu-
roa (3,9 M€) kasvoivat selvästi edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Tilikauden voitto oli 4,0 miljoonaa euroa (4,8 M€). 
Vertailuvuoden 2004 voittoon sisältyi 2,1 miljoonan eu-
ron tulos lopetetuista toiminnoista ja niiden myyntivoi-
tosta sekä 1,1 miljoonan euron eläkejärjestelyihin liitty-
vä kertaluonteinen tuotto ennen veroja.  Vuoden 2005 
operatiivista toimintaa kuvaava vertailukelpoinen voitto 
ilman kertaluonteisia eriä 4,0 miljoonaa euroa (2,0 M€) 
kasvoi kaksinkertaiseksi. 

Vuoden 2005 tuloksen paraneminen johtui pääosin hy-
vän markkinatilanteen myötä kasvaneesta liikevaihdosta 
ja aikaisempina vuosina toteutettujen uudelleenjärjes-
telyjen ansiosta parantuneesta kustannustehokkuudes-
ta. Liiketoiminnan merkittävä kasvu vuonna 2005 aset-
ti toimintaprosesseille ja kumppanuusverkostolle suuria 
haasteita. Alihankinnan hintoja nosti Suomen metalli-
teollisuuden yleisesti hyvä kuormitustilanne. Kustannus-
paineita synnytti tuotantokustannuksissa myös raaka-ai-
neiden, erityisesti teräksen, maailmanmarkkinahintojen 
nousu. Myös muutamissa projekteissa ensitoimitusten 
yhteydessä tehty tuotekehitysluonteinen viimeistelytyö 
alensi kannattavuutta loppuvuoden aikana. Pohjois-
Amerikan liiketoiminnan tulos parani huolimatta alku-
vuoden Yhdysvaltain ja Kanadan dollarien matalasta 
kurssitasosta euroa vastaan.

Tilikauden liikevaihtoa ja liiketulosta rasitti lisäksi 0,7 
miljoonan euron (+0,4 M€) suuruinen IFRS:n mukainen 
Pohjois-Amerikan projektisaataviin liittyvä valuuttasuo-
jaussopimusten arvostus. Liiketulosta paransi eläkesää-
tiön purkamisen yhteydessä vapautuneen ylikatteen pa-
lautus 0,4 miljoonaa euroa.

Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli laimen-
tamattomana 1,09 euroa (0,71 €) ja laimennettuna 1,07 
euroa (0,71 €). Sijoitetun pääoman tuotto oli 21 pro-

senttia (25 %, sisältäen lopetetut toiminnot) ja oman 
pääoman tuotto 16 prosenttia (20 %, sisältäen lopete-
tut toiminnot).

Toiminnan kehittäminen

Alansa johtavan teknologiatoimittajan asemaa ylläpi-
dettiin jatkamalla panostusta tuotekehitykseen ja osaa-
miseen. Tuotekantaa  puutuotetoimialalla kasvatettiin 
hankkimalla ohutviilun valmistuksessa käytettävien tuo-
tantokoneiden teknologiaa.

Raute jatkoi keskittymistä ydinosaamisensa. Kumppanuus-
verkostoa ja omien tuotantoyksiköiden välistä työnjakoa 
kehitettiin edelleen vastaamaan kasvanutta toiminnan ta-
soa. Päätuotantoyksikössä Nastolassa kannattavuutta ja 
kilpailukykyä parannettiin ulkoistamalla mekaniikan de-
taljisuunnittelu ja supistamalla omaa osavalmistusta sekä 
lisäämällä panostusta kokoonpano-, asennus-, käyttöön-
otto- ja kunnossapidon toimintoihin.

Jyväskylän tuotantoyksikön kehittämistä levynkäsittelyn 
teknologiakeskuksena jatkettiin. Yksikkö liitettiin osaksi 
Rauten sertifi oituja laatu- ja ympäristöjärjestelmiä. Tek-
nologiapalvelujen kehittäminen jatkui. Pietariin perus-
tettiin Raute Service LLC -niminen huoltoyhtiö, joka on 
tarjonnut varaosa- ja kunnossapitopalveluita Venäjällä 
toukokuusta alkaen. Myös Pohjois-Amerikan yksikössä 
panostettiin voimakkaasti kunnossapito- ja modernisoin-
tipalvelujen kehittämiseen.

Muutokset tilikauden aikana

Maaliskuussa Raute Oyj osti eläkesäätiöltään 29 prosent-
tia kiinteistöomistusyhtiö Eloc Oy:n osakkeista. Kaupan 
jälkeen Rauten omistusosuus nousi 63 prosenttiin. Eloc 
Oy:n omaisuus on realisoitu vuoden 2005 aikana ja yhti-
ön purkaminen on käynnistetty vapaaehtoisen selvitys-
tilan kautta.

Huhtikuussa Raute Oyj osti osakassopimuksen mukaises-
ti loput 50 prosenttia osakkuusyhtiönsä Mecano Group 
Oy:n osakkeista. Osakekaupalla ei ollut vaikutusta yhti-
ön toimintaan. 

Raute Oyj siirsi huhtikuussa eläkesäätiössään vakuutetut 
lisäeläkkeet vakuutusyhtiöön. Eläkesäätiö asetettiin sel-
vitystilaan ja lopputilitys on laadittu 30.9.2005.

Rahoitus

Konsernin rahoitusasema pysyi vahvana. Gearing oli 
-41,5 prosenttia (-30,6 %) ja omavaraisuusaste 55,7 pro-
senttia (56,8 %). Likvidit varat olivat vuoden lopussa 11,4 
miljoonaa euroa (9,5 M€) ja korollinen vieras pääoma 0,5 
miljoonaa euroa (1,9 M€). Taseen loppusummaa 55,4 mil-
joonaa euroa (46,2 M€) kasvattivat osatuloutusvaiheessa 
olevien projektien saamisten esittäminen siirtosaamisina 
ja saatujen ennakkomaksujen kasvu.
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Liiketoiminnan rahavirta oli 7,7 miljoonaa euroa 
(0,3 M€) ja investointien rahavirta -3,0 miljoonaa euroa 
(7,8 M€). Rahoituksen rahavirta oli -2,9 miljoonaa euroa 
(-12,1 M€), josta maksetut osingot olivat -1,5 miljoonaa 
euroa (-3,8 M€). 

Raute Oyj:llä on kymmenen miljoonan euron kotimai-
nen yritystodistusohjelma, jonka puitteissa se voi laskea 
liikkeelle alle vuoden mittaisia yritystodistuksia. Lisäksi 
yhtiöllä on yhteensä 15 miljoonan euron kahdenkeskiset 
pitkäaikaiset luottojärjestelysopimukset.

Tutkimus- ja kehitysmenot sekä investoinnit

Tutkimus- ja kehitysmenot 3,6 miljoonaa euroa (3,1 M€) 
pysyivät korkealla tasolla ja olivat 3,3 prosenttia (4,2 %) 
konsernin kasvaneesta liikevaihdosta. Kehitys- ja teknolo-
giamenoista on aktivoitu 0,2 miljoonaa euroa (0,5 M€).

Investointien kokonaismäärä oli 3,8 miljoonaa euroa (2,1 M€), 
josta tytäryhtiöosakkeet olivat 0,8 miljoonaa euroa ja 
tuotekehitysinvestoinnit 0,6 miljoona euroa. Merkit-
tävimmät toimituskyvyn parantamiseen liittyvät inves-
toinnit olivat Nastolan päätuotantoyksikköön hankittu 
CNC-ohjattu pitkäjyrsinkone sekä Jyväskylän kokoonpa-
nohallin peruskorjaus ja laajennus. Muut investoinnit 
kohdistuivat pääosin tietotekniikan uusimiseen.

Henkilöstö

Henkilöstön määrä oli vuoden lopussa 533 (543). Henki-
löstöstä oli Suomen yhtiöissä 77 prosenttia (78 %), Poh-
jois-Amerikan yhtiöissä 21 prosenttia (21 %) ja muualla 
myynti- ja huoltoyksiköissä 2 prosenttia (1 %).

Osakkeet

Raute Oyj:n osakkeiden määrä vuoden 2005 lopussa oli 
yhteensä 3.814.608 kappaletta, joista K-sarjan osakkeita 
oli 991.161 kappaletta ja A-sarjan osakkeita 2.823.447 
kappaletta. Osakkeenomistajien määrä oli vuoden alussa 
921 ja vuoden lopussa 974.

A-sarjan osakkeet noteerataan Helsingin Pörssin pää-
listalla. Vuoden 2005 aikana osakevaihto oli 1.529.700 
kappaletta  ja yhteensä 17,1 miljoonan euroa. Vaihdettu 
määrä vastasi 54 prosenttia A-sarjan osakkeiden määräs-
tä. A-sarjan osakkeen keskikurssi oli 11,24 euroa (8,14 €). 
Vuoden korkein noteeraus oli 16,42 euroa ja alin 7,60 
euroa. Yhtiön markkina-arvo 31.12.2005 oli 54,3 miljoo-
naa euroa, jossa K-sarjan osakkeet on arvostettu A-sarjan 
osakkeen 31.12.2005 päätöskurssin 14,24 euroa arvon 
mukaisesti.

Raute Oyj:n vuoden 1998 optio-ohjelman B-optio-oi-
keuksia vaihdettiin vuoden 2005 aikana A-sarjan osak-
keiksi yhteensä 1.650 kappaletta. Osakemerkintöjä vas-
taava osakepääoman korotus 3.300 euroa on merkitty 
kaupparekisteriin 25.1.2006.

Raute Oyj:llä on Helsingin Pörssin Liquidity Providing 
(LP) -toiminnan edellytykset täyttävä markkinatakaus-
sopimus Nordea Pankki Suomi Oyj:n kanssa.

Osingonjako

Varsinainen yhtiökokous vahvisti 22.3.2005 osingoksi 
0,40 euroa osaketta kohti eli yhteensä 1,5 miljoonaa eu-
roa. Osinko maksettiin 5.4.2005. 

Omien osakkeiden osto- ja luovutusvaltuutus 

Varsinainen yhtiökokous valtuutti 22.3.2005 hallituksen 
päättämään vuoden määräajaksi enintään 190.730 yhtiön 
A-sarjan osakkeen hankkimisesta voitonjakoon käytettä-
vissä olevilla varoilla. Hankittuja osakkeita voidaan käyt-
tää, kun luovutukselle on painava taloudellinen syy, kuten 
yrityskauppojen tai muiden yritysjärjestelyjen rahoittami-
nen. Valtuutusta ei käytetty vuoden 2005 aikana.

Yhtiöjärjestyksen muutos

Varsinainen yhtiökokous päätti 22.3.2005, että yhtiön ni-
mi on englanniksi Raute Corporation ja ruotsiksi Raute 
Abp ja että yhtiöjärjestyksen 1 pykälä muutetaan vas-
taavasti.

Hallitus ja johto

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 22.3.2005 valittiin yhtiön 
hallituksen jäseniksi Jarmo Rytilahti (puheenjohtaja), Si-
nikka Mustakallio (varapuheenjohtaja), Mika Mustakal-
lio, Panu Mustakallio, Markku Nihti, Pekka Paasikivi ja 
Heikki Lehtonen.

Toimitusjohtajana on toiminut 16.3.2004 alkaen teknii-
kan lisensiaatti Tapani Kiiski. Hänen lisäkseen konsernin 
johtoryhmässä ovat vuoden 2005 ajan toimineet talous-
johtaja Arja Hakala (toimitusjohtajan sijainen), tekno-
logiasta ja tuotannosta vastaava johtaja Petri Strengell, 
teknologiapalveluliiketoiminnasta vastaava johtaja Ti-
mo Kangas sekä Pohjois-Amerikan toimintojen johtaja 
Bruce Alexander.

Tilintarkastajat

Raute Oyj:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 22.3.2005 
valittiin tilintarkastajiksi KHT-tilintarkastajat Kari Miet-
tinen ja Lotta Mäkelä sekä varatilintarkastajaksi KHT-yh-
teisö PricewaterhouseCoopers Oy.

Liiketoimintariskit
Suhdannekierron vaihteluiden vaikutus liiketoimintaan

Raute toimittaa teknologiaa ja palveluita puutuoteteol-
lisuuden tehtaille. Liiketoiminnalle on luonteenomais-
ta asiakasteollisuuksien investointiaktiviteetin vaihte-
lu maailmanlaajuisesti. Projektitoimitusten syklisyyden 
vaikutusta konsernin tulokseen lievennetään kasvat-
tamalla systemaattisesti teknologiapalvelujen osuutta, 
kehittämällä alihankintaverkostoa ja keskittymällä itse 
omaan ydinosaamiseen. Konsernin kasvumahdollisuuk-
sia lisätään ja suhdannekierron vaihteluiden vaikutusta 
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tasataan pitkällä aikavälillä kehittämällä liiketoimintaa 
asiakasteollisuuksissa, joissa nykyinen markkinaosuus on 
pieni, ja kehittämällä tuotteita kokonaan uusille asiakas-
ryhmille kuten ohutviiluteollisuudelle.

Konserni on varautunut projektiliiketoimintaan sitoutu-
van käyttöpääoman vaihteluihin yritystodistusohjelmalla 
ja pitkäaikaisilla luottojärjestelysopimuksilla.

Toimitus- ja teknologiariskit

Rauten liiketoiminnasta pääosa muodostuu erityyppi-
sistä projektitoimituksista, joihin sisältyy aina asiakkaan 
lopputuotteeseen, tuotantomenetelmiin tai raaka-ainei-
siin liittyviä asiakaskohtaisia ratkaisuja. Projekti- ja ka-
pasiteettiriskejä hallitaan sertifi oidun laatujärjestelmän 
mukaisilla projektihallinnan menettelyillä.

Raute panostaa tuotekehitykseen ja kehittää jatkuvas-
ti teknologiaratkaisuja vastatakseen kasvaviin asiakas-
tarpeisiin. Uusien ratkaisujen toiminta voidaan testata 
täysimittaisesti vasta tuotanto-olosuhteissa ensimmäisen 
asiakastoimituksen yhteydessä. Teknologiariskiä rajataan 
toimitussopimuksen ehdoissa.

Yhteiskunta ja ympäristö

Ympäristö on yksi konsernin toimintaa ohjaavista nel-
jästä arvosta. Raute pyrkii systemaattisesti kehittämään 
tuotteidensa ja palveluidensa ympäristömyötäisyyttä se-
kä vähentämään oman toimintansa ympäristövaikutuk-
sia. Konserni noudattaa hyvän yrityskansalaisuuden pe-
riaatetta ottaen huomioon luonnon ja sen suojelemisen 
sekä ympäröivän yhteiskunnan toimintatavat kunnioit-
taen paikallisia kulttuureja.

Konsernin omassa toiminnassa ei nähdä merkittäviä 
ympäristöriskejä, joilla saattaisi olla välitöntä vaikutus-
ta konsernin liiketoimintaan tai taloudelliseen asemaan. 
Tuotantoyksiköissä Nastolassa ja Jyväskylässä ympäristö-
asioita hallinnoidaan sertifi oidun ympäristöjärjestelmän 
mukaan. Kanadan tuotantoyksikössä suoritetaan mää-
räajoin ulkopuolisen arvioijan tekemä ympäristökartoi-
tus. Myös yhteistyökumppani- ja alihankkijaverkoston 
toiminta ja eettiset periaatteet tarkastetaan järjestel-
mällisesti. 

Rauten omassa tuotannossa pyritään jatkuvasti vähentä-
mään energiankulutusta ja jätemääriä ja kehittämään työ-
ympäristöä. Rauten omia valmistusprosesseja on kehitetty 
investoimalla uuteen teknologiaan ja vähentämällä ympä-
ristöä kuormittavia työvaiheita. Vuonna 2005 merkittävin 
energian kulutukseen liittyvä investointi oli toimistotilojen 
kiinteistöautomaation uusiminen Nastolassa. 

Hallituksen esitys yhtiökokoukselle
Hallitus esittää maaliskuun 22. päivänä 2006 kokoontu-
valle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 
A- ja K-sarjojen osakkeille 0,60 euroa osaketta kohti eli 
yhteensä 2,3 miljoonaa euroa. Maksupäivä on 3.4.2006 ja 
vastaava osingonmaksun täsmäytyspäivä on 27.3.2006.
 
Näkymät vuodelle 2006 

Rauten asiakasteollisuuksien modernisointiluonteisten 
investointien määrä on tasaantumassa vuoden 2005 
voimakkaan kasvuhuipun jälkeen. Vaneri- ja LVL-teolli-
suuksien investointikysynnän arvioidaan säilyvän suuris-
sa, uutta tuotantokapasiteettia luovissa ja vanhaa kapa-
siteettia korvaavissa hankkeissa. Rauten kilpailukyky on 
vahvimmillaan juuri tehdaslaajuisissa hankkeissa. Suur-
ten investointihankkeiden toteutumiseen ja ajoitukseen 
liittyy kuitenkin suurempaa epävarmuutta kuin moder-
nisointityyppisiin hankkeisiin. Tämä voi näkyä voimak-
kaana vaihteluna Rauten tilauskertymässä. Teknologia-
palveluiden kasvu tasaa tätä vaihtelua.

Aktiivisimmin vaneri- ja LVL-teollisuus investoivat ete-
läisellä pallonpuoliskolla Etelä-Amerikassa, Oseaniassa 
ja Aasiassa, joissa istutusmetsäalueiden puuvarat ovat 
tulossa enenevässä määrin hyödynnettäviksi lähivuosi-
en aikana ja lisäksi puulevyjen hintataso houkuttelee 
rakentamaan uutta tuotantokapasiteettia. Tuotantoka-
pasiteetin lisäämistä on odotettavissa lähivuosina myös 
Venäjällä, jossa on käytettävissä maailman suurimmat 
hyödyntämättömät puuvarat. Pohjois-Amerikassa vane-
riteollisuuden investoinnit pysyvät alhaisella tasolla mut-
ta viilupalkkikapasiteetti kasvaa. Aasiassa alkavaksi en-
nakoitu vaneriteollisuuden modernisointi-investointien 
positiivinen kehitys on vastapainona muilla markkina-
alueilla tapahtuvalle tasaantumiselle.

Vahvan tilauskannan ja vilkkaana jatkuvan teknologian 
ja palveluiden kysynnän ansiosta näkymät vuodelle 2006 
ovat lupaavat. Uudet tuotteet ja palvelut, kumppanuus-
verkoston vahvistaminen sekä oman osaamisen jatkuva 
kehittäminen parantavat Rauten kilpailukykyä ja kan-
nattavuutta edelleen. Vuonna 2006 liikevaihdon arvioi-
daan säilyvän edellisen vuoden tasolla ja operatiivisen 
toiminnan tuloksen paranevan. 
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1 000 euroa

Liitetieto 1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

2,3,4 LIIKEVAIHTO 108 627 73 116

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden

lisäys (+) tai vähennys (-) 40 -338

5 Liiketoiminnan muut tuotot 708 823

6 Materiaalit ja palvelut 65 324 36 274

7 Henkilöstökulut 25 387 22 640

10,17,18 Poistot ja arvonalentumiset 2 877 3 002

13 Liiketoiminnan muut kulut 11 384 8 038

Liiketoiminnan kulut yhteensä 104 972 69 954

LIIKETULOS 4 403 3 647

14 Rahoitustuotot 1 131 870

14 Rahoituskulut -73 -558

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -53

TULOS ENNEN VEROJA JATKUVISTA TOIMINNOISTA 5 461 3 906

15 Tuloverot -1 423 -1 167

TILIKAUDEN TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA 4 038 2 739

12 Lopetettujen toimintojen tulos 2 071

TILIKAUDEN TULOS 4 038 4 810

16 Jakautuminen

Vähemmistölle kuuluva osuus tuloksesta -114 48

Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tuloksesta 4 152 4 762

16 Osakekohtainen tulos

Jatkuvista toiminnoista, euroa 1,09 0,71

Lopetetuista toiminnoista, euroa 0,54

16 Laimennettu osakekohtainen tulos 

Jatkuvista toiminnoista, euroa 1,07 0,71*)

Lopetetuista toiminnoista, euroa 0,54*)

Osakkeet

Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä 3 814 608 3 814 608

Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä laimennettuna 3 871 703 3 814 608

*) Laimennettu osakekohtainen tulos on esitetty laimentamattoman suu-
ruisena. Optioiden vaikutus vuoden 2004 osakekohtaiseen tulokseen on 
ollut vahventava. 

Konsernin tuloslaskelma
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1 000 euroa

Liitetieto 31.12.2005 31.12.2004

VARAT

Pitkäaikaiset varat
17 Aineettomat hyödykkeet 2 757 3 070
18 Aineelliset hyödykkeet 13 939 13 246
19 Osuudet osakkuusyhtiöissä 309
20 Myytävissä olevat sijoitukset 395 342
21 Saamiset 48 48
29 Laskennallinen verosaaminen 210 235

Yhteensä 17 349 17 250

Lyhytaikaiset varat
22 Vaihto-omaisuus 5 026 3 875
4,23 Myyntisaamiset ja muut rahoitusvarat 21 666 14 978
24 Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 8 975 7 751
25 Rahavarat 2 419 1 779

Yhteensä 38 086 28 383
26 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 555

2 VARAT YHTEENSÄ 55 435 46 188

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma
27 Osakepääoma 7 629 7 629

Vararahasto 5 429
Ylikurssirahasto 5 429

27 Muut rahastot 14
27 Kertyneet voittovarat 8 699 6 866
27 Tilikauden tulos 4 152 4 762

Emoyhtiön omistajien osuus omasta pääomasta 25 923 24 686
Vähemmistön osuus omasta pääomasta 224 353
Oma pääoma yhteensä 26 147 25 039

Pitkäaikainen vieras pääoma
28 Varaukset 475 654
29 Laskennallinen verovelka 1 300 1 552
30 Pitkäaikaiset korolliset velat 357 186

Yhteensä 2 132 2 392
Lyhytaikainen vieras pääoma

28 Varaukset 1 927 692
Tuloverovelat 105 1 085

34 Eläkevelvoitteet 380 76
32 Lyhytaikaiset korolliset velat 176 1 674
33 Saadut ennakomaksut 8 500 2 136
33 Ostovelat ja muut velat 16 068 13 094

Yhteensä 27 156 18 757

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 55 435 46 188

Konsernin tase
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Konsernin rahavirtalaskelma
1 000 euroa

1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Myynnistä saadut maksut 108 934 73 167

Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 483 494

Maksut liiketoiminnan kuluista -99 840 -73 572

Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 9 577 89

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -80 -750

Saadut korot ja muut tuotot liiketoiminnasta 764 1 378

Saadut osingot liiketoiminnasta 56 219

Maksetut välittömät verot -2 636 -640

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 7 681 296

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -3 554 -1 629

Tytäryhtiöosakkeiden hankinta -304

Tytäryhtiöosakkeiden myynti 7 385

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 713 611

Luovutustulot muista sijoituksista 180 1 462

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) -2 965 7 829

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 537 -7 255

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 278 -40

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -66

Pitkäaikaisten ja lyhytaikaisten saamisten lisäys -998

Maksetut osingot -1 526 -3 815

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C ) -2 851 -12 108

RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C) 1 865 -3 983

lisäys (+)/vähennys (-)

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA *) 9 530 13 513

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA *) 11 395 9 530

*) Rahavaroihin luetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat 
    rahoitusvarat sekä rahat ja pankkisaamiset
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1 000 euroa

YHTEENSÄ 31.12.2003 FAS 7 629 5 429 565 9 690 23 313 0 23 313

IFRS1 vaikutus omaan pääomaan - - - 51 51 - 51

YHTEENSÄ 01.01.2004 IFRS 7 629 5 429 0 0 565 9 741 23 364 0 23 364

Omaan pääomaan kirjattujen tai 
sieltä pois siirrettyihin eriin liittyvät 
verot 38 38 38
Muu lisäys / vähennys 337 337 305 642
YHTEENSÄ 7 629 5429 0 0 902 9 779 23 739 305 24 044
Tilikauden voitto 4 762 4 762 48 4 810
YHTEENSÄ 7 629 5 429 0 0 902 14 541 28 501 353 28 854
Omien osakkeiden hankinta
Osingonjako -3 815 -3 815 -3 815
YHTEENSÄ 31.12.2004 IFRS 7 629 5 429 0 0 902 10 726 24 686 353 25 039

Omaan pääomaan kirjattujen tai 
sieltä pois siirrettyihin eriin liittyvät 
verot
Muu lisäys / vähennys -5 429 5 429 14 -1 435 32 -1 389 -15 -1 404
YHTEENSÄ 7 629 0 5 429 14 -533 10 758 23 297 338 23 635
Tilikauden voitto/tappio 4 152 4 152 -114 4 038
Muu lisäys / vähennys
YHTEENSÄ 7 629 0 5 429 14 -533 14 910 27 449 224 27 673
Omien osakkeiden hankinta
Osingonjako -1 526 -1 526 -1 526
YHTEENSÄ 31.12.2005 IFRS 7 629 0 5 429 14 -533 13 384 25 923 224 26 147
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Raute Oyj siirtyi 1.1.2005 taloudellisessa raportoinnissaan 
kansainvälisten IFRS-standardien (International Financial 
Reporting Standards) mukaisiin laskenta- ja tilinpäätös-
periaatteisiin ja julkaisi 26.4.2005  pörssitiedotteen siir-
tymisestä. Siirtymispäivä IFRS-standardeihin oli 1.1.2004. 
Vuoden 2005 osavuosikatsaukset on laadittu IFRS-stan-
dardien kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen. 

Konserni on soveltanut IFRS 1 -siirtymästandardia, joka 
sallii vaihtoehtoja standardien soveltamisessa, sekä ver-
tailuvuoteen IFRS 5 -standardia. Suurimmat positiiviset 
muutokset omaan pääomaan syntyivät kehittämiskulu-
jen aktivoinnista sekä saamisesta etuuspohjaisesta eläke-
järjestelystä Raute Oyj:n Eläkesäätiössä. Omaa pääomaa 
alensivat laskennallinen velka TEL:n etuuspohjaisesta 
työkyvyttömyyseläkkeestä, tuloutusperiaatteiden täs-
mennykset sekä kiinteistöjen arvonkorotuksista tehdyt 
poistot. Liiketoiminnan valuuttamääräisiin myyntisaata-
viin liittyvät termiinisopimusten IFRS-periaatteiden mu-
kaisella arvostamisella on ollut vaikutusta konsernin tu-
lokseen tilinpäätöksestä 2004 lähtien. 

IFRS-tilinpäätöskäytäntöön siirtyminen pienensi suoma-
laiseen tilinpäätöskäytäntöön verrattuna Rauten tilikau-
den 2004 liikevaihtoa 8,0 miljoonalla eurolla ja liiketu-
losta 1,5 miljoonalla eurolla. Vaikutus voittoon oli +0,8 
miljoonaa euroa ja taseen loppusummaan +1,0 miljoo-
naa euroa. Vuoden 2004 IFRS-luvuissa esitetty jatkuva 
toiminta on vertailukelpoinen Rauten nykyisen liiketoi-
minnan ’puutuoteteknologia’ kanssa.

Vuoden 2004 IFRS:n mukainen ja nykyiseen liiketoimin-
taan vertailukelpoinen liikevaihto oli 73,1 miljoonaa eu-
roa ja liiketulos oli 3,6 miljoona euroa. Liiketulokseen 
sisältyi eläkejärjestelyihin liittyvä tulosta parantava, vuo-
den 2004 neljännen neljänneksen tulokseen kirjattu 1,1 
miljoonan euron kertaluonteinen erä. Tulos ilman edellä 
mainittua kertaluonteista erää ja veroja oli 2,8 miljoo-
naa euroa. Jatkuvien toimintojen tulos ennen veroja oli 
2,9 miljoonaa euroa ja tulos verojen jälkeen 2,7 miljoo-
naa euroa.

Punnitus- ja annostusteknologialiiketoiminta on vuoden 
2004 IFRS-luvuissa käsitelty lopetettuna toimintona, mikä 
pienensi suomalaisen tilinpäätöksen mukaista liikevaihtoa 
7,4 miljoona euroa ja liiketulosta 3,0 miljoona euroa. Lope-
tettujen toimintojen tulos ennen veroja oli 3,0 miljoonaa 
euroa ja verojen jälkeen 2,1 miljoonaa euroa.

Keskeiset vaikutukset laadintaperiaatteisiin

Seuraavilla laadintaperiaatteiden muutoksilla oli vaiku-
tusta konsernin raportointiin:

1 Aineettomat hyödykkeet  (IAS 38)

Kehittämismenot, jotka aiheutuvat uusien tai kehitty-
neempien tuotteiden suunnittelusta, aktivoidaan siitä 
lähtien, kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se voi-
daan hyödyntää kaupallisesti ja tuotteesta odotetaan 
saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Kehittämismeno-
jen taloudelliseksi vaikutusajaksi on arvioitu kolme vuot-
ta. Kehittämismenojen aktivointi on aloitettu avaavassa 
taseessa noudattaen IAS 38 -standardia.

Jäljellä olevat osuudet liikearvoista, jotka liittyvät Meca-
no Group Oy:n yrityskaupassa vuonna 1999 hankittuun 
konenäköteknologiaan ja Jymet-Engineering Oy:n yri-
tyskaupassa vuonna 2000 hankittuun levynkäsittelytek-
nologiaan muodostuvat ostetuista teknologioista, jotka 
täyttävät IAS 38 vaatimukset aineettomalle hyödykkeel-
le. Kyseiset erät on luokiteltu uudelleen aineettomaksi 
hyödykkeeksi.

2 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet (IAS 16)

Tiettyjen kiinteistöjen alkuperäiseen hankintamenoon si-
sältyy suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti kir-
jattuja arvonkorotuksia. Rakennusten arvonkorotuksista 
on tehty takautuvasti poistot hankintahetkestä alkaen 
noudattaen IFRS 1 -standardia.

Osa kiinteistöistä on luokiteltu myytävänä oleviksi pitkä-
aikaisiksi varoiksi. Poistojen tekeminen näiden kiinteistö-
jen osalta on lopetettu siinä vaiheessa, kun luokittelusta 
on päätetty.

Asunto-osakeyhtiöiden osakkeet on luokiteltu uudelleen 
myytävänä oleviksi pitkäaikaisiksi varoiksi.

3 Osuudet osakkuusyrityksissä (IAS 28)

Osakkuusyhtiö Eloc Oy on yhdistelty avaavaan taseeseen 
1.1.2004 pääomaosuusmenetelmällä. Vastaava yhdistely 
on tehty 1.1.2004 alkaen suomalaisen tilinpäätöskäytän-
nön mukaisessa raportoinnissa.
 

Siirtyminen IFRS-tilinpäätökseen
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4 Työsuhde-etuudet (IAS 19)

Konsernilla on maksu- ja etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä. 

Etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä ovat Suomen TEL -eläke-
järjestelmään sisältyvä työkyvyttömyyseläke sekä Raute 
Oyj:n Eläkesäätiön kautta hoidettu vapaaehtoinen elä-
kejärjestely. Ulkomaisten tytäryhtiöiden eläkejärjestelyt 
on luokiteltu IFRS:ssä maksupohjaisiksi järjestelyiksi.

Eläkejärjestelyt raportoidaan IAS 19 -standardin mukai-
sesti. Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden kattamatto-
mat vastuut lisäävät konsernin vierasta pääomaa. Mikä-
li etuuspohjaisissa eläkejärjestelyissä on vastuita ylittäviä 
varoja, ylikatettu osuus lisää konsernin varoja. Eläkeme-
not kirjataan kuluksi vakuutusmatemaattisten laskelmi-
en perusteella.

5 Vaihto-omaisuus (IAS 2)

Vaihto-omaisuuden hankintamenoon on lisätty välittö-
mästi tuotannon määrästä aiheutuva osuus kiinteistä ja 
muuttuvista yleismenoista.

6 Laskennalliset verovelat ja -saamiset (IAS 12)

Laskennalliset verot on kirjattu IAS 12 -standardin mu-
kaisesti. Suurimmat väliaikaiset erot syntyvät kehittämis-
menojen aktivoinnista ja etuuspohjaisista eläkejärjeste-
lyistä. Laskennalliset verot on laskettu 29 %:n mukaisena 
vuoden 2004 aikana ja 26 %:n mukaisena 31.12.2004. 
Ulkomaisten tytäryhtiöiden tappioista ei ole varovai-
suuden periaatetta noudattaen kirjattu laskennallisia 
verosaamisia.

7 Rahoitusinstrumentit (IAS 32, IAS 39)

Rahoitusvarat on luokiteltu IFRS-standardien edellyttä-
mällä tavalla käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
viin rahoitusvaroihin, myytävissä oleviin sijoituksiin sekä 
muihin saamisiin ja lainoihin.

Johdannaisinstrumentit on arvostettu käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti.

8 Tuotot (IAS 18)

Raute on vuodesta 2001 lähtien noudattanut pitkäai-
kaisprojektien osalta valmiusasteenmukaista tuloutusta. 
Projektien tuloutusajankohtaa (100 %:n valmiusaste) on 
tarkennettu vastaamaan IAS 18 -standardia. Projektit tu-
loutetaan kokonaisuudessaan, kun omistukseen liittyvät 
riskit ja edut siirtyvät ostajalle. Tuloutusajankohdan tar-
kentaminen vaikuttaa taseessa mm. siirtosaatavien, en-
nakkomaksujen ja pakollisten varausten määrään.

9 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat (IFRS 5)

Raute on myynyt aiemmin Raute Precision -liiketoimin-
taryhmänä raportoidun punnitus- ja annostusteknolo-
gialiiketoiminnan 24.2.2004. Avaavassa IFRS -taseessa 
1.1.2004 punnitus- ja annostusteknologialiiketoiminta 
on luokiteltu lopetetuksi toiminnoksi ja sen varat ja ve-
lat on esitetty erillään taseen muista varoista ja veloista. 
Liiketoiminnan tulos ja myyntivoitto on esitetty tuloslas-
kelmassa lopetettuna toimintona.

10 Segmenttiraportointi

Rauten ensisijainen raportointisegmentti on liiketoimin-
tasegmentti. Nykyinen liiketoiminta Raute Precision -lii-
ketoiminnan myynnin jälkeen kuuluu kokonaisuudes-
saan puutuoteteknologiasegmenttiin.

Toissijainen raportointisegmentti on maantieteellinen ja-
kauma. Maantieteellisen segmentin muodostaa markkina-
alue, joka muodostaa yli 10 % konsernin liikevaihdosta. 
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Avaava tase 1.1.2004

1 000 euroa

Viite
FAS

1.1.2004
Lopetetut
toiminnot

IFRS
vaikutus

IFRS
1.1.2004

VARAT

Pitkäaikaiset varat

1 Aineettomat hyödykkeet 769 -222 1 944 2 491

Liikearvo 779 -111 -668 0

2 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 17 883 -1 653 -1 035 15 196

3 Osuudet osakkuusyrityksissä 2 103 -73 2 030

2 Myytävissä olevat sijoitukset 535 -112 423

Saamiset 48 48

6 Laskennalliset verosaamiset 544 544

Yhteensä 22 117 -1 985 601 20 733

Lyhytaikaiset varat

5 Vaihto-omaisuus 5 728 -1 672 228 4 284

4,8 Myyntisaamiset ja muut saamiset 22 153 -9 833 -1 049 11 271

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

7 kirjattavat rahoitusvarat 11 500 184 11 684

Rahavarat 2 012 -91 1 921

Yhteensä 41 393 -11 596 -636 29 161

9 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 13 581 671 14 252

VARAT YHTEENSÄ 63 510 0 635 64 145

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma

Osakepääoma 7 629 7 629

Vararahasto 5 429 5 429

Kertyneet voittovarat 12 958 51 13 009

Tilikauden tulos -2 703 -2 703

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 23 313 51 23 364

Vähemmistöosuus

Pitkäaikaiset velat

6 Laskennalliset verovelat 1 172 -135 584 1 622

8 Varaukset 477 477

Pitkäaikaiset korolliset velat 252 252

Yhteensä 1 424 -135 1 061 2 351

Lyhytaikaiset velat

8 Ostovelat ja muut velat 27 765 -8 811 -1 665 17 289

4 Eläkevelvoitteet 1 197 1 197

8 Varaukset 1 985 -441 -9 1 535

Lyhytaikaiset korolliset velat 9 023 9 023

Yhteensä 38 773 -9 252 -477 29 044

Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin

9 omaisuuseriin liittyvät velat 9 387 9 387

VELAT YHTEENSÄ 40 197 0 584 40 781

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 63 510 0 635 64 145
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Tase 31.12.2004

1 000 euroa

Viite
FAS

31.12.2004
IFRS 

vaikutus
IFRS

31.12.2004

VARAT

Pitkäaikaiset varat

1 Aineettomat hyödykkeet 1 365 1 705 3 070

Liikearvo 407 -407 0

2 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 14 156 -910 13 246

3 Osuudet osakkuusyrityksissä 309 309

2 Myytävissä olevat sijoitukset 424 -82 342

Saamiset 48 48

6 Laskennalliset verosaamiset 235 235

Yhteensä 16 709 541 17 250

Lyhytaikaiset varat

5 Vaihto-omaisuus 3 650 225 3 875

4,8 Myyntisaamiset ja muut saamiset 15 304 -326 14 978

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

7 kirjattavat rahoitusvarat 7 712 39 7 751

Rahavarat 1 779 1 779

Yhteensä 28 445 -62 28 383

9 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 555 555

VARAT YHTEENSÄ 45 154 1 034 46 188

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma

Osakepääoma 7 629 7 629

Vararahasto 5 429 5 429

Kertyneet voittovarat 6 815 51 6 866

Tilikauden tulos 3 945 817 4 762

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 23 818 868 24 686

Vähemmistöosuus 353 353

Pitkäaikaiset velat

6 Laskennalliset verovelat 1 048 504 1 552

8 Varaukset 654 654

Pitkäaikaiset korolliset velat 186 186

Yhteensä 1 234 1 158 2 392

Lyhytaikaiset velat

8 Ostovelat ja muut velat 16 247 68 16 315

4 Eläkevelvoitteet 76 76

8 Varaukset 1 828 -1 136 692

Lyhytaikaiset korolliset velat 1 674 1 674

Yhteensä 19 749 -992 18 757

Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat

VELAT YHTEENSÄ 20 983 166 21 149

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 45 154 1 034 46 188
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Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2004

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

FAS
31.12.2004

IFRS
31.12.2004

Tulos per osake jatkuvista liiketoiminnoista :
Laimentamaton, euroa 0,71
Laimennusvaikutuksella oikaistu, euroa 0,71
Tulos per osake lopetetuista liiketoiminnoista :
Laimentamaton, euroa 0,54
Laimennusvaikutuksella oikaistu, euroa 0,54
Oma pääoma per osake, euroa 6,24 6,47
Sijoitetun pääoman tuotto %, ROI 22,0 25,2
Oman pääoman tuotto %, ROE 16,8 19,9
Omavaraisuusaste % 56,2 56,8
Gearing % -31,6 -30,6
Tilauskanta, 1 000 euroa 32 199 35 417

1 000 euroa
FAS

2004
Lopetut

toiminnot
IFRS

vaikutus
IFRS

2004

LIIKEVAIHTO 81 166 -7 398 -652 73 116
Liiketoiminnan muut tuotot 3 775 -2 952 823
Liiketoiminnan kulut -77 103 7 311 2 502 -67 290
Poistot ja arvonalentumiset -2 712 87 -377 -3 002

LIIKETULOS 5 126 -2 952 1 473 3 647
Rahoitustuotot ja -kulut 651 35 -374 312
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta -53 -53

TULOS ENNEN VEROJA 5 777 -2 917 1 046 3 906
Verot -1 784 846 -229 -1 167

TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA 3 993 -2 071 817 2 739

TULOS LOPETETUISTA TOIMINNOISTA 2 071
Vähemmistöosuus tuloksesta -48 -48

TILIKAUDEN TULOS 3 945 817 4 762

1 000 euroa
Osake-

pääoma
Vara-

rahasto
Kurssi- ja

muuntoerot
Kertyneet

voittovarat YHTEENSÄ

OMA PÄÄOMA 1.1.2004 FAS 7 629 5 429 565 9 690 23 313
IFRS:n käyttöönoton vaikutukset 51
OMA PÄÄOMA 1.1.2004 IFRS 7 629 5 429 565 9 741 23 364
Tilikauden tulos 4 762
Osingonjako -3 815
Muuntoerot 375
OMA PÄÄOMA 31.12.2004 7 629 5 429 940 10 688 24 686

Tunnusluvut
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Konsernin tuloskehitys vuosineljänneksittäin

1 000 euroa 2004 2004 2004 2004
FAS 1.1. -31.12.2004 2004 10-12 7-9 4-6 1-3

Liikevaihto 81 166 20 538 18 708 15 799 26 121
Liiketulos 5 126 350 683 787 3 306
Tilikauden tulos 3 945 627 440 603 2 275

 IFRS 1.1. - 31.12.2004 10-12 7-9 4-6 1-3

Jatkuvat toiminnot
Liikevaihto 73 116 21 940 18 053 16 243 16 880
Liiketulos 3 647 2 324 569 791 -37
Tulos jatkuvista toiminnoista 2 739 1 832 448 612 -153
Tulos lopetetuista toiminnoista 2 071 113 1 958
Tilikauden tulos 4 810 1 945 448 612 1 805
Tuloksen jakautuminen
Vähemmistöosuus +48 +15 -8 +92 -51
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus 4 762 1 930 456 520 1 856

VIITE 31.12.2004 30.9.2004 30.6.2004 31.3.2004 1.1.2004

Oma pääoma FAS:n mukaan 23 818 22 617 22 335 21 612 23 313
IFRS:n käyttöönoton vaikutukset:
Kehittämismenot 1 1 299 1 157 1 185 1 230 1 276
Rakennusten poistot 2 -366 -352 -356 -408 -475
Eläkejärjestelyt 4 419 -695 -688 -681 -673
Vaihto-omaisuus 5 224 331 308 214 228
Laskennalliset verovelat ja -saamiset 6 -318 178 165 132 -40
Rahoitusinstrumentit 7 462 298 181 379 415
Myynnin tuloutusajankohdan muutos 8 -830 -1 352 -1 246 -1 235 -607
Muut IFRS -oikaisut 3 -22 -73
Oikaisut omaan pääomaan yhteensä 868 -435 -451 -369 51
Oma pääoma IFRS:n mukaan 24 686 22 182 21 884 21 243 23 364

VIITE 2004 1-9/2004 1-6/2004 1-3/2004

Tilikauden tulos FAS:n mukaan 3 945 3 318 2 878 2 275
IFRS käyttöönoton vaikutukset:
Kehittämismenot 1 23 -119 -91 -46
Rakennusten poistot 2 123 123 119 67
Eläkejärjestelyt 4 1 092 -22 -15 -8
Vaihto-omaisuus 5 -4 103 80 -14
Laskennalliset verovelat ja -saamiset 6 -278 218 205 172
Rahoitusinstrumentit 7 47 -117 -234 -36
Myynnin tuloutusajankohdan muutos 8 -223 -745 -639 -627
Muut IFRS -oikaisut 3 37 73 73 73
Oikaisut tulokseen yhteensä 817 -486 -502 -419
Tilikauden tulos IFRS:n mukaan 4 762 2 832 2 376 1 856

Oman pääoman täsmäytyslaskelma

Tilikauden tuloksen täsmäytyslaskelma
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

PERUSTIEDOT
Raute-konserni (myöhemmin ’konserni’) on maailman-
laajuisesti toimiva teknologiayritys, jonka liiketoiminnan 
ydinalueen muodostavat viilupohjaisten puutuotteiden 
tuotantoprosessit.  Projektitoimitukset käsittävät koko-
naisia tehtaita, tuotantolinjoja sekä yksittäisiä koneita.  
Kokonaispalvelukonseptin teknologiapalveluihin kuu-
luvat varaosa-, kunnossapito- ja modernisointipalvelut 
sekä asiakkaan liiketoiminnan kehittämiseen liittyvät 
palvelut. 

Konsernin emoyhtiö on suomalainen, Suomen lakien mu-
kaan perustettu julkinen osakeyhtiö Raute Oyj (Y-tunnus 
FI01490726), jonka A-sarjan osakkeet noteerataan Hel-
singin Pörssin päälistalla ryhmässä Teollisuustuotteet ja 
-palvelut. Raute Oyj:n kotipaikka on Lahti. Rekisteröity 
käyntiosoite on Rautetie 2, 15550 Nastola ja postiosoite 
on PL 69, 15551 NASTOLA. 

LIITETIEDOT
1  TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Laatimisperusta

Tämä on konsernin ensimmäinen tilinpäätös, joka on 
laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (Inter-
national Financial Reporting Standards) mukaisesti ja 
sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2005 voimassaole-
via IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkinto-
ja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan 
Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa sään-
nöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn 
menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä 
standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilin-
päätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- 
ja yhteisölainsäädännön mukaiset. 

Vuoden 2005 aikana konserni on siirtynyt kansainväli-
seen IFRS-tilinpäätöskäytäntöön ja on soveltanut tässä 
yhteydessä IFRS 1 Ensimmäinen IFRS -standardien käyt-
töönotto -standardia. Siirtymispäivä on 1.1.2004. IFRS-
standardien käyttöönotosta johtuvat erot on esitetty 
konsernitilinpäätöksen IFRS- täsmäytyslaskelmissa.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankinta-
menoihin perustuen lukuun ottamatta myytävissä olevia 
sijoituksia sekä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjat-
tavia rahoitusvaroja ja -velkoja mukaan lukien  johdan-
naisinstrumentit. Kaikki konsernitilinpäätöksen luvut esi-
tetään tuhansina euroina jollei toisin ole todettu.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti 
edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden teke-
mistä ja harkintaa laatimisperiaatteiden soveltamisessa. 
Tietoa harkinnasta, jota johto on käyttänyt konsernin 
noudattamia tilinpäätöksen laadintaperiaatteita sovel-
taessaan ja jolla on eniten vaikutusta tilinpäätöksessä 
esitettäviin lukuihin, on esitetty kohdassa ”Johdon har-
kintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liitty-
vät keskeiset epävarmuustekijät”.

Segmenttiraportointi

Konsernin segmentti-informaatio esitetään ensisijaisesti 
konsernin liiketoiminnallisen ja toissijaisesti maantieteel-
lisen segmenttijaon mukaisesti. Liiketoimintasegmentit 
perustuvat konsernin sisäiseen organisaatiorakentee-
seen ja sisäiseen taloudelliseen raportointiin.  Erikseen 
raportoitavan maantieteellisen segmentin muodostaa 
markkina-alue, jonka osuus konsernin liikevaihdosta on 
yli 10 prosenttia ja jonka osalta liiketoiminnan riskit ja 
kannattavuus poikkeavat muiden markkina-alueiden ta-
loudellisen ympäristön riskeistä ja kannattavuudesta.

Toimintavuosien 2004 ja 2005 osalta konsernin jatkuvat 
toiminnot kuuluivat kokonaisuudessaan puutuotetekno-
logiasegmenttiin. 

Konsernitilinpäätös

Konsernin lukuihin yhdistetään emoyhtiö Raute Oyj ja 
sen tytäryhtiöt, joissa sillä joko suoraan tai välillisesti 
on yli 50 prosentin äänivalta tai joissa sillä muutoin on 
määräysvalta. Yhtiöiden keskinäinen osakkeenomistus 
on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankitut ty-
täryhtiöt on yhdistetty konsernitilinpäätökseen siitä het-
kestä alkaen, kun konserni on saanut määräysvallan ja 
luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräys-
valta lakkaa.
 
Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätöstiedot on oikaistu 
konsernin yhtenäisten laskentaperiaatteiden mukaisiksi. 
Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat 
ja realisoitumattomat katteet sekä sisäinen voitonjako 
on eliminoitu konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Kon-
sernin tilikauden voitto tai tappio on tuloslaskelmassa 
jaettu emoyhtiön omistajille ja vähemmistölle kuuluviin 
osuuksiin. Taseessa vähemmistöosuus on esitetty omana 
eränään osana omaa pääomaa. 

Osakkuusyritykset, joissa konsernilla on huomattava vai-
kutusvalta mutta ei määräysvaltaa, mikä yleensä tarkoit-
taa 20-50 prosentin osuutta yhtiön äänivallasta, yhdiste-
tään konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää 
käyttäen.  Konsernin ja osakkuusyrityksen väliset reali-
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soitumattomat voitot on eliminoitu konsernin omistus-
osuuden mukaisesti. Osakkuusyrityssijoitus sisältää han-
kinnasta syntyneen liikearvon.

IFRS 1 -siirtymästandardin salliman helpotuksen mukai-
sesti ennen siirtymäpäivää 1.1.2004 tehtyjä yrityshankin-
toja ei ole oikaistu.

Ulkomaan rahan määräisten erien muuntaminen

Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa kos-
kevat luvut mitataan siinä valuutassa, joka on kunkin 
yksikön pääasiallisen toimintayksikön valuutta (toimin-
tavaluutta). Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka 
on konsernin emoyhtiön toiminta- ja esittämisvaluutta. 

Maksetut ja saadut ennakkomaksut kirjataan taseeseen 
maksupäivän kurssiin. Muut liiketapahtumat kirjataan 
kirjanpitoon tapahtumapäivän kurssiin tai kurssiin, jo-
ka vastaa likimain tapahtumapäivän kurssia. Kauden 
päättyessä valuuttamääräiset taseen saamiset ja velat 
arvostetaan kauden päättymispäivän  keskikurssiin. Lii-
ketapahtumien kurssierot kirjataan vastaaville tuloslas-
kelman tileille ennen liikevoittoa.    Rahoitustapahtumi-
en kurssierot kirjataan rahoitustuottoihin tai -kuluihin.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat muutetaan 
euromääräisiksi tilikauden painotetun keskikurssin mu-
kaisesti ja taseet tilinpäätöspäivän keskikurssiin. Muun-
tamisessa syntyneet erot, samoin kuin omien pääomien 
muuntoerot, kirjataan omana eränään omaan pääomaan. 
Muuntoerot, jotka ovat syntyneet ennen 1.1.2004 on kir-
jattu IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti 
kertyneisiin voittovaroihin, siirtymäpäivästä lähtien kon-
sernitilinpäätöstä laadittaessa syntyneet muuntoerot esi-
tetään omassa pääomassa erillisenä eränä. 

Tytäryhtiöiden yhdistelyssä käytetyt valuuttakurssit on 
esitetty konsernin tuloslaskelman ja taseen liitetiedossa 
numero 39.

Tuloutusperiaate

Tuotot varaosista ja muiden tavaroiden myynnistä sekä 
pienehköistä ja lyhytaikaisista hankkeista kirjataan ko-
konaisuudessaan, kun omistamiseen liittyvät merkittävät 
riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle. Tuotot palveluista 
kirjataan, kun palvelu on suoritettu. 

Pitkäaikaishankkeiden (projektit) tulot ja menot kirja-
taan tuotoiksi ja kuluiksi valmistusasteen perusteella. 
Valmistusaste lasketaan kustannusperusteisesti hank-
keen toteutuneiden menojen suhteena hankkeen arvi-
oituihin kokonaismenoihin. Kun on todennäköistä, että 
hankkeen valmiiksi saamiseen tarvittavat kokonaismenot 
ylittävät  hankkeesta saatavat kokonaistulot, odotetta-
vissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi. Pitkäai-
kaishankkeet tuloutetaan kokonaisuudessaan, kun omis-
tukseen liittyvät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle.

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muihin tuottoihin on kirjattu varsinai-
seen liikevaihtoon kuulumattomat tuotot kuten vuok-
ratuotot ja käyttöomaisuuden myyntivoitot.

Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot

Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot 
on käsitelty IFRS 5 mukaisesti. Myytävänä olevat omai-
suuserät sekä lopetettuun toimintoon liittyvät omai-
suuserät, jotka on luokiteltu myytävänä oleviksi, on ar-
vostettu alempaan seuraavista: kirjanpitoarvo tai käypä 
arvo vähennettynä myynnistä johtuvilla menoilla. Pois-
tot näistä omaisuuseristä on lopetettu luokitteluhetkel-
lä. Taseessa myytävänä olevat omaisuuserät on esitetty 
omana eränään.

Konsernin merkittävä erillinen liiketoiminta-alue, jonka 
omaisuus ja tulos voidaan selkeästi erottaa muusta liike-
toiminnasta ja joka on osa yksittäistä luopumissuunnitel-
maa, käsitellään lopetettuna toimintona. 

Lopetetuista toiminnoista on tuloslaskelmassa esitetty 
omalla rivillään tulos ja myyntivoitto (-tappio) verojen 
jälkeen. 

Tuloverot

Tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöiden ti-
likauden tuloksia vastaavat arvioidut tilikauden verot ja 
aikaisempien tilikausien verojen oikaisut sekä laskennal-
listen verojen muutos. 

Laskennalliset verot  lasketaan  kaikista kirjanpidon ja 
verotuksen väliaikaisista eroista käyttämällä tilipäätös-
päivään mennessä säädettyjä verokantoja. Suurimmat 
jaksotuserot syntyvät aineellisten käyttöomaisuushyö-
dykkeiden poistoista.

Laskennallinen verosaaminen on kirjattu siihen määrään 
asti kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy 
verotettavaa tuloa, jota vastaan väliaikainen ero voidaan 
hyödyntää.

Rahoitusvarat ja rahoitusvelat

Rahoitusvarat ja -velat on luokiteltu rahoitusvarojen 
hankinnan tarkoituksen perusteella käypään arvoon tu-
losvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin, myytävissä 
oleviin  sijoituksiin,  lainasaamisiin   sekä myynti- ja mui-
hin saamisiin. Kaikki rahoitusvarojen ostot ja myynnit 
kirjataan kaupantekopäivänä.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitus-
varoihin sisältyvät osakkeet ja osuudet, yli kolmen kuu-
kauden pituiset talletukset sekä muut arvopaperit, joi-
den aiottu hallussapitoaika on alle yhden vuoden. 
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Myytävissä olevat sijoitukset arvostetaan käypään ar-
voon. Omistuksen aikaiset arvonalentumiset kirjataan 
suoraan omaan pääomaan. Kun sijoitus myydään tai 
muutoin luovutetaan, alkuperäisen hankintahinnan ja 
realisointihinnan välinen ero kirjataan tuloslaskelmaan. 
Omaisuuserien pysyvät arvonalentumiset kirjataan kui-
tenkin aina suoraan tuloslaskelmaan.

Myyntisaamisiin kirjataan myynnit ja muut  tuotot al-
kuperäisen saatavan suuruisina. Erääntyneisiin saamisiin 
liittyvä luottotappioriski arvioidaan tilinpäätöshetkellä 
tehtävän saamisten kattavan tarkastelun perusteella ja 
ennakoidut luottotappiot kirjataan kuluksi.

Laina- ja muut saamiset ovat varoja, joihin liittyvät mak-
sut ovat kiinteät tai määriteltävissä ja joita ei noteerata 
toimivilla markkinoilla, eikä yhtiö pidä niitä kaupankäyn-
titarkoituksessa. Laina- ja muut saamiset arvostetaan 
jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron me-
netelmällä ja ne sisältyvät pitkäaikaisiin rahoitusvaroi-
hin, mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua ti-
linpäätöspäivästä.  

Rahavaroihin sisältyvät käteisvarat, lyhytaikaiset pank-
kitalletukset sekä muut lyhytaikaiset likvidit sijoitukset, 
joiden erääntymisaika on enintään kolme kuukautta. 
Pankeilta saadut tililuotot sisältyvät lyhytaikaisiin korol-
lisiin velkoihin. 

Rahoitusvelat merkitään kirjanpitoon myöntämishetkel-
lä saadun vastikkeen perusteella käypään arvoon tran-
saktiomenoilla vähennettynä. Rahoitusvelkoja sisältyy 
pitkäaikaisiin ja lyhytaikaisiin velkoihin ja ne voivat olla 
korollisia tai korottomia.

Johdannaissopimukset

Konsernissa ei sovelleta suojauslaskentaa johdannaisso-
pimuksiin. 

Johdannaissopimukset on arvostettu tilinpäätöspäivänä 
käypään arvoon. Johdannaissopimusten käyvät arvot on 
esitetty taseessa siirtoveloissa tai -saamisissa. 

Aineettomat hyödykkeet

Aineeton hyödyke merkitään taseeseen vain jos on to-
dennäköistä, että hyödykkeestä johtuva poistoaikana 
odotettavissa oleva taloudellinen hyöty koituu yhtiön 
hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on määriteltä-
vissä luotettavasti.  Muussa tapauksessa aineettomista 
hyödykkeistä syntyvät menot kirjataan kuluksi niiden 
syntymishetkellä. Aineettomiin hyödykkeisiin luetaan 
liikearvo, aktivoidut kehittämismenot ja muut aineetto-
mat hyödykkeet.

Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää 
konsernin osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuu-
den käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana. Liikearvo 

testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen va-
ralta. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankintame-
noon vähennettynä arvonalentumisilla.

Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. Kehi-
tysmenot, jotka aiheutuvat uusien tai kehittyneempien 
tuotteiden suunnittelusta, aktivoidaan taseeseen aineet-
tomiksi hyödykkeiksi siitä alkaen, kun tuote on teknisesti 
toteutettavissa, se voidaan hyödyntää kaupallisesti ja sii-
tä odotetaan saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Ai-
emmin kuluksi kirjattuja kehittämismenoja ei aktivoida 
enää myöhemmin. Hyödykettä poistetaan siitä lähtien, 
kun se on valmis käytettäväksi. Hyödyke, joka ei ole vielä 
valmis käytettäväksi, testataan vuosittain arvonalentu-
misen varalta. Kehitysmenojen taloudellinen vaikutusai-
ka on kolme vuotta, jona aikana aktivoidut hyödykkeet 
kirjataan tasapoistoina kuluksi.  

Aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajaton taloudel-
linen vaikutusaika, ei kirjata poistoja, vaan ne testataan 
vuosittain arvonalentumisen varalta. Aineettomat hyö-
dykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, 
merkitään taseeseen ja kirjataan suunnitelman mukaisi-
na tasapoistoina kuluksi tuloslaskelmaan niiden talou-
dellisen vaikutusajan kuluessa seuraavasti

Patentit 10 vuotta
Kehitysmenot 3 vuotta
Tietokoneohjelmat 5 vuotta 
Muut aineettomat oikeudet 3 - 10 vuotta

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu 
kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn 
alkuperäiseen hankintamenoon. Tavanomaiset korjaus- 
ja kunnossapitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun 
ne ovat toteutuneet. 

Maa-alueista ei tehdä poistoja. Muista aineellisista hyö-
dykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen 
vaikutusajan kuluessa:

Rakennukset 25 - 40 vuotta
Koneet ja kalusto 4 - 12 vuotta
Muu käyttöomaisuus 3 - 10 vuotta

Arvioidut taloudelliset pitoajat tarkistetaan tilinpäätök-
sen yhteydessä ja tarvittaessa oikaistaan kuvastamaan ta-
loudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia.

Aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen poistot lopetetaan 
silloin, kun hyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi.

Aineellisista käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä pois-
tamisesta ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja -tap-
piot sisältyvät joko liiketoiminnan muihin tuottoihin tai 
kuluihin.
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Arvonalentumiset

Konsernin aineettomat omaisuuserät, joilla on rajoitta-
maton taloudellinen vaikutusaika, testataan vuosittain 
arvonalentumisen varalta. Muiden taseen omaisuuseri-
en osalta arvonalentuminen testataan, jos on viitteitä 
arvonalentumisesta. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan ky-
seisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamää-
rä. Arvonalentumistappio kirjataan, jos omaisuuserän 
kirjanpitoarvo on suurempi kuin kerrytettävissä oleva 
rahamäärä. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omai-
suuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta aiheu-
tuvilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. Rahavir-
taa tarkastellaan sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on 
pääosin muista yksiköistä riippumaton ja jonka rahavir-
rat ovat erotettavissa muista rahavirroista.

Vuokrasopimukset  

Käyttöomaisuuden vuokrasopimukset, joissa konsernille 
siirtyy olennainen osa omistukselle ominaisista riskeistä 
ja eduista, on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi.

Rahoitusleasingsopimuksella vuokrattu omaisuus on esi-
tetty aineellisissa hyödykkeissä arvostettuna vuokra-ajan 
alkamisajankohtana vuokratun hyödykkeen käypään ar-
voon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon 
ja vähennettynä poistoilla hyödykkeen taloudellisen pi-
toajan tai sitä lyhyemmän pitoajan kuluessa. Leasing-
vuokravastuut on esitetty muissa korollisissa veloissa.   

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit 
ja edut jäävät vuokranantajalle, on käsitelty muina vuok-
rasopimuksina.  Muiden vuokrasopimusten perusteella 
suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan 
vuokra-ajan kuluessa.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai si-
tä alhaisempaan  nettorealisointiarvoon. Materiaali- ja 
raaka-ainevaraston arvostus on tehty painotetun keski-
hinnan menetelmällä. Valmiiden ja keskeneräisten tuot-
teiden hankintamenoon on kohdistettu tuotteiden han-
kinnasta ja valmistuksesta aiheutuvat muuttuvat menot 
sekä tuotteisiin kohdistuva osuus tuotannon välillisistä 
kuluista ja poistoista ilman korkokuluja. Nettorealisoin-
tiarvo on tuotteen arvioitu myyntihinta vähennettynä 
tuotteen myynnistä aiheutuvilla menoilla.

Varaukset

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan ta-
pahtumaan perustuva oikeudellinen tai tosiasiallinen 
velvoite ja on todennäköistä, että velvoitteen täyttämi-
nen edellyttää myöhemmin maksusuoritusta, ja kun tä-
män velvoitteen määrä voidaan luotettavasti arvioida.
Takuuvelvoitteisiin liittyvä varaus kirjataan, kun takuueh-
don sisältävä pitkäaikaishanke, palvelu tai varaosa on 
tuloutettu. Varauksen käyttämätön osuus tuloutetaan 
takuuajan päättyessä. Uudelleenjärjestelyvaraus kirja-

taan, kun konserni on laatinut yksityiskohtaisen uudel-
leenjärjestelysuunnitelman ja aloittanut suunnitelman 
täytäntöönpanon tai tiedottanut suunnitelmasta. Tap-
piollisesta sopimuksesta kirjataan varaus, kun velvoit-
teen täyttämiseksi vaadittavat välttämättömät menot 
ylittävät sopimuksesta saatavat hyödyt.

Työsuhde-etuudet: Eläkevelvoitteet

Konsernin suomalaisen henkilöstön lakisääteinen työelä-
keturva ja ulkomaisten tytäryhtiöiden eläkejärjestelyt on 
luokiteltu maksupohjaisiksi järjestelyiksi. Maksupohjaisis-
ta eläkejärjestelyistä suoritettavat maksut kirjataan kuluk-
si sen tilikauden tuloslaskelmaan, johon ne kohdistuvat.

Suomen TEL-eläkejärjestelmään sisältyvä työkyvyttö-
myyseläke sekä Raute Oyj:n vapaaehtoinen lisäeläkejär-
jestely on käsitelty etuuspohjaisina eläkejärjestelyinä. 
Vapaaehtoinen lisäeläkejärjestely on siirretty vuoden 
2005 aikana emoyhtiön eläkesäätiöstä ulkopuolisen va-
kuutusyhtiön hoidettavaksi. Etuuspohjaisten järjeste-
lyjen velvoitteet on kirjattu kummastakin järjestelystä 
erikseen kuluksi auktorisoitujen vakuutusmatemaatik-
kojen suorittamien laskelmien perusteella. 

IFRS 1 -siirtymästandardin salliman helpotuksen mukai-
sesti vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjat-
tu avaavan taseen omaan pääomaan siirtymäpäivänä 
1.1.2004. Tämän jälkeen syntyneet vakuutusmatemaat-
tiset voitot ja tappiot on kirjattu tuloslaskelmaan hen-
kilöstön keskimääräiselle jäljellä olevalle palvelusajalle 
siltä osin kuin ne ylittävät suuremman seuraavista: 10 
prosenttia eläkevelvoitteesta tai 10 prosenttia varojen 
käyvästä arvosta.

Työsuhde-etuudet: Osakeperusteiset maksut

Ennen 7.11.2002 tehdyistä optio-järjestelyistä ei ole kir-
jattu kuluja tuloslaskelmaan. 

Osingot

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottama osinko kirja-
taan vähennykseksi jakokelpoisesta omasta pääomasta 
vasta yhtiökokouksen hyväksynnän jälkeen.

Osakekohtainen tulos
Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jaka-
malla emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikau-
den tulos kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lu-
kumäärän  painotetulla keskiarvolla.

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos on 
laskettu takaisin ostettujen osakkeiden menetelmällä (tre-
asury stock method). Ulkona olevien osakkeiden painote-
tun keskimääräisen lukumäärän lisäksi jakajaan sisällyte-
tään optioiden oletetusta käytöstä tulevat lisäosakkeet. 
Optioiden käyttöä ei oteta huomioon osakekohtaista 
tulosta laskettaessa, silloin kun osakkeen merkintähinta 
optiolla ylittää osakkeiden keskimääräisen markkina-ar-
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von kauden aikana.  Optiolla on laimentava vaikutus, jos 
osakkeiden kauden keskimääräinen markkinahinta ylittää 
kauden aikana osakkeen merkintähinnan optiolla.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja ar-
vioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät

Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisen tilin-
päätöskäytännön mukaisesti yrityksen johto joutuu teke-
mään arvioita ja olettamuksia.  Lisäksi joudutaan käyt-
tämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
soveltamisessa. Nämä vaikuttavat omaisuus- ja velkamää-
riin taseessa, vastuusitoumusten ja mahdollisten varojen 
esittämiseen tilinpäätöksessä sekä tilikauden tuottoihin ja 
kuluihin.  Toteumat voivat poiketa näistä arvioista.

Konsernin aineettomat omaisuuserät testataan vuosittain 
arvonalentumisen varalta sekä arvioidaan, onko muiden 
taseen omaisuuserien osalta viitteitä arvonalentumisesta 
edellä laadintaperiaatteissa esitetyn mukaisesti. Rahavir-
taa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamää-
rät on määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina, 
joiden laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä. 

Valmiusasteen mukainen tuloutus perustuu arvioihin 
hankkeen odotettavissa olevista tuotoista ja kuluista, sa-
moin kuin hankkeen eteneminen luotettavaan mittauk-
seen. Mikäli arviot hankkeen lopputulemasta muuttuvat, 
muutetaan tuloutettua myyntiä ja voittoa sillä kaudella, 
jolloin muutos on ensi kertaa tiedossa ja arvioitavissa. 

Takuuvaraukset arvioidaan kokemusperäisesti ja tuot-
teen erityisriskit huomioiden kuten edellä on kuvattu.

Standardien soveltaminen

Seuraavat standardit ja niihin liittyvät tulkinnat eivät ole 
sovellettavissa konsernissa liiketoiminnan ja liiketapah-
tumien luonteen vuoksi:

IFRS 4
IAS 26
IAS 29
IAS 30
IAS 31
IAS 41

IASB:n vuonna 2004 ja 2005 julkistamat muutokset stan-
dardiin IAS 39 otetaan käyttöön vuonna 2006. Arvioi-
daan, että muutetun standardin käyttöönotolla ei ole 
olennaista vaikutusta tuleviin tilinpäätöksiin. 

IASB:n vuonna 2005 julkistama uusi standardi IFRS 7 ote-
taan käyttöön vuonna 2007. Standardilla on vaikutusta 
lähinnä konsernitilinpäätöksen liitetietoihin.

2 SEGMENTTITIEDOT

Rauten ensisijainen segmentti on liiketoimintasegmentti.
Jatkuvat toiminnot kuuluvat kokonaisuudessaan puutuoteteknologia-
segmenttiin.

Rauten toissijainen segmentti on maantieteellinen. 
Maantieteellisen segmentin muodostaa markkina-alue, joka on yli 10% 
konsernin liikevaihdosta.

Liikevaihto ulkopuolisille asiakkaille asiakkaiden sijaintipaikan mukaan

Eurooppa 43 954 40 21 185 29

Pohjois-Amerikka 28 817 27 15 548 21

Venäjä 15 534 14 15 253 21

Aasia 8 107 7 3 448 5

Muut 12 215 12 17 682 24

YHTEENSÄ 108 627 100 73 116 100

Segmenttivarat maantieteellisesti

Eurooppa 48 655 89 42 127 91

Pohjois-Amerikka 6 375 11 3 941 9

Venäjä 200 0 0

Aasia 155 0 120 0

Muut 50 0 0

YHTEENSÄ 55 435 100 46 188 100

1 000 euroa 2005 % 2004 %
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3 MYYNTITUOTOT
Liikevaihdon pääosan muodostavat puutuoteteknologian projektitoimitukset, 
jotka on käsitelty pitkäaikaishankkeina. Muu liikevaihto koostuu puutuote-
teollisuudelle toimitettavista teknologiapalveluista (varaosa-, kunnossapito- ja 
modernisointipalveluista sekä asiakkaiden liiketoiminnan kehittämiseen liitty-
vistä palveluista).

Liikevaihdon jakauma markkina-alueittain
Suomi 30 444 28 7 980 11
Pohjois-Amerikka 28 817 27 15 548 21
Venäjä 15 534 14 15 253 21
Muu Eurooppa 13 510 12 13 205 18
Aasia 8 107 7 3 448 5
Etelä-Amerikka 4 556 4 9 987 14
Oseania 2 366 2 7 421 10
Muut 5 293 6 274 0
YHTEENSÄ 108 627 100 73 116 100

1 000 euroa 2005 % 2004 %

4 PITKÄAIKAISHANKKEET

Liikevaihto

Valmistusasteen mukainen liikevaihto 93 021 59 743

Muu liikevaihto 15 606 13 373

YHTEENSÄ 108 627 73 116

Valmistusasteen mukaan tuloutettujen mutta luovuttamatta olevien 
pitkäaikaishankkeiden osalta tuotoiksi kirjattu määrä 45 578 34 181

Pitkäaikaishankkeiden tuotoiksi kirjaamatta oleva määrä 
(projektitilauskanta) 53 691 33 145

Erittely yhdistellyistä vastaavien ja vastattavien eristä

Maksetut ennakkomaksut 1 342 453

Valmistusasteen mukaan puretut ennakkomaksut

Taseen vaihto-omaisuuteen sisältyvät ennakkomaksut 1 342 453

Valmistusasteen mukaisia tuottoja vastaavat siirtosaamiset 46 501 34 323

Hankkeiden tilaajilta saadut ennakot -34 211 -26 000
Taseen lyhytaikaisiin saamisiin sisältyvät hankesaamiset 12 290 8 322

Investoinnit maantieteellisesti

Eurooppa 3 654 96 2 000 97

Pohjois-Amerikka 142 4 55 3

Venäjä 0 0

Aasia 1 0 5 0

Muut 1 0 0

YHTEENSÄ 3 798 100 2 060 100

1 000 euroa 2005 2004
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1 000 euroa 2005 2004

5 LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Käyttöomaisuuden myyntivoitot 225 405

Muut 483 418

YHTEENSÄ 708 823

6 MATERIAALIT JA PALVELUT

Aineet ja tarvikkeet

- Ostot tilikauden aikana 57 131 32 510

- Varaston muutos 173 94

Ulkopuolisilta ostetut palvelut 8 020 3 670
YHTEENSÄ 65 324 36 274

7 HENKILÖSTÖKULUT

Tuloslaskelman henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 21 137 19 371

Eläkekulut

- Etuuspohjaiset järjestelyt -401 -1 092

- Maksupohjaiset järjestelyt 2 684 2 416

Muut henkilösivukulut 1 967 1 945

YHTEENSÄ 25 387 22 640

8 HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ

Kirjoilla 31.12.

Työntekijät 191 208

Toimihenkilöt 342 335

YHTEENSÄ 533 543

- josta ulkomailla työskentelevien osuus 124 123

Keskimäärin

Työntekijät 197 219

Toimihenkilöt 340 337

YHTEENSÄ 537 556

- josta ulkomailla työskentelevien osuus 124 117

9 KAUDELLA KULUKSI KIRJATTU TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOJEN MÄÄRÄ

Tutkimus- ja kehittämismenot yhteensä 3 616 3 093

Aktivoitu taseeseen -242 -523

Kaudella kuluksi kirjatut tutkimus- ja kehitysmenot 3 374 2 570

Tutkimus ja kehitysmenot %:na liikevaihdosta 3,3 4,2 

10 POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Poistot

Aineettomista hyödykkeistä 1 151 1 172

Aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä

- Rakennukset ja rakennelmat 516 510

- Koneet ja laitteet 1 210 1 314

- Muu aineellinen käyttöomaisuus 6
YHTEENSÄ 2 877 3 002
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11 HANKINNAT

Maaliskuussa 2005 Raute Oyj osti 29 prosenttia kiinteistöomistusyhtiö Eloc 
Oy:n osakekannasta Raute Oyj:n Eläkesäätiöltä. Kaupan jälkeen Raute Oyj:n 
omistusosuus yhtiöstä nousi 63 prosenttiin.

Huhtikuussa 2005 Raute osti loput 50 prosenttia osakkuusyhtiö Mecano 
Group Oy:n osakkeista. Mecano Group Oy kehittää ja toimittaa puulevy-
teollisuuden konenäköteknologiaa ja mittausjärjestelmiä. Pääosa myynnistä 
ja markkinoinnista tapahtuu Rauten myyntiverkoston kautta.

Hankintojen yhteenlaskettu kokonaiskassavirta 2005 oli 304 tuhatta euroa. 

Vertailuvuonna ei ollut hankintoja.

12 LOPETETUT TOIMINNOT

Vuoden 2004 luvuissa lopetettuna toimintona on käsitelty punnitus- ja 
automaatioteknologiatoimiala  ja sen myynti. Konserni luopui toimialasta 
myymällä Raute Precision Oy:n osakkeet  helmikuussa 2004. 

Vastikkeet  

Aineettomat hyödykkeet 333

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1 569

Vaihto-omaisuus 1 436

Saamiset 12 069

Velat -10 974

YHTEENSÄ 4 433

Luovutusvoitot/tappiot 2 952

YHTEENSÄ 7 385

Luovutusten rahavirta 

Saatu rahana 7 385

Luovutetut tytäryhtiöiden rahavarat -737

YHTEENSÄ 6 648

Lopetettujen toimintojen tuloksen muodostuminen

Tuotot 7 398

Kulut -4 481

Myytävänä olevan omaisuuserän voitto ennen veroja 2 917

Verot -846

Voitto myytävänä olevasta omaisuuserästä 2 071

Voitto ennen veroja kun  omaisuuserät on kirjattu käypään arvoon 2 917

Verot -846

Voitto verojen jälkeen 2 071

Lopetettujen toimintojen kassavirrat

Liiketoiminnan rahavirta 778

Investointien rahavirta -41

YHTEENSÄ 737

13 LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Tuotannon välilliset kulut 2 842 1 700

Myynti- ja markkinointikulut 2 536 2 051

Hallintokulut 2 854 2 407

Muut kulut 3 152 1 880
YHTEENSÄ 11 384 8 038

1 000 euroa 2005 2004
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1 000 euroa 2005 2004

14 RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Korkokulut -40 -212

Korkotuotot 142 118

Osinkotuotot 56 307

Myytävissä olevien sijoitusten myyntivoitot ja -tappiot 95 5

Valuuttakurssivoitot/-tappiot 217 -268

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien varojen 
myyntivoitot / -tappiot 217 -216

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien varojen käyvän arvon muutos 403 656

Muut rahoituskulut -33 -78

YHTEENSÄ 1 058 312

Tuloslaskelmaan kirjatut valuuttakurssierot

Liikevaihtoon sisältyvät -518 -439

Ostoihin ja muihin kuluihin sisältyvät 32 -5

Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisältyvät 217 -268

YHTEENSÄ -269 -712

15 TULOVEROT

Varsinaisesta toiminnasta, tilikaudelta -1 653 -967

Varsinaisesta toiminnasta, aikaisemmilta tilikausilta 3 78

Laskennallisten verojen muutos 227 -278

YHTEENSÄ -1 423 -1 167

Selvitys toteutuneen verokulun ja teoreettisen kirjanpidon tuloksen 
välisestä suhteesta käyttäen Suomen verokantaa 26 % 
(vertailuvuoden verokanta 29 %)

Tulos ennen veroja 5 461 3 906

Vero laskettuna 2005 verokanta 26 % (2004: 29 %) -1 420 -1 133

Verokantojen muutoksen vaikutus 157

Muiden maiden eroavien veroprosenttien vaikutus -31

Verovapaat tuotot 28

Vähennyskelvottomat menot -194 -199

Verot aikaisemmilta tilikausilta 1 77

Kirjaamattomat verosaatavat ulkomaisten tytäryhtiöiden tappioista -172

Muut erät 190 106

Konsernin verokulu -1 423 -1 167

Vuoden 2004 veroihin sisältyy Suomen verolainsäädännön muutoksesta 
johtuvaa kertaluonteista verohyötyä 157 tuhatta euroa.

Vuonna 2004 Raute Precision  -liiketoiminnan lopettamisesta johtuva vero-
kulu oli 800 tuhatta euroa ja lopetettavan toiminnon tavanomaisen toimin-
nan verokulu 47 tuhatta euroa.

16 OSAKEKOHTAINEN TULOS

Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus jatkuvien toimintojen 
tilikauden tuloksesta 4 152 2 691

Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus lopetettujen toimintojen 
tilikauden tuloksesta 2 071

Osakkeiden painotettu keskimääräinen lukumäärä, 1000 kpl 3 815 3 815

Vuoden 1998 osakeoptioiden vaikutus, 1000 kpl 57

Laimennettu osakkeiden painotettu keskimääräinen lukumäärä, 1000 kpl 3 872 3 815
Osakekohtainen tulos jatkuvien toimintojen tuloksesta, euroa 1,09 0,71
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1 000 euroa 2005 2004

Aineettomat hyödykkeet 2004

Hankintameno 1.1.2004 1 776 4 497 6 273

Kurssierot

Lisäykset 523 785 1 308

Vähennykset

Siirrot myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään

Muut siirrot erien välillä 443 443

Hankintameno 31.12.2004 2 298 5 725 8 023

Kertyneet poistot 1.1.2004 -500 -3 282 -3 782

Kurssierot

Vähennysten kertyneet poistot

Kertyneet poistot siirroista myytävinä olevien ryhmään

Kertyneet poistot muista siirroista erien välillä 19 19

Tilikauden poisto -500 -690 -1 190

Kertyneet poistot 31.12.2004 -1 000 -3 953 -4 953

Kirjanpitoarvo 1.1.2004 1 276 1 215 2 491

Kirjanpitoarvo 31.12.2004 1 298 1 772 3 070

Aineettomat hyödykkeet 2005

Hankintameno 1.1.2005 2 298 5 725 8 023

Kurssierot

Lisäykset 242 745 987

Vähennykset

Siirrot myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään -141 -141

Muut siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12.2005 2 399 6 470 8 870

Kertyneet poistot 1.1.2005 -1 000 -3 953 -4 953

Kurssierot

Vähennysten kertyneet poistot

Kertyneet poistot siirroista myytävinä olevien  ryhmään

Kertyneet poistot muista siirroista erien välillä

Tilikauden poisto -500 -660 -1 160

Kertyneet poistot 31.12.2005 -1 500 -4 613 -6 113

Kirjanpitoarvo 1.1.2005 1 298 1 772 3 070

Kirjanpitoarvo 31.12.2005 899 1 857 2 757

Laimennettu osakekohtainen jatkuvien toimintojen tulos, euroa 1,07 0,71

Osakekohtainen tulos lopetettujen toimintojen tuloksesta, euroa 0,54

Laimennettu osakekohtainen tulos lopetettujen toimintojen tuloksesta, euroa 0,54

Vuonna 2004 optioiden vaikutus osakekohtaiseen tulokseen on ollut 
vahventava  +0,01 %. Vaikutusta ei ole sisällytetty laimennusvaikutuksella 
laskettuun osakekohtaiseen tulokseen.

17 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET Pitkävaikutteiset
menot

Kehitys- ja aineettomat
1 000 euroa menot oikeudet YHTEENSÄ
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18 AINEELLISET HYÖDYKKEET

1 000 euroa

 Maa- ja
vesi-

alueet

Rakennukset
ja

 rakennelmat

 Koneet
ja

kalusto

 Muut
aineelliset

hyödykkeet

Kesken-
eräiset

hankinnat 
ja ennakko-

maksut YHTEENSÄ

Aineelliset hyödykkeet 2004

Hankintameno 1.1.2004 1 180 15 265 21 691 414 552 39 102

Kurssierot -6 -21 -65 -92

Lisäykset 47 300 667 3 229 1 246

Vähennykset -47 -1 201 -473 -1 721

Siirrot myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään
Muut siirrot erien välillä 69 269 -781 -443

Hankintameno 31.12.2004 1 174 14 412 22 089 417 0 38 092

Kertyneet poistot 1.1.2004 0 -6 839 -16 703 -363 0 -23 905

Kurssierot 16 62 78

Vähennysten kertyneet poistot 483 310 793

Kertyneet poistot siirroista 
myytävinä olevien ryhmään
Kertyneet poistot muista 
siirroista erien välillä
Tilikauden poisto -517 -1 289 -6 -1 812

Kertyneet poistot 31.12.2004 0 -6 857 -17 620 -369 0 -24 846

Kirjanpitoarvo 1.1.2004 1 180 8 426 4 988 51 552 15 197

Kirjanpitoarvo 31.12.2004 1 174 7 555 4 469 48 0 13 246

Aineelliset hyödykkeet 2005

Hankintameno 1.1.2005 1 174 14 412 22 089 417 0 38 092

Kurssierot 105 405 1 135 1 645

Lisäykset 5 159 1 462 566 2 192

Vähennykset -50 -128 -60 -6 -243

Siirrot myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään
Muut siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12.2005 1 234 14 849 24 627 411 566 41 687

Kertyneet poistot 1.1.2005 0 -6 857 -17 620 -369 0 -24 846

Kurssierot -390 -1 050 -1 440

Vähennysten kertyneet poistot 256 256

Kertyneet poistot siirroista 
myytävinä olevien ryhmään
Kertyneet poistot muista 
siirroista erien välillä
Tilikauden poisto -515 -1 202 -1 717

Kertyneet poistot 31.12.2005 0 -7 506 -19 872 -369 0 -27 747

Kirjanpitoarvo 1.1.2005 1 174 7 555 4 469 48 0 13 246

Kirjanpitoarvo 31.12.2005 1 234 7 342 4 755 42 566 13 939
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1 000 euroa 2005 2004

19 SIJOITUKSET OSAKKUUSYHTIÖIHIN

Kirjanpitoarvo 1.1. 309 2 030

Kurssierot

Lisäykset

Osuus kauden tuloksesta -53

Myynnit ja muut vähennykset*) -309 -1 668

Kirjanpitoarvo 31.12. 0 309

*) Vuoden 2004 vähennyksissä on Mecano Group Oy:n osakkeiden siirto 
tytäryhtiöosakkeisiin 410 tuhatta euroa ja Eloc Oy:n osakkeisiin kohdistuva 
pääoman palautus 1 321 tuhatta euroa. Vuonna 2005 Eloc Oy:stä on tullut 
Raute Oyj:n tytäryhtiö.

Merkittävimmät osakkuusyhtiöt 

Eloc Oy, kiinteistöomistusyhtiö, kotipaikka Lahti  **) 

- omistusosuus 34 %

- varat 924

- velat 11

- liikevaihto 40

- voitto/tappio -1 173

**) Yhdistelty  konserniin 1.1.2005 alkaen hankintamenomenetelmällä 
omistusosuuden noustua 63 %:iin.

20 MYYTÄVISSÄ OLEVAT SIJOITUKSET

Tasearvo 1.1. 342 423

Lisäykset 81

Vähennykset -28 -81

Tasearvo 31.12. 395 342

Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät noteeraamattomia osakkeita. 
Koska noteeraamattomien osakkeiden käypää arvoa ei voida luotettavasti 
määrittää, nämä osakkeet on kirjattu hankintamenoon vähennettynä 
mahdollisilla arvonalentumisilla.

21 PITKÄAIKAISET SAAMISET

Lainasaamiset 48 48

YHTEENSÄ 48 48

22 VAIHTO-OMAISUUS

Aineet ja tarvikkeet 2 456 2 589

Keskeneräiset tuotteet 1 154 586

Valmiit tuotteet/tavarat 74 247

Ennakkomaksut 1 342 453

YHTEENSÄ 5 026 3 875

Vaihto-omaisuus, joka on arvostettu nettorealisointiarvoon, on yhteensä 
3 684 tuhatta euroa (3 422 tuhatta euroa)

Kaudella on vaihto-omaisuutta kirjattu kuluksi nettorealisointiarvoon 
yhteensä  571 tuhatta euroa  (533 tuhatta euroa). 

Kaudella kuluksi kirjattu vaihto-omaisuuden määrä on yhteensä 
571 tuhatta euroa (533 tuhatta euroa).
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1 000 euroa 2005 2004

23 MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

Lyhytaikaiset saamiset 

- Myyntisaamiset 7 021 3 954
- Lainasaamiset 1 050 1 000

- Siirtosaamiset 13 091 9 191
- Johdannaissaamiset 78
- Muut saamiset 504 755
YHTEENSÄ 21 666 14 978

Lyhytaikaiset saamiset omistusyhteysyrityksiltä
- Myyntisaamiset 6

Tasearvot vastaavat parhaiten sitä rahamäärää, joka on luottoriskin enim-
mäismäärä vakuuksien käypää arvoa huomioon ottamatta siinä tapauksessa, 
että toiset sopimusosapuolet eivät pysty täyttämään rahoitusinstrumenttei-
hin liittyviä velvoitteitaan.
Saamisiin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä.

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät
- Valmistusasteen mukaiset hankesaamiset 12 290 8 322
- Muut siirtosaamiset 801 869
YHTEENSÄ 13 091 9 191

Myyntisaamisista on kirjattu arvonalentumisia yhteensä 
5 tuhatta euroa (62 tuhatta euroa).

24 KÄYPÄÄN ARVOON TULOSVAIKUTTEISESTI KIRJATTAVAT ERÄT
Alun perin kirjanpitoon merkityt käypään arvoon tulosvaikutteisiksi 
kirjattavat rahoitusvarat ja -velat 8 536 7 715
Rahavarojen arvostus markkina-arvoon 439 36
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 
tilikauden lopussa 8 975 7 751

25 RAHAVARAT
Käteinen raha ja pankkitilit 1 819 1 179
Pankkitalletukset 600 600
YHTEENSÄ 2 419 1 779

26 MYYTÄVÄNÄ OLEVAT PITKÄAIKAISET VARAT
Myytävissä olevat pitkäaikaiset varat muodostuvat pääasiassa 
liiketoimintaan kuulumattomista kiinteistösijoituksista.

Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat taseessa
Aineellinen käyttöomaisuus 0 555
YHTEENSÄ 0 555

27 OMA PÄÄOMA JA JAKOKELPOISET VARAT

Omaa pääomaa koskevat liitetiedot

Osakepääoma jakautuu seuraavasti

Osakkeet, 1 000 kpl 3 815 3 815

Nimellisarvo, euroa 2,00 2,00

Osakepääoma yhteensä, tuhatta euroa 7 629 7 629

K-sarjan osakkeet (20 ääntä/osake), 1 000 kpl     991 991

A-sarjan osakkeet (1 ääni/osake), 1 000 kpl                  2 824 2 824

Osakepääoman enimmäismäärä 20 000 tuhatta euroa (20 000 tuhatta euroa).

Kaikki liikkeelle lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.

Muut rahastot sisältää maksut sellaisista optioilla merkityistä osakkeista, joita  
ei vielä tilinpäätöspäivänä ole merkitty kaupparekisteriin.
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1 000 euroa 2005 2004

Ylikurssirahasto sisältää osakkeista uusmerkinnän yhteydessä maksetun 
nimellisarvon ylittävän määrän. 

Jakokelpoiset varat

Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12. 8 699 6 866

Tilikauden voitto 4 152 4 762

Kertyneestä poistoerosta omaan pääomaan merkitty osuus -2 297 -2 305

Aktivoidut tuotekehityskulut -899 -1 298

Jakokelpoinen oma pääoma 31.12. 9 655 8 025

Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut yhtiökokoukselle, että vuodel-
ta 2005 jaetaan osinkoa 0,60 euroa per osake.

28 VARAUKSET

Takuuvaraukset

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 1 346 1 308
Lisäykset 2 387 1 410

Käytetyt määrät -1 367 -763
Peruutetut käyttämättömät määrät -646 -578

Kurssierot 21 -31

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 1 741 1 346

Tappio tilauskannassa olevista pitkäaikaishankkeista 661

Varaukset yhteensä taseessa 2 402 1 346

josta

- pitkäaikaisia 475 654

- lyhytaikaisia 1 927 692

Varauksiin 1.1.2004 sisältyy Pohjois-Amerikan toimintojen uudelleen-
järjestelystä aiheutunut 704 tuhannen euron suuruinen kertaluonteinen kulu. 

29 LASKENNALLISET VEROVELAT JA -SAAMISET

1 000 euroa

Tulos-
laskelmaan 

kirjatut
erät

Omaan
pää-

omaan 
kirjatut

erät

 Muut
muunto-

erot

Tytär-
yhtiöiden 

ostot ja
myynnit

Laskennalliset verosaamiset 31.12.2003 31.12.2004

Poistoerot ja muut varaukset 0

Käyvän arvon muutokset 0

Konserniyhdistelyn vaikutukset 21 -21 0

Muut veronalaiset tilapäiset erot 523 -289 235

YHTEENSÄ 544 -310 0 0 0 235

31.12.2004 31.12.2005

Poistoerot ja muut varaukset 0

Käyvän arvon muutokset 0

Konserniyhdistelyn vaikutukset 0

Muut veronalaiset tilapäiset erot 235 -25 210

YHTEENSÄ 235 -25 0 0 0 210
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1 000 euroa 2005 2004

30 PITKÄAIKAISET KOROLLISET VELAT

Pitkäaikaiset korolliset velat

- Muut velat 357 186

YHTEENSÄ 357 186

Pitkäaikaiset korolliset lainat ovat Tekes-lainoja joiden takaisinmaksuaika 
ajoittuu vuosille 2005 - 2008. Lainojen korko on 1,0 %.

31 VELKOJEN TASEARVOT JA KÄYVÄT ARVOT
Suurin osa konsernin rahoitusveloista on lyhytaikaisia ja niiden kirjanpitoar-
vo vastaa käypää arvoa. Pitkäaikaisten velkojen käypä arvo lyhennysosuuk-
sia lukuun ottamatta on 357 tuhatta euroa (186 tuhatta euroa) ja 
kirjapitoarvo 357 tuhatta euroa (186 tuhatta euroa).

32 LYHYTAIKAISET KOROLLISET VELAT

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset 66 26

Shekkitilien käytetyt luotot 1 528

Muut lyhytaikaiset korolliset lainat 110 120

Lyhytaikaiset korolliset velat yhteensä 176 1 674

Konsernin lyhytaikaisten lainojen jakauma valuutoittain

- Euro 100 % 9 %

- Kanadan dollari 91 %

33 ENNAKKOMAKSUT, OSTOVELAT JA MUUT VELAT
Saadut ennakkomaksut 8 500 tuhatta euroa (2 136 tuhatta euroa) koostuu 
keskeneräisten projektitoimitusten saaduista ennakkomaksuista.

Lyhytaikaiset velat taseessa

- Ostovelat 6 572 3 224

- Siirtovelat 8 823 9 472

- Johdannaisvelat 145

- Muut velat 528 398

YHTEENSÄ 16 068 13 094

Laskennalliset verovelat 31.12.2003 31.12.2004

Poistoerot ja muut varaukset 658 -207 451

Käyvän arvon muutokset -99 219 120

Konserniyhdistelyn vaikutukset 414 -21 393

Muut veronalaiset tilapäiset erot 649 -23 -38 588

YHTEENSÄ 1 622 -32 -38 0 0 1 552

31.12.2004 31.12.2005

Poistoerot ja muut varaukset 451 1 452

Käyvän arvon muutokset 120 -6 114

Konserniyhdistelyn vaikutukset 393 -4 389

Muut veronalaiset tilapäiset erot 588 -243 345

YHTEENSÄ 1 552 -252 0 0 0 1 300

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tappioista on kirjaamattomia verosaatavia yhteensä 
3 692 tuhatta euroa (3 274 tuhatta euroa).
Laskennallista verovelkaa ei ole kirjattu suomalaisten tytäryhtiöiden ja osak-
kuusyhtiöiden jakamatta olevista voittovaroista, koska useimmissa  tapauksissa 
nämä tulokset siirretään yhtiölle ilman veroseuraamuksia. 

1 000 euroa

Tulos-
laskelmaan 

kirjatut
erät

Omaan
pää-

omaan 
kirjatut

erät

 Muut
muunto-

erot

Tytär-
yhtiöiden

ostot ja
myynnit
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Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

- Projektikulujaksotukset 3 468 4 763

- Henkilöstökulujaksotukset 4 312 3 637

- Muut siirtovelat 1 043 1 072

YHTEENSÄ 8 823 9 472

34 ELÄKEVELVOITTEET

Suomen TEL-eläkejärjestelmään sisältyvä työkyvyttömyyseläke sekä 
Raute Oyj:n vapaaehtoinen lisäeläkejärjestely on käsitelty 
etuuspohjaisina eläkejärjestelyinä.

Raute Oyj:n Eläkesäätiö
Raute Oyj:ssä  pitkään työsuhteessa olleiden työntekijöiden eläketurvan 
vapaaehtoinen täydennys on hoidettu Raute Oyj:n Eläkesäätiössä, joka on 
suljettu 1.10.1992.  Vuoden 2005 aikana  Raute Oyj on tehnyt sopimuksen 
eläkesäätiössään vakuutettujen lisäeläkkeiden siirtämisestä Vakuutusosa-
keyhtiö Henki-Sampoon. Vuonna 2005  Eläkesäätiöstä on palautettu ylika-
tetta 1,2 miljoonaa euroa, joka jakautuu IFRS tilinpäätöksissä vuosien 2003 
- 2005 tuotoiksi. Eläkesäätiö on asetettu selvitystilaan 1.4.2005 alkaen ja 
siitä on laadittu lopputilitys tilanteesta 30.9.2005.

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt

Taseeseen merkityt erät

Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo 335 3 538

Järjestelyyn kuuluvien varojen käypä arvo -252 -4 046

Erotus 83 -509

Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo

Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset tappiot 154 -583

Kirjaamattomat  takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot 143 673

Nettomääräinen velka (saatava) taseessa (velka +/saatava -) 380 -419

Määrät taseessa

Velat 380 76

Varat -494

Nettomääräinen velka taseessa (velka +/saatava -) 380 -419

Tuloslaskelmaan merkityt erät

Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot 48 181

Velvoitteen korko 77 254

Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto -64 -201

Laskutusperusteiden muuttamisen vaikutus -1 170

Nettomääräiset tilikaudella kirjatut vakuutus-

matemaattiset voitot tai tappiot 14 -95

Takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot -129 -61

Järjestelyn supistamisesta tai velvoitteen täyttämisestä 
johtuvat voitot tai tappiot -346

Yhteensä, sisältyy henkilöstökuluihin, (kulut +/tuotot-) -401 -1 092

Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto (kulut +/tuotot -) 373 -142

Taseeseen merkityn nettovelan muutokset

Nettovelka 1.1. -419 673

Tuloslaskelmaan merkityt nettomääräiset tuotot/kulut -401 -1 092

Maksusuoritukset järjestelmästä 1 200

Kurssierot ulkomaisista järjestelyistä

Yritysten yhteenliittymistä hankitut velat

Nettovelka 31.12. (velka +/saatava-) 380 -419

1 000 euroa 2005 2004
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Keskeiset vakuutusmatemaattiset olettamukset 

Diskonttokorko  

- Suomi 4,5 - 5,0 % 5,0 %

Varojen tuotto-odotus

- Suomi 4,5 % 5,0 %

Vuotuinen palkankorotusoletus

- Suomi 3,0 - 3,5 % 3,5 %

Infl aatio-olettama

- Suomi 2,0 % 2,0 %

Työntekijöiden vaihtuvuusolettama

- Suomi 1,0 - 2,0 % 1,0 - 2,0 %

35 LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Raute-konsernin lähipiiriin kuuluvat osakkuusyhtiöt, hallituksen jäsenet, toi-
mitusjohtaja ja tytäryritysten toimitusjohtajat sekä Raute Oy:n Sairauskassa 
ja Raute Oyj:n Eläkesäätiö.

Johdon työsuhde-etuudet

Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet 894 823

Osakeperusteiset maksut 0 6

YHTEENSÄ 894 829

Raute Oyj:n Eläkesäätiö

Kts. liitetieto nro 34 eläkevelvoitteet

Yhtiön hallitus, toimitusjohtaja ja tytäryhtiöiden toimitusjohtajat omistivat 
yhteensä 82 338 kappaletta A-sarjan osakkeita ja  96 990 kappaletta K-sar-
jan osakkeita. Johdon omistus vastaa 4,7 prosenttia yhtiön osakkeista ja 8,9 
prosenttia  osakkeiden tuottamasta kokonaisäänimäärästä. Omistukset sisäl-
tävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvaltayhteisöjen omistukset.

Johdon omistamat optiotodistukset vastaavat 11,8 prosenttia Raute Oyj:n 
liikkeelle laskemien B-optiotodistusten kokonaismäärästä. Näiden optioto-
distusten nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 25 000  A-osaketta vas-
taten 0,9 prosenttia A-osakkeiden äänimäärästä ja 0,1 prosenttia kokonais-
äänimäärästä.

Sairauskassa
Raute-konsernissa toimii vakuutuskassa, joka maksaa jäsenistölleen sairaus-
vakuutuslain mukaisten korvausten lisäksi kassan myöntämiä lisäetuuksia.  
Rauten sairauskassan toimintapiirin muodostavat Raute Oyj:n ja sen 
koti maisten tytäryhtiöiden henkilöstön lisäksi entisen tytäryhtiön Raute 
Precision Oy:n henkilöstö. Rauten sairauskassa on tallettanut varansa Raute 
Oyj:lle. Talletuksen määrä 31.12. oli 110 tuhatta euroa (120 tuhatta euroa) 
ja talletukselle maksettiin korkoa 1,75 prosenttia (2,0 %).

Yhtiön lähipiirille ei ole myönnetty lainoja.

36 VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET
Annetut vakuudet
Raute -konsernilla on 31.12.2005 käytössä olevia luottolimiittejä 15.000 tu-
hatta euroa. Limiittejä ei ole käytetty vuoden 2005 aikana.
Raute Oyj:llä on kymmenen miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjel-
ma, jonka järjestäjänä  toimii Nordea Pankki Suomi Oyj.  Ohjelman puitteis-
sa yhtiö voi laskea liikkeelle alle vuoden  mittaisia yritystodistuksia.

Yllä olevien velkojen ja vastuusitoumusten vakuudeksi on 
annettu kiinnityksiä
- Kiinteistökiinnityksiä 1 134 1 151
- Yrityskiinnityksiä 10 000 10 000

1 000 euroa 2005 2004
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Vastuusitoumukset ja muut vastuut

Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta
- Annetut takaukset 4 111 5 873

Muiden puolesta
- Annetut takaukset 450

Vuokravastuut
- Alkaneelta tilikaudelta 126 127
- Seuraavilta tilikausilta 76 97
YHTEENSÄ 202 224

Käyttöleasing velat
Alle 1 vuosi 53 26
1 - 5 vuotta 46 25
yli 5 vuotta
YHTEENSÄ 99 51

Valuuttatermiinisopimukset
- Nimellisarvo 9 901 13 472
- Markkina-arvo -145 78

Nimellisarvolla tarkoitetaan kohde-etuuksien arvoa muutettuna euroiksi 
tilinpäätöspäivän kursseihin. Markkina-arvolla tarkoitetaan tulosta,  joka oli-
si syntynyt johdannaisten sulkemisesta tilinpäätöspäivän markkinahintoihin.

Muut omat vastuut

Johdon, osakkaiden tai osakkuusyhtiöiden puolesta ei ole annettu 
rahalainoja, pantteja tai muita vastuusitoumuksia. 

Rahoitusriskien hallinta

Rauten kansainvälisen liiketoiminnan olennaisimmat rahoitus-

riskit ovat maksuvalmius-, valuutta- ja luottoriskit.

Rauten hallituksen hyväksymän kirjallisen rahoituspolitiikan pe-

riaatteena on kustannustehokas suojautuminen konsernin tulos-

ta tai kassavirtaa heikentäviltä riskeiltä.

Rahoituspolitiikassa on määritelty toimintaa ohjaavat raja-arvot, 

käytettävät rahoitus- ja suojausinstrumentit sekä  hyväksyttävät 

vastapuolet.

Riskienhallinnan toteutuksesta vastaa emoyhtiön rahoitustoi-

minto. Se tunnistaa, arvioi ja suojaa rahoitusriskit yhteistyössä 

operatiivisten yksiköiden kanssa.

Rahoitustoiminto hoitaa lisäksi keskitetysti ulkoista varainhan-

kintaa ja vastaa rahavarojen hoidosta sekä tarvittavista suojaus-

toimista.

Valuuttariskit

Rauten liikevaihdosta merkittävä osa tulee euroalueen ulko-

puolelta.

Asiakastoimituksissa ja konserniyhtiöiden välisissä liiketapahtu-

missa käytetään eri valuuttoja, joista merkittävimpiä ovat Yh-

dysvaltain ja Kanadan dollarit.

Konsernin rahoituspolitiikan mukaan operatiiviset yksiköt suo-

jaavat sitoviin toimitus- ja hankintasopimuksiin perustuvat yli 

100 000 euron valuuttaerät.

Tarjousaikaisilta valuuttakurssiriskeiltä suojaudutaan käyttämäl-

lä valuuttaklausuuleja.

Konserniin kuuluu ulkomaisia tytäryhtiöitä ja konserni altistuu 

translaatioriskeille. Nettoinvestointeja tytäryhtiöihin ei ole suo-

jattu.

Korkoriskit

Korkoriskejä hallitaan pitämällä osa lainoista kiinteäkorkoisina. 

Korkorahastosijoitukset on tehty lyhyen koron rahastoihin.

Luotto- ja muut vastapuoliriskit

Sijoitustoiminnassa ja johdannaissopimuksia tehtäessä vastapuo-

liksi hyväksytään ainoastaan tahot, jotka täyttävät rahoituspolitii-

kassa määritellyt luottokelpoisuusehdot.

1 000 euroa 2005 2004
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37 OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

(1 000 kpl)

Toteutushinta
painotettuna ka.
osaketta kohti, €

Optioiden
määrä

Toteutushinta
painotettuna ka.
osaketta kohti, €

Optioiden
määrä

Tilikauden alussa 1,09 212 500 0,60 425 000

Toteutetut optiot

Rauenneet optiot 0,24 -212 500

Toteutettavissa olevat optiot 
tilikauden lopussa 3,56 212 500 1,09 212 500

Tilikauden 2005 aikana Raute Oyj:n B-optioita vuo-
delta 1998 merkittiin 1 650 kappaletta. Merkinnät on 
rekisteröity kaupparekisteriin 25.1.2006.

Merkintöjen seurauksena osakepääoma nousee 
3,3 tuhatta euroa ja ylikurssirahastoon kirjataan 
10,3 tuhatta euroa.

Sijoituksia, johdannaissopimuksia ja lainasopimuksia tehtäessä 

konserni soveltaa vastapuolikohtaisia enimmäismääriä riskikes-

kittymien välttämiseksi.

Kaupalliseen toimintaan liittyviä luottoriskejä hallitaan edellyt-

tämällä projektitoimituksissa asiakassaamisille pankkitakuita tai 

vahvistettuja rembursseja.

Maksuvalmius

Konsernin maksuvalmiuden turvaamiseksi on määritelty raha-

varojen, lyhytaikaisten sijoitusten ja nostettavissa olevien luot-

tositoumusten vähimmäismäärä. Pitkällä aikavälillä rahoituksen 

saatavuuteen ja hintaan liittyvää riskiä hallitaan hyödyntämällä 

erilaisia rahoituslähteitä.

Emoyhtiöllä on 10 miljoonan euron kotimainen yritystodistus-

ohjelma, jonka puitteissa se voi laskea liikkeelle alle vuoden 

mittaisia yritystodistuksia. Lisäksi yhtiöllä on yhteensä 15 mil-

joonan euron kahdenkeskiset pitkäaikaiset luottojärjestelyso-

pimukset.

Sijoitustoiminta toteutetaan pääasiassa sijoitusrahastojen kaut-

ta ja valituilta rahastoilta edellytetään hyvää luottokelpoisuutta 

sekä riittävää likviditeettiä.

38 KONSERNIN OMISTAMAT OSAKKEET JA OSUUDET

Konserniyhtiöt

Konsernin
omistusosuus

ja äänivalta %

Emoyhtiön
omistusosuus

ja äänivalta %

Raute Wood Ltd., New Westminster, BC, 
Kanada 100,00 100,00 

Raute Inc., Delaware, USA 100,00 100,00 

Raute Wood Inc., Rossville,  Tennessee, USA 100,00 0,00 

RWS-Engineering Oy, Lahti 100,00 100,00 

Raute Group Asia Pte Ltd., Singapore 100,00 100,00 

Raute WPM Oy, Lahti 100,00 100,00 

Raute Wood Oy-Santiago Limitada, Chile 100,00 50,00 

Mecano Group Oy, Kajaani 100,00 100,00 

Mecano Group Inc, Oregon, USA 100,00 0,00 

Raute Service LLC, Pietari, Venäjä 100,00 100,00 

Eloc Oy, Lahti 63,01 63,01 

1 000 euroa 2005 2004
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39 TYTÄRYHTIÖDEN YHDISTELYSSÄ KÄYTETYT VALUUTTAKURSSIT
Tuloslaskelma

USD 1,2448 1,2433
CAD 1,5097 1,6170
SGD 2,0711 2,1008
CLP 698,9770 775,6396
RUB 35,1860
Tase

USD 1,1797 1,3621
CAD 1,3725 1,6416
SGD 1,9628 2,2262
CLP 609,4000 770,6155
RUB 33,92

1 000 euroa 2005 2004
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1 000 euroa

Liitetieto 1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

2,3 LIIKEVAIHTO 87 084 54 696

Valmisteiden ja keskeneräisten tuotteiden

lisäys (+) tai vähennys (-) -127 -369

4 Liiketoiminnan muut tuotot 2 220 3 915

5 Materiaalit ja palvelut 54 931 28 619

6 Henkilöstökulut 17 938 16 888

8,14,15 Poistot ja arvonalentumiset 1 720 1 923

9 Liiketoiminnan muut kulut 9 059 6 258

Liiketoiminnan kulut yhteensä 83 648 53 688

LIIKETULOS 5 529 4 554

Rahoitustuotot ja -kulut

10 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 56 57

10 Muut korko- ja rahoitustuotot 1 206 1 405

10 Arvonalennukset pysyvien vastaavien sijoituksista -1 536 -1 900

10 Korkokulut ja muut rahoituskulut -76 -464

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -350 -902

TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 5 179 3 652

11 Satunnaiset erät 100 128

TULOS SATUNNAISTEN ERIEN JÄLKEEN 5 279 3 780

12 Tilinpäätössiirrot -32 553

13 Tuloverot -1 419 -1 724

TILIKAUDEN TULOS 3 828 2 609

Emoyhtiön tuloslaskelma
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1 000 euroa

Liitetieto 31.12.2005 31.12.2004

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

14 Aineettomat hyödykkeet 1 625 1 363

14 Aineelliset hyödykkeet 11 122 11 149

15 Sijoitukset 10 064 8 272

Yhteensä 22 811 20 784

Vaihtuvat vastaavat

3,16 Vaihto-omaisuus 2 011 1 969

17 Pitkäaikaiset saamiset 124 88

3,17 Lyhytaikaiset saamiset 20 076 11 830

18 Rahoitusarvopaperit 8 975 7 712

Rahat ja pankkisaamiset 1 580 1 167

Yhteensä 32 766 22 766

YHTEENSÄ VASTAAVAA 55 577 43 550

VASTATTAVAA

Oma pääoma

19 Osakepääoma 7 629 7 629

19 Osakeanti 14

19 Vararahasto 5 429

19 Ylikurssirahasto 5 429

19 Kertyneet voittovarat 13 322 12 561

19 Tilikauden tulos 3 828 2 609

Yhteensä 30 222 28 228

20 Tilinpäätössiirtojen kertymä 1 740 1 709

21 Pakolliset varaukset 2 141 1 186

Vieras pääoma

22 Laskennallinen verovelka 130 243

23 Pitkäaikainen vieras pääoma 277

23 Lyhytaikainen vieras pääoma 21 067 12 184

Yhteensä 21 474 12 427

YHTEENSÄ VASTATTAVAA 55 577 43 550

Emoyhtiön tase
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Emoyhtiön rahavirtalaskelma 

1 000 euroa

1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Myynnistä saadut maksut 85 360 50 360

Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 1 788 654

Maksut liiketoiminnan kuluista -79 839 -53 210

Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 7 309 -2 196

Maksetut korot ja maksut muista

liiketoiminnan rahoituskuluista -76 -376

Saadut korot ja muut tuotot liiketoiminnasta 638 1 352

Saadut osingot liiketoiminnasta 56 218

Maksetut välittömät verot -2 529 -681

Rahavirta ennen satunnaisia eriä 5 398 -1 683

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 5 398 -1 683

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 753 -1 523

Tytäryhtiöosakkeiden hankinta -2 103 -1 901

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 678 510

Luovutustulot muista sijoituksista 6 477

Myönnetyt lainat -1 134

Saadut korot investoinneista 122

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) -4 178 2 551

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Lyhytaikaisten lainojen muutos 1 545 -3 154

Pitkäaikaisten lainojen muutos 277 -252

Pitkäaikaisten ja lyhytaikaisten saamisten muutos -20 2 186

Maksetut osingot -1 526 -3 815

Maksetut ja saadut konserniavustukset 180 150

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C ) 456 -4 885

RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C) 1 676 -4 017

lisäys (+)/vähennys (-)

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 8 879 12 896

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 10 556 8 879
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Emoyhtiön tilinpäätöksen 
liitetiedot
1  LAATIMISPERIAATTEET

Emoyhtiön tilinpäätöksen laatimisperiaatteet siltä osin 
kuin ne poikkeavat konsernitilinpäätöksen laatimispe-
riaatteista.

Raute Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpito-
lain mukaisesti (FAS).  

Ulkomaanrahanmääräiset erät

Muut kuin euromääräiset liiketapahtumat kirjataan kir-
janpitoon tapahtumapäivän kurssiin. Tilinpäätöksessä 
muut kuin euromääräiset saamiset ja velat muunnetaan 
euroiksi tilinpäätöspäivän keskikurssiin, lukuun ottamat-
ta sopimuksin suojattuja eriä, jotka arvostetaan sopimus-
kurssiin. Maksetut ja saadut ennakot kirjataan taseeseen 
maksupäivän kurssiin. Myyntisaamisiin liittyvien suojaus-
sopimusten jatkamisesta syntyneet kurssivoitot tai tappi-
ot aktivoidaan siirtosaamisiin tai -velkoihin. Muut kurssi-
voitot ja tappiot käsitellään tulosvaikutteisesti.

Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset sisältävät käteiset varat, pank-
kitilit, alle kolmen kuukauden talletukset sekä muut kä-
teiseen rahaan rinnastettavat varat. Rahoitusarvopape-
reissa esitetään osakkeet ja osuudet, yli 3 kuukauden 
pituiset talletukset sekä muut arvopaperit, joiden aiottu 
hallussapitoaika on alle yhden vuoden.

Rahoitusarvopaperit on arvostettu 1.1.2005 alkaen tu-
losvaikutteisesti käypään arvoon. Vertailuvuoden tilin-
päätöksessä rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luo-
vutushintaan. 

Pysyvät vastaavat

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden  tasearvot pe-
rustuvat suunnitelman mukaisella poistolla vähennettyyn 
alkuperäiseen hankintamenoon lukuun ottamatta eräitä 
kiinteistöjä ja osakkeita, joihin on tehty arvonkorotuksia. 
Hankintamenoon luetaan vain hyödykkeen hankinnasta 
ja valmistuksesta aiheutuvat muuttuvat menot.

Vuoden 2005 alusta alkaen kehitysmenot, jotka aiheu-
tuvat uusien tai kehittyneempien tuotteiden suunnitte-
lusta, aktivoidaan taseeseen aineettomiksi hyödykkeiksi 
siitä alkaen, kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se 
voidaan hyödyntää kaupallisesti ja siitä odotetaan saata-
van vastaista taloudellista hyötyä. Aiemmin kuluksi kir-
jattuja kehittämismenoja ei aktivoida enää myöhemmin. 
Hyödykettä poistetaan siitä lähtien, kun se on valmis 

käytettäväksi. Kehitysmenojen taloudellinen vaikutus-
aika on kolme vuotta, jona aikana aktivoidut hyödyk-
keet kirjataan tasapoistoina kuluksi.  

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden  poistot las-
ketaan suunnitelman mukaisina tasapoistoina taloudel-
lisen pitoajan perusteella seuraavasti:

Liikearvo 5 vuotta
Muut aineettomat hyödykkeet 3 -10 vuotta
Rakennukset 25 - 40 vuotta
Koneet ja kalusto 4 - 12 vuotta
Muu käyttöomaisuus 3 - 10 vuotta

Joihinkin kiinteistöihin ja osakkeisiin on merkitty vie-
lä poistamatta olevan hankintamenon lisäksi enintään 
todennäköisen luovutushinnan ja poistamatta olevan 
hankintamenon erotuksen suuruinen arvonkorotus. To-
dennäköinen luovutushinta perustuu ulkopuolisen an-
tamaan arvioon.

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot ja kulut sisältävät varsinaiseen liike-
toimintaan kuulumattomat poikkeukselliset ja merkityk-
seltään olennaiset liiketapahtumat. Satunnaisiin eriin 
kirjataan myös konserniavustukset.

Eläkejärjestelyt

Raute Oyj:n  suomalaisen henkilöstön lakisääteinen elä-
keturva on järjestetty eläkevakuutusyhtiössä. 

Pitkään työsuhteessa olleiden työntekijöiden eläketur-
van vapaaehtoinen täydennys on hoidettu 31.3.2005 
saakka Raute Oyj:n Eläkesäätiössä. Eläkesäätiö on sul-
jettu 1.10.1992.  Vuoden 2005 maaliskuussa  Raute Oyj 
on tehnyt sopimuksen eläkesäätiössään vakuutettujen 
lisäeläkkeiden siirtämisestä Vakuutusosakeyhtiö Henki-
Sampoon. Eläkesäätiö on maksanut Raute Oyj:lle ylikat-
teenpalatusta vuonna 2005. Eläkesäätiö on asetettu sel-
vitystilaan 1.4.2005 alkaen ja siitä on laadittu lopputilitys 
tilanteesta 30.9.2005.

Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimus- ja kehitysmenot on kirjattu tuloslaskel-
maan kuluksi niiden syntymisvuonna lukuun ottamatta 
1.1.2005 alkaen aktivoituja kehitysmenoja.

Tuloverot

Tuloslaskelmaan kirjataan tuloveroina tilikauden verot 
ja aikaisempien tilikausien verojen oikaisut.
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Laskennallisia verovelkoja ja saamisia ei ole kir-
jattu taseen muilta osin kuin arvonkorotuksista. 
Poistoeroon sisältyvä laskennallinen verovelka on 
ilmoitettu liitetiedoissa. 

Laskentaperiaatteiden muutokset 1.1.2005 

Tuloutusajankohdan tarkennus

Projektien tuloutusajankohtaa (100 %:n valmi-
usaste) on tarkennettu vastaamaan IAS 18 -stan-
dardia. Tuloutusajankohdan tarkentamisella on 
vaikutusta liikevaihdon kertymiseen sekä  taseessa 
mm. siirtosaamisten, ennakkomaksujen ja pakollis-
ten varausten määrään. Tuloutusajankohdan tar-
kennuksen vaikutukset on oikaistu vertailuvuoden 
tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Rahoitusarvopapereiden 
arvostusperiaatteiden muutos

Rahoitusarvopaperit on arvostettu käypään ar-
voon 1.1.2005 alkaen. Vertailuvuonna  rahoitus-
omaisuusarvopaperit on arvostettu alkuperäisen 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköi-
seen luovutushintaan. 

Vaihto-omaisuus

Hankintamenoon on 1.1.2005 alkaen laskettu 
myös tuotteisiin kohdistuva osuus tuotannon välil-
lisistä kuluista ja poistoista ilman korkokuluja. Ai-
kaisemmin valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
hankintamenoon on kohdistettu tuotteiden han-
kinnasta ja valmistuksesta aiheutuvat muuttuvat 
menot. Vaihto-omaisuuden arvostusperiaatteiden 
muutoksen vaikutukset on oikaistu vertailuvuoden  
tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Kehitysmenojen aktivointi

Kehitysmenot, jotka kerryttävät tuloa kolmen tai 
useamman vuoden aikana aktivoidaan muina pit-
kävaikutteisina menoina 1.1.2005 alkaen. Aiem-
min kehitysmenot on kirjattu kuluksi niiden syn-
tymisvuonna.

Laskentaperiaatteiden muutosten vaikutukset 
omaan pääomaan on esitetty emoyhtiön liitetie-
dossa 19.

2 LIIKEVAIHDON JAKAUMA
MARKKINA-ALUEITTAIN
Suomi 29 699 34 6 955 13
Venäjä 14 697 17 13 941 25
Muu Eurooppa 12 523 14 11 872 22
Pohjois-Amerikka 10 028 12 1 902 3
Etelä-Amerikka 4 556 5 9 804 18
Aasia 8 021 9 2 690 5
Oseania 2 366 3 7 446 14
Muut 5 194 6 86 0
YHTEENSÄ 87 084 100 54 696100

3 VALMIUSASTEEN MUKAINEN 
TULOUTUSKÄYTÄNTÖ
Valmistusasteen mukainen 
liikevaihto 78 595 45 729
Muu liikevaihto 8 489 8 967
YHTEENSÄ 87 084 54 696

Valmistusasteen mukaan tuloutettu-
jen mutta luovuttamatta olevien pit-
käaikaishankkeiden osalta tuotoiksi 
kirjattu määrä 36 662 32 689
Pitkäaikaishankkeiden tuotoiksi 
kirjaamatta oleva määrä 
(projektitilauskanta) 49 716 26 697

Erittely yhdistellyistä vastaavien ja 
vastattavien eristä
Maksetut ennakkomaksut 759 445
Valmistusasteen mukaan puretut 
ennakkomaksut
Taseen vaihto-omaisuuteen sisäl-
tyvät ennakkomaksut 759 445

Valmistusasteen mukaisia tuottoja 
vastaavat siirtosaamiset 36 662 32 689
Hankkeiden tilaajilta saadut ennakot -26 202 -24 050
Taseen lyhytaikaisiin saamisiin 
sisältyvät hankesaamiset 10 460 8 639

4 LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 439 3 248
Muut 1 781 667
YHTEENSÄ 2 220 3 915

5 MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet ja tarvikkeet
- Ostot tilikauden aikana 47 292 25 207
- Varaston muutos 146 267
Ulkopuolisilta ostetut palvelut 7 493 3 145
YHTEENSÄ 54 931 28 619

1 000 euroa 2005 % 2004 %

1 000 euroa 2005 2004
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6 HENKILÖSTÖKULUT
Tuloslaskelman henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 14 651 13 779
Eläkekulut 2 324 2 090
Muut henkilösivukulut 963 1 020
YHTEENSÄ 17 938 16 888

JOHDON PALKAT JA PALKKIOT
Kiiski, Tapani, 
toimitusjohtaja 16.3.2004 alkaen 237 127
Mäkitalo, Risto, 
Toimitusjohtaja 16.3.2004 asti 70
Rytilahti, Jarmo, 
hallituksen puheenjohtaja 33 22
Mustakallio, Sinikka, 
hallituksen jäsen 17 12
Lehtonen, Heikki, hallituksen jäsen 17 12
Mustakallio, Mika, hallituksen jäsen 17 10
Mustakallio Panu, hallituksen jäsen 17 12
Nihti, Markku, hallituksen jäsen 17 12
Paasikivi, Pekka, hallituksen jäsen 17 12
YHTEENSÄ 372 289

7 HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ
Kirjoilla 31.12.
Työntekijät 146 163
Toimihenkilöt 229 227
YHTEENSÄ 375 390
- josta ulkomailla 
työskentelevien osuus 4 4

Keskimäärin
Työntekijät 152 179
Toimihenkilöt 227 230
YHTEENSÄ 379 409
- josta ulkomailla 
työskentelevien osuus 4 4

8 POISTOT JA ARVONALENTUMISET
Poistot aineellisista ja aineettomista 
hyödykkeistä 1 720 1 923

9 LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT
Tuotannon välilliset kulut 2 761 1 627
Myynti- ja markkinointikulut 2 184 1 690
Hallintokulut 2 294 1 621
Muut kulut 1 820 1 320
YHTEENSÄ 9 059 6 258

10 RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Tuotot muista pysyvien vastaavien 
sijoituksista
Osinkotuotot 56 57

Muut korko- ja rahoitustuotot
Saman konsernin yrityksiltä 251 140
Osinko- ja sijoitusrahastotuotot 
muilta 287
Muut korko- ja rahoitustuotot muilta 955 979
YHTEENSÄ 1 206 1 405

Arvonalennukset pysyvien 
vastaavien sijoituksista
Saman konsernin yrityksiltä 1 536 1 900

Korko- ja muut rahoituskulut
Saman konsernin yrityksille 4 2
Muille kuin omistusyhteys- tai kon-
serniyrityksille 72 463
YHTEENSÄ 76 464
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -350 -902

Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisäl-
tyy kurssivoittoja (+)/-tappioita (-) 101 -17

11 SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT
Satunnaiset tuotot
Saadut konserniavustukset 135 180
YHTEENSÄ 135 180

Satunnaiset kulut
Satunnaisten erien verovaikutus 35 52
YHTEENSÄ 35 52

Satunnaiset erät tuloslaskelmassa 
(netto) 100 128

12 TILINPÄÄTÖSSIIRROT
Suunnitelman mukaisten ja verotuk-
sessa tehtyjen poistojen erotus -32 553
YHTEENSÄ -32 553

13 TULOVEROT
Varsinaisesta toiminnasta, 
tilikaudelta -1 421 -1 724
Varsinaisesta toiminnasta, 
aikaisemmilta tilikausilta 2
Laskennallisten verojen muutos
YHTEENSÄ -1 419 -1 724

1 000 euroa 2005 2004 1 000 euroa 2005 2004
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14 PYSYVÄT VASTAAVAT AINEETTOMAT HYÖDYKKEET AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ

1 000 euroa

Aktivoidut 
tuote-

kehitys
kustan-
nukset Liikearvo

Muut pitkä-
vaikutteiset

menot ja
aineettomat

oikeudet

 Maa- ja
vesi-

alueet

Raken-
nukset

ja
 raken-
nelmat

 Koneet
ja

kalusto

 Muut
aineelliset

hyödykkeet

Kesken-
eräiset

hankinnat 
ja ennakko-

maksut

Hankintameno 1.1.2005 526 3 569 462 9 544 15 821 336 30 258
Lisäykset 38 599 5 161 1 312 566 2 681
Vähennykset -526 0 -50 -489 -59 -6 -1 130
HANKINTAMENO 31.12.2005 38 0 4 168 417 9 216 17 074 330 566 31 809

Kertyneet poistot 1.1.2005 -526 -2 206 -3 927 -11 731 -293 -18 683
Vähennysten kertyneet poistot 526 256 59 841
Tilikauden poisto -375 -324 -1 021 -1 720
KERTYNEET POISTOT 
31.12.2005 0 0 -2 581 0 -3 995 -12 693 -293 0 -19 562

Arvonkorotukset 1.1. 2005 13 923  936
Arvonkorotusten purut -436 -436
ARVONKOROTUKSET 
31.12.2005 0 0 0 13 487 0 0 0 500

KIRJANPITOARVO 31.12.2005 38 0 1 587 430 5 708 4 381 37 566 12 747

15 PYSYVIEN VASTAAVIEN SIJOITUKSET OSAKKEET SAAMISET YHTEENSÄ

Konserni-
yritykset

Omistus-
yhteysyritykset Muut

Konserni-
yritykset1 000 euroa

Hankintameno 1.1.2005 4 347 1 745 414 6 396 12 902
Lisäykset 2 104 1 254 3 358
Vähennykset -30 -30
Siirrot erien välillä 1 745 -1 745
HANKINTAMENO 31.12.2005 8 196 0 384 7 650 16 230

Kertyneet arvonalennukset 1.1.2005 -4 029 -601 -4 630
Lisäykset 2005 -1 536 -1 536
Siirrot erien välillä -601 601 0
KERTYNEET ARVONALENNUKSET 31.12.2005 -6 166 0 0 0 -6 166

KIRJANPITOARVO 31.12.2005 2 030 0 384 7 650 10 064
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19 OMA PÄÄOMA
Osakepääoma, tilikauden alussa ja 
lopussa 7 629 7 629
Osakeanti 31.12. 14

Vararahasto 1.1. 5 429 5 429
Siirto ylikurssirahastoon -5 429
Vararahasto 31.12. 0 5 429

Ylikurssirahasto 1.1.
Siirto vararahastosta 5 429
Ylikurssirahasto 31.12. 5 429

Voitto edellisiltä tilikausilta 
tilikauden alussa 12 561 15 744
Muutokset tilikauden aikana
- Edellisen tilikauden voitto 2 609 655
- Osingonjako -1 526 -3 815
- Vähennykset arvonkorotuksissa -436 -71
- Arvonkorotusten laskennallisen 
verovelan muutos 114 49
Voitto edellisiltä tilikausilta 13 322 12 561

Tilikauden voitto 3 828 2 609
OMA PÄÄOMA TILIKAUDEN 
LOPUSSA 31.12. 30 222 28 228

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteita 
on muutettu vuoden 2005 tilinpää-
tökseen tuloutusajankohdan tar-
kennuksen ja varaston arvostusperi-
aatteiden osalta. Näiden muutosten 
vaikutus on esitetty vertailuvuoden 
2004 tuloslaskelmassa ja taseessa. 
Vertailuvuoden 2004 voittoa edellisil-
tä tilikausilta ei ole oikaistu vaan las-
kentaperiaatteiden muutos on esitet-
ty vuoden 2004 tuloksessa. Vaikutus 
vuoden 2004 tilikauden tulokseen oli  
-670 tuhatta euroa. Korjattu tulos 
tilikaudelta 1.1. - 31.12.2004 on 2 609 
tuhatta euroa kun alkuperäinen tili-
kaudelta vahvistettu voitto oli 3 279 
tuhatta euroa.

Jakokelpoiset varat
Voitto edellisiltä tilikausilta 
tilikauden alussa 13 322 12 561
Tilikauden voitto 3 828 2 609
Aktivoidut tuotekehityskustannukset -38
JAKOKELPOINEN OMA PÄÄOMA 17 112 15 170

Emoyhtiön osakepääoma jakautuu 
seuraavasti
Osakkeet, 1 000 kpl 3 815
Nimellisarvo, euroa 2,00
Nimellisarvo yhteensä, 1 000 euroa 7 629
K-sarjan osakkeet 
(20 ääntä/osake), 1 000 kpl 991
A-sarjan osakkeet 
(1 ääni/osake), 1 000 kpl 2 824

16 VAIHTO-OMAISUUS
Aineet ja tarvikkeet 1 018 1 164
Keskeneräiset tuotteet 234 160
Valmiit tuotteet/tavarat 0 200
Ennakkomaksut 759 445
YHTEENSÄ 2 011 1 969

17 SAAMISTEN ERITTELY
Pitkäaikaiset saamiset
Pitkäaikaiset saamiset 
konserniyrityksiltä
- Lainasaamiset 76 40
Pitkäaikaiset saamiset muilta
- Lainasaamiset 48 48
YHTEENSÄ 124 88

Lyhytaikaiset saamiset
Lyhytaikaiset saamiset 
konserniyrityksiltä
- Myyntisaamiset 1 567 661
- Siirtosaamiset 136 1 515
Yhteensä konserniyrityksiltä 1 703 2 176
Lyhytaikaiset saamiset 
omistusyhteysyrityksiltä
- Myyntisaamiset 6
Yhteensä omistusyhteysyrityksiltä 6
Lyhytaikaiset saamiset muilta
- Myyntisaamiset 5 765 385
- Lainasaamiset 1 050 1 000
- Siirtosaamiset 11 407 7 633
- Muut saamiset 151 630
Yhteensä muilta 18 373 9 648
YHTEENSÄ 20 076 11 830

Siirtosaamisiin sisältyvät 
olennaiset erät
- Saatavat konserniavustuksista 135 180
- Valmistusasteen mukaiset 
  hankesaamiset 10 460 8 639
- Muut siirtosaamiset 948 329
YHTEENSÄ 11 543 9 148

18 RAHOITUSARVOPAPERIT
Jälleenhankintahinta 8 975 7 751
Kirjanpitoarvo -8 975 -7 712
ERO 0 39
Rahoitusarvopaperit on arvostet-
tu tilinpäätöksessä 2005 käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti. Kirjattu  
arvonmuutos oli 439 tuhatta euroa 
positiivinen.
Rahoitusarvopaperit 31.12.2005 ovat 
julkisen kaupankäynnin kohteena 
olevia rahasto-osuuksia.

1 000 euroa 2005 20041 000 euroa 2005 2004
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20 TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Tilinpäätössiirtojen kertymä muodos-
tuu kertyneestä poistoerosta 1 740 
tuhatta euroa (1 709 tuhatta euroa), 
johon sisältyy laskennallista verovel-
kaa 452 tuhatta euroa (444 tuhatta 
euroa).

21 PAKOLLISET VARAUKSET
Arvioidut takuukustannukset tilikau-
den alussa 1 182 1 828
Muutos tilikauden aikana 298 -642
Arvioidut takuukustannukset 
tilikauden lopussa 1 480 1 186
Tappio tilauskannassa olevista 
pitkäaikaishankkeista 661
YHTEENSÄ 2 141 1 186

22 LASKENNALLISET VEROVELAT
Pitkäaikaiset 
- Arvonkorotuksista 130 243

23 VELKOJEN ERITTELY
Pitkäaikaiset velat
Pitkäaikaiset verovelat
- Pitkäaikainen laskennallinen 
verovelka (eritelty kohdassa 22 ) 130 243
Pitkäaikaiset velat muille 277
YHTEENSÄ 407 243

Velat, jotka erääntyvät viiden vuo-
den tai sitä pidemmän ajan kuluttua
- Muut velat 46
YHTEENSÄ 46 0

Lyhytaikaiset velat
Lyhytaikaiset velat konserniyhtiölle

- Ostovelat 368 174
- Siirtovelat 64 90
- Muut velat 1 907 352
Yhteensä konserniyhtiöille 2 339 615
Lyhytaikaiset velat 
omistusyhteysyrityksille
- Ostovelat 34
Yhteensä omistusyhteysyhtiöille 0 34
Lyhytaikaiset velat muille
- Saadut ennakkomaksut 7 665 2 112
- Ostovelat 3 718 2 415
- Siirtovelat 6 794 6 469
- Muut velat 551 539
Yhteensä muille 18 728 11 535
YHTEENSÄ 21 067 12 184

Korolliset velat
- Pitkäaikaiset 277
- Lyhytaikaiset 2 016 472
YHTEENSÄ 2 293 472

Siirtovelkoihin sisältyvät 
olennaiset erät
- Projektikulujen jaksotukset 2 843 1 809
- Henkilöstökulujen jaksotukset 3 443 2 934
- Verovelat 1 059
- Muut siirtovelat 571 757
YHTEENSÄ 6 857 6 559

24 VAKUUDET JA 
VASTUUSITOUMUKSET
Annetut vakuudet
Velat, joiden vakuudeksi annettu 
kiinnityksiä
Raute -konsernilla on 31.12.2005 
kahdenkeskisiä pitkäaikaisia luot-
tolimiittisopimuksia yhteensä 15 
miljoonaa euroa. Limiitit eivät olleet 
käytössä vuoden 2005 aikana.

Raute Oyj:llä on kymmenen miljoo-
nan euron kotimainen yritystodistus-
ohjelma,  jonka järjestäjänä toimii 
Nordea Pankki Suomi Oyj. Ohjelman 
puitteissa yhtiö voi laskea liikkeel-
le alle vuoden mittaisia yritystodis-
tuksia.
Yllä olevien velkojen ja vastuu-
sitoumusten vakuudeksi on annettu 
kiinnityksiä
- Kiinteistökiinnityksiä 1 134 1 151
- Yrityskiinnityksiä 10 000 10 000

Vastuusitoumukset ja muut vastuut
Samaan konserniin kuuluvien 
yritysten puolesta
- Annetut takaukset 4 971 8 462
Muiden puolesta
- Annetut takaukset 0 450
Leasing- ja vuokravastuut
- Alkaneelta tilikaudelta 7 5
- Seuraavilta tilikausilta 5 8
Valuuttatermiinisopimukset
- Nimellisarvo 9 901 14 109
- Markkina-arvo -145 88
Valuuttatermiinisopimusten nimel-
lisarvolla tarkoitetaan kohde-etuuk-
sien arvoa muutettuna euroiksi 
tilinpäätöspäivän kursseihin. Markki-
na-arvolla tarkoitetaan tulosta, joka 
olisi syntynyt johdannaisten sulke-
misesta tilinpäätöspäivän markkina-
hintoihin. 

Muut omat vastuut
Johdon, osakkaiden tai osakkuus-
yhtiöiden puolesta ei ole annettu ra-
halainoja, pantteja tai muita vastuu-
sitoumuksia.

1 000 euroa 2005 20041 000 euroa 2005 2004
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Taloudellista kehitystä 
kuvaavat tunnusluvut

Liikevaihto 108 627 73 116 97 608 88 908 136 106
Viennin osuus 78 183 65 136 84 419 73 708 85 264
%:a liikevaihdosta 72,0 89,1 86,5 82,9 62,6
Liikevoitto 4 403 3 647 -3 340 -8 299 7 485
%:a liikevaihdosta 4,1 5,0 -3,4 -9,3 5,5
Tulos ennen veroja, jatkuvista 
toiminnoista 5 461 3 906 -2 274 -8 951 10 764

%:a liikevaihdosta 5,0 5,3 -2,3 -10,1 7,9
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus 
tilikauden tuloksesta 4 152 4 762 -2 703 -7 329 8 333

%:a liikevaihdosta 3,8 6,5 -2,8 -8,2 6,1

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) 20,7 25,2 -5,4 -18,5 19,1
Oman pääoman tuotto-% (ROE) 15,8 19,9 -10,7 -22,8 15,5
Taseen loppusumma 55 435 46 188 63 510 58 903 80 430
Korolliset nettovelat -10 861 -7 670 -4 238 -4 450 -6 396
%:a liikevaihdosta -10,0 -10,5 -4,3 -5,0 -4,7
Korottomat velat 28 755 19 289 30 922 21 504 32 064
Omavaraisuusaste, % 55,7 56,8 41,3 50,1 51,0
Maksuvalmius, Quick ratio 2,0 1,5 1,2 1,3 1,6
Nettovelkaantumisaste, Gearing -41,5 -30,6 -18,2 -16,3 -17,2

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 3 798 2 060 1 502 2 793 5 157
%:a liikevaihdosta 3,5 2,8 1,5 3,1 3,8
Tutkimus- ja kehitysmenot 3 616 3 093 2 651 3 611 4 478
%:a liikevaihdosta 3,3 4,2 2,7 4,1 3,3
Tilauskanta 55 317 35 417 38 774 25 387 34 586
Henkilöstö 31.12. 533 543 758 801 836
Henkilöstö keskimäärin 537 556 783 835 860
Osingonjako 2 289**) 1 526 3 815 1 907 3 815

*)  Vuodet 2004 - 2005 on raportoitu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaisesti ja vuodet 2001 - 2003 
suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) mukaisesti.

**) Hallituksen esitys

1 000 euroa 2005*) 2004*)   2003  2002  2001

Tulos/osake (EPS) jatkuvista 
toiminnoista, euroa 1,09 0,71 -0,71 -1,92 1,41

Tulos/osake (EPS) lopetetuista 
toiminnoista euroa 0,54

Oma pääoma/osake, euroa 6,80 6,47 6,11 7,18 9,74
Osinko/osake, euroa 0,60**) 0,40 1,00 0,50 1,00
Osinko/tulos, % 55,12 32,0 -141,1 -26,0 70,7
Efektiivinen osinkotuotto % 4,21 5,2 12,5 6,4 11,8
Hinta/voitto-suhde (P/E) 13,08 6,16 -11,3 -4,1 6,0

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT

1 000 euroa 2005*) 2004*)  2003  2002  2001
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1 000 euroa 2005*) 2004*)  2003  2002  2001

KONSERNIN TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

1 000 euroa 2005
Q4

2005
Q3

2005
Q2

2005
Q1

2005

JATKUVAT TOIMINNOT
LIIKEVAIHTO 108 627 31 503 29 494 29 138 18 492

Liiketoiminnan muut tuotot 708 89 94 72 453

Liiketoiminnan kulut -102 054 -30 184 -26 997 -27 132 -17 742

Poistot ja arvonalentumiset -2 877 -715 -705 -675 -784

LIIKETULOS 4 403 695 1 887 1 403 419
%:a liikevaihdosta 4 2 6 5 2 

Rahoitustuotot ja -kulut 1 058 255 243 292 268

TULOS ENNEN VEROJA 5 461 950 2 129 1 695 687
%:a liikevaihdosta 5 3 7 6 4 

Verot -1 423 -32 -596 -531 -264

TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA 4 038 918 1 534 1 164 423
%:a liikevaihdosta 4 3 5 4 2 

TULOKSEN JAKAUTUMINEN
Vähemmistölle -114 3 -2 -141 26
Emoyhtiön omistajille 4 152 915 1 536 1 305 397

TULOS PER OSAKE
Tulos per osake jatkuvista toiminnoista:
 - laimentamaton, EUR 1,09 0,24 0,40 0,34 0,10
 - laimennusvaikutuksella oikaistu, EUR 1,07 0,24 0,40 0,34 0,10

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä
- painotettu keskiarvo 3 815 3 815 3 815 3 815 3 815
- laimennettuna 3 872 3 872 3 861 3 834 3 822

Kurssikehitys (A-osakkeet)
Vuoden alin kurssi, euroa 7,60 7,10 6,20 7,80 7,15
Vuoden ylin kurssi, euroa 16,42 8,90 9,50 10,30 9,70
Tilikauden keskikurssi, euroa 11,24 8,14 8,12 9,18 7,95
Kurssi vuoden lopussa, euroa 14,24 7,70 8,00 7,80 8,50

Osakekannan markkina-arvo 31.12., 
1 000 euroa ***) 54 320 29 372 30 517 29 754 32 424

Osakkeiden vaihdon kehitys 
(A-osakkeet)
Osakkeiden vaihto tilikauden aikana, 
1 000 kpl 1 530 569 323 845 74

%:a A-osakkeiden määrästä 54,2 20,1 11,5 30,5 2,7

Osakkeiden osakeantioikaistu 
painotettu ka. 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608

Osakkeiden osakeantioikaistu 
lkm tilik. lopussa 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608

Tunnuslukuja laskettaessa on huomioitu laskennallisen verovelan määrä

*) Vuodet 2004 - 2005 on raportoitu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaisesti ja 
    vuodet 2001 - 2003 suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) mukaisesti. 
**) Hallituksen esitys
***) K-osakkeet arvostettu A-osakkeen arvon mukaisesti

ap tp_fi_51-67.indd   61ap tp_fi_51-67.indd   61 28.2.2006   08:42:3528.2.2006   08:42:35



62 T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 0 5  /  K O N S E R N I

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) = Tulos ennen veroja*)

+ korkokulut + muut rahoituskulut x 100

Taseen loppusumma ./. korottomat velat (keskiarvo)

Oman pääoman tuotto- % (ROE) = Tulos ennen veroja *) ./. verot x 100

Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskiarvo)

Korolliset nettovelat =
Korolliset velat ./. rahavarat 
+ käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma + vähemmistöosuus x 100

Taseen loppusumma ./. saadut ennakot

Maksuvalmius, Quick ratio =
Rahavarat + käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 
+ lyhytaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset velat ./. ennakkomaksut

Tulos/osake (EPS) = Kauden tulos **)

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä

keskimäärin tilikauden aikana

Oma pääoma/osake = Oma pääoma

Tilinpäätöspäivän osakeantioikaistu osakemäärä

Osinko/osake = Tilikauden osingonjako

Tilinpäätöspäivän osakeantioikaistu osakemäärä

Osinko/tulos, % = Osinko/osake x 100

Tulos/osake

Efektiivinen osinkotuotto = Osinko/osake x 100

Osakeantioikaistu pörssikurssi 31.12.

P/E-luku = Osakeantioikaistu pörssikurssi 31.12.

Tulos/osake

Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden (A- + K-osakkeet) lukumäärä kauden lopussa x

kaupantekokurssi vuoden lopussa

Nettovelkaantumisaste, Gearing =
Korolliset velat ./. rahavarat 
+ käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat x 100

Oma pääoma + vähemmistöosuus

*) 2001 - 2003: tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja

**) 2001 - 2003: tulos ennen satunaisia eriä ja veroja - verot +/- vähemmistöosuus tuloksesta

Tunnuslukujen 
laskentaperusteet
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Osakkeet ja 
osakkeenomistajat

Osakkeiden vaihtoOsakekannan markkina-arvo 31.12., M€
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vaihto 1 000 euroa vaihto 1 000 kpl

1 000 € 1 000 kpl

Tilikauden aikana ei ole päätetty osakeanneista eikä laskettu 

liikkeelle vaihtovelkakirjalainoja tai optio-oikeuksia.

Raute Oyj:n hallituksella ei ole voimassa olevia osakeanti-

valtuuksia tai vaihtovelkakirjalaina ja optio-oikeuksien liik-

keellelaskuvaltuuksia. Yhtiökokous valtuutti kokouksessaan 

22.3.2005  hallituksen päättämään yhtiön omien A-sarjan osak-

keiden hankinnasta voitonjakoon käytettävissä olevilla varoil-

la sekä valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osak-

keiden luovuttamisesta. Hallitus voi päättää hankkia enintään 

190 730 kappaletta A-sarjan osakkeita nimellisarvoltaan 

2,00 euroa ottaen kuitenkin huomioon osakeyhtiölain määrä-

ykset yhtiön halussa olevien omien osakkeiden enimmäismää-

rästä. Valtuutusta ei käytetty vuoden 2005 aikana. 

YHTIÖN OSAKEPÄÄOMA 31.12.2005

Osakkeet Äänet
Nimellisarvo
euroa/osake

Määrä
1 000 kpl

Nimellisarvo
yhteensä 

1 000 euroa

K-sarjan osakkeet (Kantaosakkeet) 20 ääntä/osake 2,00 991 1 982

A-sarjan osakkeet 1 ääni/osake 2,00 2 823 5 647

Osakkeet yhteensä 31.12.2005 2,00 3 815 7 629

OSAKEPÄÄOMAN MUUTOKSET 1.1.1994 - 31.12.2005 Osakepääoma
euroa

K-sarja
kpl

A-sarja
kpl

Osakepääoma 1.1.1994 5 359 073 1 054 600 2 124 240

Osakeanti 21.9.1994 1 069 285 635 768

K-sarjan osakkeiden muunto A-sarjan osakkeiksi 1998 -14 000 14 000

Osakepääoman alennus (vararahasto) 30.6.2000 -12 648

Osakepääoman korotus, rahastoanti 30.6.2000 1 213 506

K-sarjan osakkeiden muunto A-sarjan osakkeiksi 2003 -44 539 44 539

K-sarjan osakkeiden muunto A-sarjan osakkeiksi 2004 -4 900 4 900

Osakepääoma 31.12.2005 7 629 216 991 161 2 823 447
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Osakkeiden noteeraus

Raute Oyj:n A-sarjan osakkeet noteerataan Helsingin Pörssin 

päälistalla. Kaupankäyntitunnus on RUTAV.

Kurssikehitys

Osakkeen vuoden ylin kaupantekokurssi oli  16,42 euroa 

(8,90 euroa) ja alin 7,60 euroa (7,10 euroa), osakkeen kurssi 

vuoden päättyessä oli 14,24 euroa (7,70 euroa).

Osakkeita vaihdettiin vuoden aikana 1 529 700 (568 922) 

kappaletta. Vaihdon arvo oli yhteensä 17,1 miljoonaa euroa 

(4,6 M€).

Sisäpiiri

Raute Oyj noudattaa Helsingin Pörssin, Keskuskauppakamarin 

sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton antamia sisä-

piiriohjeita. Lisäksi yhtiössä on käytössä hallituksen vahvista-

ma sisäpiiriohjeistus. 

Yhtiön julkiseen sisäpiiriin kuuluvat hallitus, konsernin toi-

mitusjohtaja ja johtoryhmä, tytäryhtiöiden toimitusjohtajat 

sekä tilintarkastajat.

Verotusarvo

Raute Oyj:n osakkeen verotusarvo 31.12.2005 oli 9,91 euroa 

(5,36 euroa).

Optiolaina

Raute Oyj:n yhtiökokous 16.6.1998 päätti 357 399,34 euron 

optiolainan tarjoamisesta konsernin henkilöstölle ja Raute 

Oyj:n hallituksen jäsenille sekä Raute Oyj:n kokonaan omis-

tamalle tytäryhtiölle. Laina-aika oli 3 vuotta ja laina on mak-

settu takaisin yhtenä eränä 4.9.2001. Lainalle ei maksettu 

korkoa. Optiotodistukset jakautuivat A-optiotodistuksiin 

(212 500 kpl), joiden merkintäaika oli 1.9.2001-30.9.2004 ja 

B-optiotodistuksiin (212 500 kpl), joiden merkintäaika on 

1.9.2003-30.9.2006.

B-optiot on listattu 1.9.2003 alkaen ja ne oikeuttavat mer-

kitsemään enintään 212 500 A-sarjan osaketta, mikä vastaa 

6 prosenttia yhtiön osakepääomasta ja 1 prosenttia ääni-

määrästä. Merkintöjen seurauksena osakepääoma voi nous-

ta enintään 425 000 eurolla.

Osakkeiden optiolainan ehtojen mukainen, alkuperäinen 

merkintähinta oli 13,29 euroa. Osakkeiden merkintähintaa 

korjataan vuosittain osingonjaon täsmäytyspäivänä. Tilikau-

delta 2004 jaetun osingonmaksun jälkeen uusi merkintähin-

ta on 8,22 euroa. Osingon maksu vuodelta 2005 alentaa op-

tioiden merkintähintaa osingonmaksun määrällä osingon 

täsmäytyspäivänä 27.3.2006.

B-option vuoden ylin kaupantekokurssi oli 9,20 euroa 

(1,50 euroa) ja alin 1,00 euroa (0,82 euroa).

 

B-optioita vaihdettiin vuoden aikana  197 900 ( 70 500) kappa-

letta. Vaihdon arvo oli yhteensä 701 207 (77 157) euroa.

OSAKEKANNAN OMISTUKSEN JAKAUTUMINEN 31.12.2005

A- ja K-sarjan osakkeet
osakasryhmittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

Kotitaloudet 884 90,8 3 235 503 84,8 22 067 562 97,4

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 3 0,3 81 200 2,1 81 200 0,4

Ulkomaiset osakkaat 4 0,4 8 500 0,2 8 500 0,1

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 7 0,7 29 900 0,8 29 900 0,1

Julkisyhteisöt 3 0,3 223 300 5,9 223 300 1,0

Yritykset 70 7,2 186 895 4,9 186 895 0,8

Hallintarekisteröidyt 3 0,3 49 310 1,3 49 310 0,2

Yhteensä 974 100,0 3 814 608 100,0 22 646 667 100,0

A-sarjan osakkeet
osakasryhmittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

Kotitaloudet 882 90,8 2 244 342 79,5 2 244 342 79,5

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 3 0,3 81 200 2,9 81 200 2,9

Ulkomaiset osakkaat 4 0,4 8 500 0,3 8 500 0,3

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 7 0,7 29 900 1,1 29 900 1,1

Julkisyhteisöt 3 0,3 223 300 7,9 223 300 7,9

Yritykset 70 7,3 186 895 6,6 186 895 6,6

Hallintarekisteröidyt 3 0,2 49 310 1,7 49 310 1,7

Yhteensä 972 100,0 2 823 447 100,0 2 823 447 100,0
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KYMMENEN SUURINTA OSAKKEENOMISTAJAA OSAKEKESKUSREKISTERIN MUKAAN 31.12.2005

Osakkeiden lukumäärän mukaan
K-sarja

kpl
A-sarja

kpl
Osakkeet
yhteensä

Osuus
osakkeista %

Äänimäärä
yhteensä

Osuus
äänistä %

1 Sundholm Göran 430 000 430 000 11,3 430 000 1,9

2 Keskinäinen Työeläke-
vakuutusyhtiö Varma 200 000 200 000 5,2 200 000 0,9

3 Suominen Jussi Matias 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

4 Suominen Tiina Sini-Maria 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

5 Suominen Pekka Matias 48 000 74 159 122 159 3,2 1 034 159 4,6

6 Mustakallio Kari Pauli 60 480 60 009 120 489 3,2 1 269 609 5,6

7 Kirmo Kaisa Marketta 50 280 65 492 115 772 3,0 1 071 092 4,7

8 Siivonen Osku Pekka 50 640 59 539 110 179 2,9 1 072 339 4,7

9 Jaakonsaari Markus 85 000 85 000 2,2 85 000 0,4

10 Keskiaho Leena 33 600 51 116 84 716 2,2 723 116 3,2

YHTEENSÄ 339 000 1 174 833 1 513 833 39,7 7 954 833 35,1

K-sarjan osakkeet
osakasryhmittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

Kotitaloudet 46 100,0 991 161 100,0 19 823 220 100,0

Yhteensä 46 100,0 991 161 100,0 19 823 220 100,0

K-osakkeet
osakemäärittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

1 - 1 000 2 4,3 580 0,1 11 600 0,1

1 001 - 5 000 2 4,3 7 429 0,8 148 580 0,8

5 001 - 10 000 13 28,3 84 173 8,5 1 683 460 8,5

10 001 - 50 000 25 54,4 677 099 68,3 13 541 980 68,3

50 001 - 100 000 4 8,7 221 880 22,4 4 437 600 22,4

Yhteensä 46 100,0 991 161 100,0 19 823 220 100,0

A-sarjan osakkeet
osakemäärittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

1 - 1 000 785 80,8 295 207 10,5 295 207 10,5

1 001 - 5 000 118 12,1 273 237 9,7 273 237 9,7

5 001 - 10 000 22 2,3 171 045 6,1 171 045 6,1

10 001 - 50 000 36 3,7 838 125 29,7 838 125 29,7

50 001 - 100 000 9 0,9 615 833 21,8 615 833 21,8

100 001 - 2 0,2 630 000 22,2 630 000 22,2

Yhteensä 972 100,0 2 823 447 100,0 2 823 447 100,0
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Osakkeen kurssikehitys, €

––––––  Raute       ––––––  Toimialaindeksi     ––––––  HEX-yleisindeksi     ––––––  Vertailuindeksi

 12/2001 12/2002 12/2003 12/2004 12/2005

5

10

15

20

Äänimäärän mukaan
K-sarja
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1 Mustakallio Kari Pauli 60 480 60 009 120 489 3,2 1 269 609 5,6

2 Särkijärvi Riitta 60 480 22 009 82 489 2,2 1 231 609 5,4

3 Siivonen Osku Pekka 50 640 59 539 110 179 2,9 1 072 339 4,7

4 Kirmo Kaisa Marketta 50 280 65 492 115 772 3,0 1 071 092 4,7

5 Suominen Jussi Matias 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

6 Suominen Tiina Sini-Maria 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

7 Suominen Pekka Matias 48 000 74 159 122 159 3,2 1 034 159 4,6

8 Mustakallio Ulla Sinikka 47 240 25 862 73 102 1,9 970 662 4,3

9 Mustakallio  Kai Henrik 47 240 12 362 59 602 1,6 957 162 4,2

10 Mustakallio  Risto 42 240 35 862 78 102 2,0 880 662 3,9

YHTEENSÄ 502 600 504 812 1 007 412 26,4 10 556 812 46,6

Hallintarekisteröityjen osakkeiden lukumäärä 31.12.2005 oli 49 310 kappaletta (17 980 kpl).

Johdon omistus 31.12.2005

Yhtiön hallitus, toimitusjohtaja ja tytäryhtiöiden toimitusjohtajat omistivat yhteensä 82 338 kappaletta A-sarjan osak-
keita ja  96 990 kappaletta K-sarjan osakkeita. Johdon omistus vastaa 4,7 prosenttia yhtiön osakkeista ja 8,9 prosenttia  
osakkeiden tuottamasta kokonaisäänimäärästä. Omistukset sisältävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvaltayhteisöjen 
omistukset.

Johdon omistamat optiotodistukset vastaavat 11,8 prosenttia Raute Oyj:n liikkeelle laskemien B-optiotodistusten koko-
naismäärästä. Näiden optiotodistusten nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 25 000  A-osaketta vastaten 0,9 pro-
senttia A-osakkeiden äänimäärästä ja 0,1 prosenttia kokonaisäänimäärästä.

Julkisen sisäpiirin omistus 31.12.2005
Yhtiön julkinen sisäpiiri omisti yhteensä 82 338 kappaletta A-sarjan osakkeita ja  96 990 kappaletta K-sarjan osakkeita. 
Sisäpiirin omistus vastaa 4,7 prosenttia yhtiön osakkeista ja 8,9 prosenttia  osakkeiden tuottamasta kokonaisäänimääräs-
tä. Omistukset sisältävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvaltayhteisöjen omistukset.

Julkisen sisäpiirin omistamat optiotodistukset vastaavat 15,1 prosenttia Raute Oyj:n liikkeelle laskemien B-optiotodistus-
ten kokonaismäärästä. Näiden optiotodistusten nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 32 000  A-osaketta vastaten 
1,1 prosenttia A-osaketta vastaten 1,1 prosenttia A-osakkeiden äänimäärästä ja 0,1 prosenttia kokonaisäänimäärästä.

ap tp_fi_51-67.indd   66ap tp_fi_51-67.indd   66 28.2.2006   08:42:3628.2.2006   08:42:36



67T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 0 5  /  K O N S E R N I

Konsernin voittovarat ovat taseen 31.12.2005 mukaan 12 851 tuhatta euroa, josta voitonjakokelpoista on 9 655 
tuhatta euroa. Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat  17 112 tuhatta euroa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikaudesta 2005 maksetaan osinkoa 0,60 euroa osaketta kohti maksu-
päivänä 3.4.2006. Osingonmaksun kokonaismäärä on 2 288 764,80 euroa.

Nastolassa 8. päivänä helmikuuta 2006

Jarmo Rytilahti 
hallituksen puheenjohtaja

Heikki Lehtonen Mika Mustakallio Panu Mustakallio

Sinikka Mustakallio Markku Nihti Pekka Paasikivi

Tapani Kiiski
 toimitusjohtaja

Hallituksen voitonjakoehdotus 

Raute Oyj:n osakkeenomistajille 

Olemme tarkastaneet Raute Oyj:n kirjanpidon, tilinpää-
töksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1. – 31.12.2005. Hallitus 
ja toimitusjohtaja ovat laatineet toimintakertomuksen ja 
EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpää-
tösstandardien (IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpää-
töksen sekä emoyhtiön Suomessa voimassa olevien mää-
räysten mukaisesti laaditun tilinpäätöksen, joka sisältää 
emoyhtiön tuloslaskelman, taseen, rahoituslaskelman ja 
liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella an-
namme lausunnon konsernitilinpäätöksestä sekä emoyh-
tiön tilinpäätöksestä ja hallinnosta. 
   Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperi-
aatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu 
riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös 
sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkas-
tuksessa on selvitetty emoyhtiön hallituksen jäsenten se-
kä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyh-
tiölain säännösten perusteella. 

Tilintarkastuskertomus
Konsernitilinpäätös

 Konsernitilinpäätös antaa EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen 
IFRS-standardien ja samalla kirjanpitolain tarkoittamalla 
tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta. Konsernitilinpäätös 
voidaan vahvistaa. 

Emoyhtiön tilinpäätös ja hallinto

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä ti-
linpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja 
määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa 
tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön 
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilin-
päätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää 
emoyhtiön hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle 
tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen esitys voi-
tonjakokelpoisten varojen käsittelystä on osakeyhtiö-
lain mukainen 

Nastolassa 10. päivänä helmikuuta 2006 

 Kari Miettinen  Lotta Mäkelä
 KHT  KHT
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Hallitus

Jarmo Rytilahti
s. 1944, ekonomi
Hallituksen puheenjohtaja 2004-
Hallituksen jäsen 2003-
Päätoimi:
toimitusjohtaja, Uponor Oyj (ent. Asko Oyj) 1991-2003
Samanaikaiset luottamustoimet:
Hallituksen jäsen: Kemppi Oy 2003-, Renor Oy 2003-, 
Lahden Polttimo Oy 2005-
Rauten osake- ja optio-oikeusomistus:
Ei omista yhtiön osakkeita tai optio-oikeuksia
Palkkio vuonna 2005: 33 000 €

Sinikka Mustakallio
s. 1952
Hallituksen varapuheenjohtaja 2004-
Hallituksen jäsen 1998-
Hallintoneuvoston puheenjohtaja 1996-1998
Päätoimi:
toimitusjohtaja, WoM Oy 2001-
Samanaikaiset luottamustoimet:
ei samanaikaisia luottamustoimia
Rauten osake- ja optio-oikeusomistus:
K-osakkeita 47 240 kpl
A-osakkeita 25 862 kpl
Optio-oikeus merkitä 5 000 A-osaketta
Palkkio vuonna 2005: 16 500 €

Heikki Lehtonen
s. 1959, diplomi-insinööri
Hallituksen jäsen 1997-
Päätoimi:
toimitusjohtaja, Componenta Oyj 1993-
Samanaikaiset luottamustoimet:
Hallituksen varapuheenjohtaja: Jaakko Pöyry Group 
2003-, Perheyritysten liitto ry 2004-
Hallituksen jäsen: Otava-Kuvalehdet Oy 1991-, 
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK 2005-
Rauten osake- ja optio-omistus:
A-osakkeita 4 600 kpl
Optio-oikeus merkitä 5000 A-osaketta
Palkkio vuonna 2005: 16 500 €

Mika Mustakallio
s. 1964, kauppatieteiden maisteri, CEFA
Hallituksen jäsen 2004-
Päätoimi:
Vice President, Algorithmica Research AB 2000-
Samanaikaiset luottamustoimet:
ei samanaikaisia luottamustoimia
Rauten osake- ja optio-omistus:
K-osakkeita 37 750 kpl
A-osakkeita 34 670 kpl
Palkkio vuonna 2005: 16 500 €
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Osakkeiden ja optioiden omistustiedot 31.12.2005. 
Luvut sisältävät omat, alaikäisten lasten ja 
määräysvalta yhteisöjen omistukset.
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Kari Miettinen, KHT
Lotta Mäkelä, KHT

Varatilintarkastaja
KHT-yhteisö Price water-
houseCoopers Oy

Tilintarkastajat

Panu Mustakallio
s. 1971, diplomi-insinööri
Hallituksen jäsen 2003-
Päätoimi:
kehitysinsinööri, Halton Oy 2001-2005, 
asiantuntija sisäilmateknologia, Halton Oy 2005-
Samanaikaset luottamustoimet: 
ei samanaikaisia luottamustoimia
Rauten osake- ja optio-oikeusomistus:
K-osakkeita 12 000 kpl 
A-osakkeita 15 256 kpl
ei optio-oikeuksia
Palkkio vuonna 2005: 16 500 € 

Markku Nihti
s. 1945, diplomi-insinööri, MBA
Kauppaneuvos
Hallituksen jäsen 1997-
Päätoimi:
toimitusjohtaja, Elektroskandia Oy 1992-2005, 
Senior Advisor, Elektroskandia Group 2005-
Samanaikaiset luottamustoimet:
Hallituksen puheenjohtaja: Elektroskandia Ab 2004-
Hallituksen jäsen: Duuri Oy 2003-
Rauten osake- ja optio-omistus:
A-osakkeita 900 kpl
Optio-oikeus merkitä 5 000 A-osaketta
Palkkio vuonna 2005: 16 500 €

Pekka Paasikivi
s. 1944, insinööri
Vuorineuvos
Hallituksen jäsen 2002-
Päätoimi: 
toimitusjohtaja ja konserninjohtaja, Oras Oy 1979-2001
Samanaikaiset luottamustoimet:
Hallituksen puheenjohtaja: Oraset Oy 1996-, Oras Oy 
2005-, Oras Invest Oy 2005-, Uponor Oyj 1999-, hallituk-
sen varapuheenjohtaja: Hollming Oy 1993-2005, hal-
lintoneuvoston varapuheenjohtaja: Varma 2001-2005, 
hallintoneuvoston puheenjohtaja: Varma 2005-, halli-
tuksen jäsen: Okmetic Oyj 1996-, Teknologiateollisuus 
ry 1996-2005, Liikesivistysrahaston kannatusyhdistys 
2003-, hallintoneuvoston jäsen: Finpro ry 2000-2005
Rauten osake- ja optio-oikeusomistus:
Ei omista Rauten osakkeita
Optio-oikeus merkitä 5 000 A-osaketta
Palkkio vuonna 2005: 16 500 €
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Johtoryhmä

Tapani Kiiski
s. 1962, tekniikan lisensiaatti 
toimitusjohtaja ja konsernijohtaja16.3.2004-
Yhtiön palveluksessa: 2002-
Nimitetty johtoryhmään: 16.3.2004
Rauten osake- ja optio-omistus: 
A-osakkeita 1 000 kpl
Optio-oikeus merkitä 5 000 A-osaketta

Arja Hakala
s. 1957, kauppatieteiden maisteri, MBA
talousjohtaja, toimitusjohtajan sijainen
Yhtiön palveluksessa: 1990-
Nimitetty johtoryhmään: 1.1.2001
Rauten osake- ja optio-omistus:
Ei omista yhtiön osakkeita 
Optio-oikeus merkitä 2 000 A-osaketta

Petri Strengell
s. 1962, diplomi-insinööri
johtaja, teknologia ja operaatiot
Yhtiön palveluksessa: 1987-
Nimitetty johtoryhmään: 1.6.2004
Rauten osake- ja optio-omistus: 
Ei omista yhtiön osakkeita
Optio-oikeus merkitä 5 000 A-osaketta

Timo Kangas
s. 1965, teknikko
johtaja, teknologiapalvelut
Yhtiön palveluksessa: 2004-
Nimitetty johtoryhmään: 22.9.2004
Rauten osake- ja optio-omistus: 
Ei omista yhtiön osakkeita eikä optio-oikeuksia

Bruce Alexander
s. 1959, B. Sc. (For.), MBA
johtaja, Pohjois-Amerikan liiketoiminta, Raute Wood 
Ltd:n toimitusjohtaja 
Yhtiön palveluksessa: 2000-
Nimitetty johtoryhmään: 1.6.2004
Rauten osake- ja optio-omistus:
Ei omista yhtiön osakkeita eikä optio-oikeuksia 

Osakkeiden ja optioiden omistustiedot 31.12.2005. Luvut sisältävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvalta-
yhteisöjen omistukset.
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Raute Oyj:ssä noudatetaan Hex Oyj:n, Keskuskauppakamarin sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton 1.7.2004 
voimaan astunutta suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmästä. Tässä selvityksessä esitetään Raute 
Oyj:n hallinnointi- ja ohjausjärjestelmän keskeiset kohdat. Suosituksen julkistettavaksi edellyttämät periaatteet ja 
tiedot on kokonaisuudessaan esitetty yhtiön Internet-sivuilla.  

Hallinnointi

OSAKKEET JA OSAKKAAT

Raute Oyj:n osakkeet jakautuvat kantaosakkeisiin (K-
sarja) ja A-osakkeisiin (A-sarja). Osakesarjat eroavat toi-
sistaan siten, että kantaosakkeella on yhtiökokouksessa 
kaksikymmentä ääntä (20) ja A-sarjan osakkeella yksi (1) 
ääni. A-sarjan osakkeet on noteerattu Helsingin Pörssin 
päälistalla vuodesta 1994 lähtien.

Vuosi 2005

Tiedot Raute Oyj:n osakkeista ja osakkaista on esitetty 
tarkemmin vuosikertomuksen sivuilla 63-66.

YHTIÖKOKOUS

Raute Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään maalis-
kuussa, mutta viimeistään kuuden kuukauden kuluessa 
tilikauden päättymisestä. Yhtiökokous valitsee hallituk-
seen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan sekä 3-5 hal-
lituksen jäsentä.

Vuosi 2005

Raute Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 22.3.2005. 
Yhtiökokous vahvisti vuoden 2004 tilinpäätöksen ja osin-
goksi 0,40 euroa osaketta kohti, valitsi yhtiön hallituksen 
ja tilintarkastajat sekä päätti näiden palkkioista. Yhtiö-
kokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien 
A-sarjan osakkeiden hankinnasta voitonjakoon käytet-
tävissä olevilla varoilla ja päättämään omien osakkeiden 
luovuttamisesta. Lisäksi yhtiökokous päätti, että yhtiön 
nimi Raute Oyj on englanniksi Raute Corporation ja ruot-
siksi Raute Abp ja muutti yhtiöjärjestyksen 1 pykälän 
päätöksen mukaiseksi 

HALLITUS

Hallituksen toimintakausi alkaa varsinaisesta yhtiöko-
kouksesta, jossa hallitus valitaan, ja päättyy seuraavas-
sa varsinaisessa yhtiökokouksessa. Hallituksen jäsenten 
enemmistön on oltava riippumattomia yhtiöstä. Lisäksi 
vähintään kahden mainittuun enemmistöön kuuluvista 
jäsenistä on oltava riippumattomia yhtiön merkittävistä 
osakkeenomistajista. 

Hallituksen työjärjestys on kuvattu yhtiön hallinto-oh-
jeessa. Lakisääteisten sekä yhtiöjärjestyksen määräämi-
en tehtävien lisäksi hallitus vahvistaa vuosittain yhtiön 
strategian ja talousarvion sekä seuraa kuukausittain yh-
tiön johdon raportoinnin pohjalta konsernin taloudel-
lista tilaa ja laatii osavuosikatsaukset. Hallitus suorittaa 
vuosittain arvioinnin hallituksen jäsenten ja puheenjoh-
tajan toiminnasta. 

Vuosi 2005

Raute Oyj:n varsinainen yhtiökokous 22.3.2005 valitsi yh-
tiön hallitukseen seitsemän jäsentä. Raute Oyj:n hallituk-
seen valittiin edelleen puheenjohtajaksi ekonomi Jarmo 
Rytilahti, varapuheenjohtajaksi tutkija Sinikka Mustakal-
lio ja hallituksen jäseniksi DI Heikki Lehtonen, KTM Mika 
Mustakallio, DI Panu Mustakallio, DI Markku Nihti ja Ins. 
Pekka Paasikivi.

Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia yhtiöstä. 
Hallituksen puheenjohtaja (Jarmo Rytilahti) ja kolme hal-
lituksen jäsentä (Heikki Lehtonen, Markku Nihti ja Pekka 
Paasikivi) ovat riippumattomia merkittävästä osakkeen-
omistajatahosta. 

Varsinaisen yhtiökokouksen 2005 päättämät hallituksen 
jäsenten palkkiot vuoden 2005 toimikaudelta olivat: hal-
lituksen puheenjohtajalle 36 tuhatta euroa ja hallituksen 
jäsenelle 18 tuhatta euroa. Vuonna 2005 maksetut hal-
lituksen puheenjohtajien ja jäsenten palkat ja palkkiot 
olivat yhteensä 144 tuhatta euroa. 

Vuonna 2005 hallituksella oli yhteensä 12 kokousta, 
joista 4 oli puhelinkokouksia. Kokouksiin osallistui kes-
kimäärin 94 prosenttia hallituksen jäsenistä. Kokouksissa 
käsiteltiin hallinto-ohjeen työjärjestyksen mukaiset asiat. 
Hallitus on tehnyt itsearvioinnin kesäkuussa 2005.  

Vuoden 2006 kokoussuunnitelman mukaan hallitus ko-
koontuu kahdeksan kertaa ja pitää tarvittaessa puhe-
linkokouksia.

Hallituksen jäsenten henkilötiedot, osake- ja optio-omis-
tukset 31.12.2005 sekä palkkiot vuodelta 2005 on esitelty 
sivuilla 68-69. 

tp_fi_68-76.indd   71tp_fi_68-76.indd   71 28.2.2006   08:46:5528.2.2006   08:46:55



72

YHTIÖN HALLINTO-OHJE

Raute Oyj:n hallitus on antanut yhtiölle hallinto-ohjeen 
21.6.2004, joka sisältää päätöksentekoelinten työjärjes-
tyksen ja ohjeet  hallituksen, toimitusjohtajan ja johto-
ryhmän välisestä työnjaosta sekä sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan järjestämisestä täydennykseksi osakeyh-
tiölain määräyksiin ja yhtiöjärjestykseen. Hallinto-ohje 
on julkaistu yhtiön Internet-sivuilla.

HALLITUKSEN VALIOKUNNAT

Tarkastusvaliokunnan tehtävistä huolehtii Raute Oyj:n 
hallitus. Tässä ominaisuudessa hallitus tapaa ulkoisen 
tilintarkastajan vähintään kerran vuodessa ilman yhti-
ön palveluksessa olevan johdon läsnäoloa. Hallituksen 
tehtäviin tarkastusvaliokunnan ominaisuudessa kuuluvat 
mm. tilinpäätöksen ja osavuosikatsausten läpikäyminen, 
sisäisen valvontajärjestelmän seuranta sekä sisäinen ja 
ulkoinen tarkastus.

Hallitus valitsee keskuudestaan vuosittain merkittävien 
asioiden valmisteluun työvaliokunnan, jossa on puheen-
johtaja, varapuheenjohtaja ja yksi hallituksen jäsen.

Hallitus valitsee vuosittain nimitysvaliokunnan, jonka 
tehtävänä on valmistella yhtiökokoukselle esitys halli-
tuksen jäsenistä ja tilintarkastajista. Nimitysvaliokunnan 
jäsenet ovat hallituksen jäseniä tai edustavat merkittäviä 
osakkeenomistajia.

Hallitus voi lisäksi perustaa tarpeen mukaan erillisiä va-
liokuntia.

Vuosi 2005

Nimitysvaliokunta ja työvaliokunta jatkoivat syksyllä 
2004 nimitetyssä kokoonpanossa. Työvaliokunnan pu-
heenjohtajana toimii hallituksen puheenjohtaja Jarmo 
Rytilahti ja jäseninä varapuheenjohtaja Sinikka Musta-
kallio sekä hallituksen jäsen Heikki Lehtonen. Työvalio-
kunta kokoontui vuoden 2005 aikana kaksi kertaa. Ni-
mitysvaliokunnan puheenjohtajana toimii hallituksen 
puheenjohtaja Jarmo Rytilahti ja jäseninä hallituksen 
varapuheenjohtaja Sinikka Mustakallio sekä merkittä-
vää osakkeenomistajatahoa edustava Ville Korhonen. 
Nimitysvaliokunta kokoontui vuoden 2005 aikana kaksi 
kertaa.

TOIMITUSJOHTAJA 

Raute Oyj:n hallitus nimittää toimitusjohtajan ja vahvis-
taa hänen toimisuhteensa ehdot. Hallitus arvioi vuosit-
tain toimitusjohtajan toimintaa. 

Raute Oyj:n toimitusjohtaja  toimii lisäksi konsernijoh-
tajana ja konsernin johtoryhmän puheenjohtajana. Hän 

edustaa konserniomistusta tytär- ja osakkuusyhtiöiden 
yhtiökokouksissa ja toimii tytäryhtiöiden hallitusten pu-
heenjohtajana, ellei hallitus yksittäisissä tapauksissa toi-
sin päätä.

Vuosi 2005

Raute Oyj:n toimitusjohtajana on 16.3.2004 alkaen toi-
minut tekniikan lisensiaatti Tapani Kiiski. Toimitusjohta-
jan sijaiseksi on 16.3.2004 nimitetty yhtiön talousjohtaja, 
kauppatieteiden maisteri, MBA Arja Hakala.

Toimitusjohtaja Tapani Kiiskin johtajasopimuksen mu-
kainen palkka luontaisetuineen on noin 174 tuhatta eu-
roa vuodessa. Lisäksi hänellä on mahdollisuus enintään 
kuuden kuukauden palkkaa vastaavaan tulospalkkioon. 
Sopimukseen ei sisälly erityisiä ehtoja eläkkeelle siirty-
misestä eikä eläkkeen suuruudesta. Irtisanomisaika on 
kuusi kuukautta ja erokorvauksena maksetaan kuuden 
kuukauden palkkaa vastaava summa. 

Raute Oyj:n toimitusjohtajalle maksetut palkat ja palk-
kiot toimitusjohtajan tehtävästä vuonna 2005 olivat 237 
tuhatta euroa.  

Toimitusjohtajan sekä hänen sijaisensa henkilötiedot ja 
osake- ja optio-omistukset on esitetty sivulla 70.

LIIKETOIMINNAN ORGANISOINTI

Raute-konsernin johtoryhmä koostuu puheenjohtajana 
toimivasta konsernijohtajasta ja muuttuvasta määrästä 
jäseniä, joiden nimityksestä päättää Raute Oyj:n hallitus. 
Johtoryhmä valmistelee konsernin liiketoimintastrategi-
an ja vastaa sen täytäntöönpanosta. Johtoryhmä käsitte-
lee tärkeät operatiiviset asiat yhdessä ja päätökset vah-
vistaa toimitusjohtaja. Johtoryhmän jäsenet ovat kukin 
vastuussa päivittäisestä johtamisesta omilla vastuualu-
eillaan.

Vuosi 2005

Konsernin johtoryhmään kuuluvat toimitusjohtaja Ta-
pani Kiiski (puheenjohtaja), talousjohtaja Arja Hakala, 
teknologia- ja tuotantojohtaja Petri Strengell, kunnos-
sapitoliiketoiminnasta vastaava johtaja Timo Kangas ja 
Pohjois-Amerikan toimintojen johtaja Bruce Alexander.

Johtoryhmän jäsenten tiedot ja osake- ja optio-omistuk-
set on esitetty sivulla 70.

PALKAT JA PALKKIOT

Yhtiön palkkiojärjestelmä jakaantuu kolmeen osaan, joi-
ta ovat peruspalkka, tulokseen ja toimintaan liittyvä bo-
nusjärjestelmä ja pitkäaikainen kannustusohjelma. Työn-
tekijän asemasta riippuen sovelletaan edellä mainittujen 
osien erilaisia muunnelmia. 
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Hallitus valmistelee ja päättää toimitusjohtajan vuosi-
palkkion määrän ja hyväksyy konsernin johtoryhmän jä-
senten palkkioiden määrän toimitusjohtajan esityksen 
pohjalta. Yksittäisen työntekijän palkkion hyväksyy aina 
kyseisen työntekijän esimiehen esimies. Niiden konser-
nijohtajan välittömien alaisten, jotka eivät ole johtoryh-
män jäseniä, palkkiot hyväksyy hallituksen puheenjoh-
taja. Työntekijä ei ole oikeutettu erilliseen palkkioon 
toimiessaan Raute-konserniin kuuluvien tytäryhtiöiden 
hallituksen jäsenenä. 

SISÄPIIRIASIAT

Raute Oyj noudattaa Helsingin Pörssin, Keskuskauppa-
kamarin sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton 
antamia sisäpiiriohjeita. Lisäksi yhtiössä on käytössä hal-
lituksen vahvistama sisäpiiriohjeistus. Julkiseen sisäpiiriin 
kuuluvat toimitusjohtaja ja hänen sijaisensa, hallituksen 
jäsenet, tilintarkastajat ja konsernin johtoryhmän jä-
senet sekä Raute-konserniin kuuluvien yhtiöiden toimi-
tusjohtajat. Yrityskohtaiseen sisäpiiriin kuuluvat  henki-
löt, jotka tehtäviensä puolesta säännöllisesti käsittelevät 
tai saavat osakkeen arvoon vaikuttavaa julkaisematonta 
tietoa. Edellä mainittujen lisäksi yrityksessä pidetään yllä 
yrityskohtaista hankerekisteriä, johon merkitään hanke-
kohtaiset sisäpiiriläiset. Sisäpiirivastaavana yhtiössä toi-
mii talousjohtaja. 

Sisäpiiriläisten kaupankäyntikielto alkaa osavuosikatsa-
usjakson tai tilikauden päättyessä ja päättyy, kun vastaa-
van pörssitiedote on julkaistu. Yhtiö pyrkii välttämään si-
joittajaviestintätapaamisia ajanjaksona, jolloin sisäpiirin 
kaupankäyntikielto on voimassa.

Lista julkiseen sisäpiiriin kuuluvista henkilöistä on julkais-
tu  yhtiön Internet-sivuilla. 

RISKIENHALLINTA

Raute-konsernin kansainvälisen liiketoiminnan olennai-
simmat riskit ovat rahoitus-, tuotevastuu- ja sopimusris-
kit. Yhtiössä on hallituksen hyväksymä riskienhallinta-
politiikka. Konsernijohtaja ja talousjohtaja raportoivat 
hallitukselle säännöllisesti merkittävistä strategisista ja 
liiketoimintariskeistä.

Hallitus määrittelee konsernin yleisen riskiasenteen  ja 
hyväksyy riskienhallintapolitiikan yleisellä tasolla. Joh-
toryhmä määrittelee konsernin yleiset riskienhallintape-
riaatteet ja vahvistaa erilaiset toimintapolitiikat ja toi-
mivaltuuksien rajat. Riskienhallinnan koordinoinnista 
vastaa talousjohtaja.

Konsernijohtaja vastaa riskienhallinnan toteutumisen 
valvonnasta koko konsernin ja kunkin konserniyhtiön 
toimitusjohtaja yhtiönsä osalta. Johtoryhmän jäsenet 

vastaavat kukin omasta alueestaan yli yhtiörajojen.

Konsernin controller-toiminnon tehtävänä on raken-
taa riskienhallinnan menettelyt yhdessä operatiivisen 
johdon kanssa sekä valvoa riskienhallintaperiaatteiden 
ja toimivaltuuksien noudattamista. Oleelliset tuote- ja 
toimintavastuu-, omaisuus- sekä henkilövahinkoriskit 
suojataan vakuutuksilla. Erillisen sisäisen tarkastuksen 
organisaation puuttuminen otetaan huomioon konser-
niraportoinnin sisältöä ja laatujärjestelmien sisäisiä au-
ditointeja suunniteltaessa. Tarkastusohjelman hyväksyy 
yhtiön hallitus.

Rahoitusriskien hallinta on kuvattu konsernitilinpäätök-
sen liitetiedoissa sivulla 48.

TILINTARKASTUS

Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiölle on valittava kaksi 
varsinaista tilintarkastajaa ja heille varamiehet. Yhtiö-
kokous voi käyttää sille lain mukaan kuuluvaa oikeutta 
ja valita kahden varatilintarkastajan sijasta tilintarkastus-
yhteisön. Hallitus hyväksyy tilintarkastussuunnitelman ja 
seuraa sen toteutumista. Tilintarkastuksen sisältöä suun-
niteltaessa huomioidaan, että yhtiöllä ei ole erillistä sisäi-
sen tarkastuksen organisaatiota. Säännösten mukaisten 
tehtäviensä lisäksi tilintarkastajat raportoivat hallituksen 
puheenjohtajalle tarpeen mukaan sekä vähintään kerran 
vuodessa hallitukselle tilintarkastuksessa esille tulleista 
seikoista.

Vuosi 2005

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 22.3.2005 valittiin tilin-
tarkastajiksi edelleen KHT-tilintarkastajat Kari Miettinen 
ja Lotta Mäkelä sekä varatilintarkastajaksi KHT-yhteisö 
PricewaterhouseCoopers Oy.

PricewaterhouseCoopers Oy:lle vuoden 2005 säännön-
mukaisesta vuositilintarkastuksesta maksettavat palkki-
ot ovat yhteensä 40 tuhatta euroa. Vuoden 2005 aikana 
PricewaterhouseCoopers Oy:lle maksetut muut palkki-
ot olivat 50 tuhatta euroa sisältäen IFRS-tilinpäätökseen 
siirtymiseen liittyvät asiantuntijapalvelut.
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Raute
Edustaja

Kajaani

Pietari

Moskova

Peking

Singapore

Jakarta

Jyväskylä
Nastola

Santiago

Memphis, TN

Vancouver, BC

Raute maailmalla
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Raute Oyj
Rautetie 2
PL 69
15551 Nastola
Puh. +358 3 82911
Fax: +358 3 829 3200
etunimi.sukunimi@raute.com
www.raute.com

RWS-Engineering Oy  
Tuhkamäentie 2
15540 Villähde
Puh. +358 3 829 61
Fax: +358 3 762 2378

Raute Jyväskylä
Hakkutie 3
40320 Jyväskylä
Puh. +358 14 445 4400
Fax: +358 14 445 4429

Mecano Group Oy
Syväojankatu 8
87700 Kajaani
Puh. +358 8 877 6700
Fax: +358 8 612 1982
info@mecanogroup.com

Raute Wood Ltd.
5 Capilano Way
New Westminster, B.C.
Canada V3L 5G3
Puh. +1 604 524 6611
Fax: +1 604 521 4035

Raute Wood Inc. 
50 Commercial Loop Way
Suite A, Rossville, TN
USA 38066
Puh. +1 901 853 7290
Fax: +1 901 853 4765

Raute Wood Santiago Ltda. 
Hernando de Aguirre 162 Of. 704
Providencia
Santiago
Chile
Puh. +56 2 233 4812
Fax: +56 2 233 4748

Yhteystiedot

Raute Group Asia Pte Ltd 
35 Jalan Pemimpin # 06-02
Wedge Mount Industrial Building
Singapore 577 176
Puh. +65 625 043 22
Fax: +65 625 053 22

Raute Wood Beijing Representative Offi ce
Offi ce 969, Poly Plaza
14 Dongzhimen Nandajie
Dongcheng District
Beijing 100027
China
Puh: +86 10 650 11698
Fax: +86 10 650 11798

Raute Wood Indonesia Representative Offi ce
Jl. Kelapa Tiga / Joe No. 75 
Jagakarsa, Jakarta 12620
Indonesia
Puh. +62 21 7888 6461
Fax: +62 21 7888 9867

Raute Wood Moscow 
Arkhangelski per., 1
101934 Moscow
Russia
Puh. +7 495 207 8794
Fax: +7 495 207 8794

Raute Service LLC
V.O. Srednii prospect, 48
199178 St. Petersburg
Russia
Puh. +7 812 740 53 86 (87)
Fax +7 812 740 53 87
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Raute Oyj:n A-osakkeet on noteerattu Helsingin Pörssis-
sä. Osakkeen kurssikehitystä voi seurata internet-osoit-
teessa www.raute.com, josta myös jäljennös konserni-
tilinpäätöksestä sekä vuoden 2005 aikana julkistetut 
pörssitiedotteet ovat saatavissa.

A-osake
- kaupankäyntitunnus: RUTAV
- osakemäärä: 2 823 447 kappaletta
- äänimäärä/osake: 1 ääni
K-osake
- osakemäärä: 991 161 kappaletta
- äänimäärä/osake: 20 ääntä

Sijoittajasuhteista vastaavat 

Tapani Kiiski  Arja Hakala
toimitusjohtaja  talousjohtaja
puh. (03) 829 3560 puh. (03) 829 3293 

Tietoja osakkeenomistajille

Yhtiökokous

Raute Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään keskiviik-
kona 22.3.2006 klo 18.00, Kongressikeskus Fellmannis-
sa, Kirkkokatu 27, Lahti. 

Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomista-
jalla, joka on viimeistään 10.3.2006 merkitty osakkeen-
omistajaksi Suomen Arvopaperikeskus Oy:n pitämään 
yhtiön osakasluetteloon. 

Osakkeenomistajan, joka haluaa osallistua yhtiöko-
koukseen, on ilmoittauduttava viimeistään torstaina 
16.3.2006  klo 16.00 mennessä joko kirjallisesti osoit-
teella Raute Oyj, PL 69, 15551 Nastola, faxilla numeroon 
(03) 829 3582 tai puhelimitse numeroon (03) 829 3302 / 
Sirpa Väänänen. Mahdolliset valtakirjat pyydetään toi-
mittamaan ilmoittautumisen yhteydessä. 

Tietoa Rautesta

Osingonmaksu 

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa jae-
taan A- ja K-osakkeille 0,60 euroa/osake. Maksupäivä 
on 3.4.2006 ja vastaava täsmäytyspäivä on 27.3.2006. 
Osingot maksetaan osakkeenomistajalle, joka on em. 
täsmäytyspäivänä merkitty Suomen Arvopaperikeskus 
Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. 

Taloudellinen informaatio

Tämä vuosikertomus on julkaistu suomeksi ja englan-
niksi. Raute Oyj julkaisee vuonna 2006 kolme osavuosi-
katsausta seuraavasti: 

27.4. tammi-maaliskuu 2006 
10.8. tammi-kesäkuu 2006 
25.10. tammi-syyskuu 2006 
 
Osavuosikatsaukset ilmestyvät suomeksi ja englanniksi.

Vuosikertomus, osavuosikatsaukset, pörssitiedotteet ja 
muuta tietoa Raute Oyj:stä on saatavilla suomeksi ja 
englanniksi osoitteesta www.raute.com. 

Vuosikertomuksia ja osavuosikatsauksia voi tilata 
osoitteesta: 

Raute Oyj 
PL 69 
15551 Nastola, 
puh. (03) 829 11, fax (03) 829 3582
sähköposti: ir@raute.com
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